
در حاشیه اظهارنظر جدید عباس عبدی درباره قتل طلبه همدانی
کار کارِ اصولگرایان است!

هشتگ #طلبه_همدانی پس از گذشت سه روز در شبکه های اجتماعی داغِ 
داغ اســت و بحث و تبادل نظر درباره آن وجود دارد. هنوز ماجرای اظهارنظر 
عجیب و غریب مهناز افشــار که به عنوان یکی از مسببان این قتل در بین 
افکار عمومی شناخته می شود، از یادها نرفته که عباس عبدیِ اصلاح طلب در 
یــک حرکت کاملاً ضربتی از قاتل اصلی طلبه مظلوم همدانی رونمایی کرد. 
عبدی در یادداشــتی عجیب که در روزنامه اعتماد چاپ شد، نوشت: »ترور 
یک روحانی در همدان از ســوی اوباش اتفاقی مهم بود که باید مورد توجه 
کافی قرار گیرد. هرچند قصد ندارم که هر اتفاقی را بسرعت به پای بخشی از 
جناح اصولگرا بنویسم، ولی در این مورد خاص و به علل گوناگون مجبوریم 
کــه چنین اتهامی را متوجه آنان کنیم. جماعت اوباش ابتدا خود را در قالب 
تجمعات به ظاهر دینی و مناســکی بازتولید کردند. سپس ادبیات آنان وارد 
ادبیات رســمی شد. ادبیاتی رسمی که در ســال های 1384 تا 1392 رایج 
بود، بازتابی از این فرهنگ بود. ســپس کم کم از حاشیه به متن وارد شدند. 
ابتدا برای بیرون کردن دیگران از میدان به کار آمدند. سپس در نشست های 
انتخاباتی و با کلاه های مخملی حاضر شدند. موسیقی خود را به بازار دادند و 

به طور رسمی قدر دیدند«.
این اظهارات عباس عبدی بسرعت در شبکه های اجتماعی دست به دست و 
با واکنش تند بخش زیادی از کاربران همراه شد. از چهره های معروف گرفته 

تا بقیه فعالان توییتری:
»عباس عبدی میگه قاتل واقعی طلبه همدانی جریان اصولگراســت چون از 
فرهنگ الوات حمایت کرده! اوباشی که سطل و اتوبوس و بانک آتش زدند و 
در عاشورا کارناوال شادی راه انداختند و کتیبه سوزاندند امت خداجو بودند! 
چرا مسئله ای را که حل شدنش به همگرایی ملی نیاز دارد، جناحی و سیاسی 

می کنید«؟
»اوباشــی که طلبه همدانی را رو به قتل رسوند سابقه شرب خمر و شرارت 
داشت. تاجزاده که دنبال آزاد کردن مشروبات الکلیه؛ عباس عبدی هم میگه 
اصولگراهای مقید به مناسک دینی عامل قتل هستند. واقعاً اصلاح  طلب ها از 
کجا خوراک فکری می گیرن که در جامعه آرمانی ترسیمی شون یک اوباش 

الکلی، بی تقصیر و بی گناهه«؟
»عباس عبدی تو تحلیل قتل طلبه همدانی نوشته اصرار جریان اصولگرا به 
بعضی از مناسک دینی به این مسئله دامن زده. الهه کولایی و رمضان زاده هم 
توییت کردند: پافشاری برای تذکر به حجاب از سمت پلیس و اولویت بندی های 

اشتباه علت مسئله است. جای جلاد و شهید رو اینجوری عوض میکنن«.
»معاویه می گفت عمار را علی به کشتن داد! چرا که اگر او را به جنگ نمی آورد 

کشته نمی شد!
این داستان استدلال عبدی است. شخصی که به پشتوانه حرف های همفکران 

آقا! دست به جنایت می زند از نتایج اصولگرایان است! خجالت آور است!«

گزارش علیخانی از مناطق سیل زده
احســان علیخانی بــا انتشــار تصویری از 
ســفر عوامل این برنامه به منطقه سیل زده 
پلدختــر در اینســتاگرام خــود نوشــت: 
»درسفری فشرده، یک روز کامل آمدیم به 
»پلدختر« با عوامل برنامه و فینالیست های 
»عصرجدید«. ۵۰۰ محموله وسایل خانه از 
محل کمک های شــما تحویل داده شد. با 
استعدادهای راه یافته به فینال هم دو، سه 

ساعتی برای نونهالان شــهر و والدینشان برنامه اجرا کردند و وقتی اجرایشان 
تمام می شد، از اینکه توانسته بودند مردم آسیب دیده از سیلاب را 1۰ دقیقه ای 

شاد کنند، چشمانشان برق می زد از شادی«.

غروری که خاص است
همزمان با روز ملــی خلیج فارس کاربران 
فضای مجازی هشــتگ # خلیج_ فارس 
را در توییتر داغ کردنــد. یکی از کاربران 
به نقل از رهبری در این باره نوشــته است: 
»رهبر انقــلاب: امروز منطقه خلیج فارس 
با وجود حضور نامطلــوب و مضر ناوهای 
کشورهای مختلف اروپایی و آمریکایی، یک 
منطقه آزاد، مستقل و متکی به نفس است. 

به خاطر حضور جمهوری اسلامی و ایران سربلندمان«. کاربر دیگری هم نوشته 
است: »نامش که می آید غرور خاصی در بند بند وجودمان خانه می کند و ذهن، 
واژه ها را پشت سر هم قطار می سازد تا شاید بتواند گوشه کوچکی از همه این 

بزرگی و زیبایی را وصف کند«.

ترویج کتابخوانی 
صفحه »ریحانه« منتسب به دفتر رهبر انقلاب 
مطلبی را در قالب عکس نوشته و با موضوع 
ترویج کتاب و کتابخوانی منتشر کرده است 
که در ادامه می خوانید: »رهبر انقلاب: کسانی 
که وقت های ضایع  شــوند ه ای دارند؛ مثلاً به 
اتوبوس یا تاکسی سوار می شوند یا در جا هایی 
مثل مطب پزشــک در حال انتظار به ســر 
می برند، کتاب در کیف یا جیب خود داشته 

باشند و در تمام این ساعات در اتوبوس که نشستند، کتاب را باز کنند و بخوانند«.

گلزار در آمریکا
مدتــی پیــش و پــس از فتــوای آیت الله 
»مکارم شــیرازی« و اشــاره رهبری، برنامه 
تلویزیونی »برنده باش« از کنداکتور شــبکه 
سوم سیما حذف شد. حالا چند روز پس از این 
ماجرا حمیدرضا صدر، نویسنده و منتقد سینما 
در یک پست اینستاگرامی، تصویری از خودش 
در کنار مجــری این برنامه یعنی محمدرضا 
گلزار در آمریکا منتشر کرده است! انتشار این 

عکس واکنش کاربران فضای مجازی را به دنبال داشت. یکی از کاربران دراین باره 
نوشته است: »گذشته از لباسی که ایشون پوشیده که در شأن یک ایرانی نیست، 
یادتان باشد در شرایطی که مردم سخت ترین روزها را به خاطر تحریم های آمریکا 
پشت سر می گذارند، آقای گلزار برای تفریح در خیابان های آمریکا جولان می دهد«.

روایت مجازی مجازآباد

کیان راد-از دورانی کــه روزنامه ها، مجلات، تلویزیون و 
رادیو در فضای رســانه ای کشور برای خودشان برو بیایی 
داشتند، آن قدرها هم نمی گذرد. شاید چیزی حدود 1۰ 
ســال یا حتی کمتر. این روزهــا اما کمتر یادمان می آید 
همین چند ســال پیش که هنوز خبری از شــبکه های 
اجتماعی نبــود، صبح به صبح صفحه اخبار، سیاســت 
و اقتصاد روزنامه را ورق می زدیم تا به حســاب خودمان 
به روز بمانیم. خیلی هایمان فراموش کرده ایم که به محض 
نشستن در ماشین، پیچ رادیو را برای شنیدن اخبار جدید 
می پیچاندیم و شب ها برای رســیدن به اخبار ساعت 9 

تلویزیون سر و دست می شکستیم. 
ایــن روزها همه چیزمان مجازی شــده اســت. اخبار را 
از تلگرام دنبــال می کنیم، تحلیل ها را در اینســتاگرام 
می خوانیم و کمپین های مجازی مان را در توییتر برگزار 

می کنیم!
 ایــن تحلیل هــا و کمپین های مجازی اما خواســته یا 
ناخواســته به قدری روی بعضی هایمان تأثیر می گذارند 
که ســبک زندگی، تنظیــم روابطمان با دیگــران و گاه 
تصمیم  گیری های مهم زندگی مــان را هم دچار تغییر و 
تحول می کنند، تا جایی که حاضر می شویم تحت تأثیر 
یک جریان مجازی که معلوم نیست از کجا و با چه هدفی 

به راه افتاده حتی دست به آدم کشی و قتل هم بزنیم!

   ساکنان ایالت جدید
متخصص هــا می گویند یکی از مهم تریــن کارکردهای 
رسانه ها جریان سازی است و رسانه ها بدون تأثیر بر فکر 
یا رفتار مخاطبان هدف، رسانه های زنده نیستند و فقط 

شمایل یک رسانه را دارند.
 جریان سازی به زبان ساده یعنی همراه کردن مخاطبان 
بــا خود. البته این روزها که شــبکه های اجتماعی جای 
رســانه ها را گرفته اند، وظیفه جریان سازی هم به گردن 

این شبکه ها افتاده است. شبکه هایی که توسط آن طرفی ها 
اداره می شوند و درحال حاضر هم هیچ نظارتی روی آن ها 
صورت نمی گیرد. به همین خاطر جریان ســازی در این 
شــبکه های اجتماعی اغلب با اهداف منفی مثل اجرای 

هجمه های فرهنگی انجام می شود.
 موضوعی که حتی گردانندگان این شــبکه های مجازی 
هم به آن معترفند. مثلاً یکــی از متخصصان آمریکایی 
در این بــاره می گوید: »اگر بتوانیم مردم کشــور هدف را 
به خوردن مک دونالد، پوشــیدن لبــاس جین، خوردن 
کــوکا کولا گوش کردن به جاز و نگاه کردن به فیلم های 
هالیوود وادار کنیم، می شود آن ها را ساکنان ایالت جدید 

خود به حساب آوریم«!

   تریبونی برای همه
در میان شبکه های اجتماعی »توییتر« نقش اصلی را در 
جریان سازی در سطح جامعه ایفا می کند. مخاطبانش اغلب 
قشر فرهیخته اند، جریان سازی در آن به لطف هشتگ ها 
براحتی شــکل می گیرد، رسانه ها به طور گسترده در آن 
حضور دارند و عمده فعالیت های مجازی سیاســتمدارها 
و چهره های شــاخص جهان هم در این شبکه اجتماعی 
در جریان اســت.برای اینکه به اهمیت توییتر پی ببرید 
کافی اســت به جریان سازی های این شبکه اجتماعی در 

رویداد های اخیر کشورمان نگاه کنید.
 از جوی که در اثر انتشار یک توییت جعلی درباره جهاد 
نکاح علیه روحانیت در این شــبکه اجتماعی راه افتاد و 
در نهایت منجر به شهادت یک طلبه همدانی شد، بگیر تا 
موج های مختلفی که هرازچند گاهی مسئولان را تا مرز 
استعفا پیش می برد یا یک وزیر را برای پاسخگویی راهی 
بهارســتان می کند! این یعنی قدرت شبکه های مجازی 
حتی از رسانه ها هم بیشتر شده و آن ها می توانند چنان 
موج هایی در جامعه ایجاد کنند که رســانه ها هیچ وقت 

خوابِ آن را هم نمی دیدند! پس اگرچه توییتر در کشورمان 
فیلتر اســت، اما قدرتش در جریان ســازی را نمی شود 
دســت کم گرفت، چون از مسئولان رده بالای کشورمان 
گرفته تا میلیون ها کاربر عادی و ســلبریتی های همیشه 
مدعی در این شــبکه اجتماعی فعال انــد و هرکدام یک 
تریبون با چند هــزار مخاطب برای اظهار نظر در اختیار 
دارند! به همین خاطر خیلی ها می گویند توییتر بیشتر از 
اینکه یک شبکه اجتماعی باشد، یک غول رسانه ای است 
که از طریق هشتگ ها خوراک خبری مخاطبانش را تأمین 

می کند.

   میدان را خالی نکنیم
با وجود تمام این مسائل اما همین شبکه های اجتماعی 
می توانند برای نهادینه شــدن یک تفکر صحیح استفاده 
شوند؛ یعنی در صورتی که اهداف جریان سازی بدرستی 
انتخاب شود حتماً جنبه سازندگی خواهد داشت. مثلاً وزیر 
امور خارجه کشــورمان در صفحه توییترش از هموطنان 
می خواهد در این شبکه اجتماعی فعالیت کنند و پادزهری 
باشند برای حرکت هایی که علیه ایران از سوی دشمنان 
انجام می شود. کارشناس ها هم دراین باره می گویند فعالیت 
در این فضا برای مســئولان و رسانه ها یک فرصت است 
و نباید به این بهانه که این شــبکه ها توسط آن طرفی ها 
اداره می شود و ضد انقلاب به طور گسترده در آن فعالیت 

می کنند از حضور در این فضا غافل شویم.
 خواه ناخــواه باید بپذیریم که افــکار عمومی امروز دیگر 
در کنترل رسانه ها نیستند و این شبکه های اجتماعی اند 
که نقش اصلی را در جریان ســازی و جهت دهی به افکار 
عمومی بازی می کنند. پس در این شــرایط بزرگ ترین 
اشتباه این است که این میدان را به نفع دشمن خالی کرده 
و منتظر شویم تا ضمن در اختیار گرفتن افکار عمومی، به 

اهداف خودش در این زمینه برسد.
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سیما و سینما

گزارش قدس از سریال های تلویزیون در ماه مبارک

سفره رمضانی »سیما«

حجت الاسلام طباطبایی در نشست »مهدویت و مدعیان دروغین«  در دانشگاه قرآن و حدیث مشهد مطرح کرد

 با میراث حدیثی خود محققانه برخورد کنیم

امروز هفت محبوب در اولین تجربه سرمربیگری اش باید در ورزشگاه آزادی و 
در مقابل دیدگان دوستدارانش به مصاف آبی های خوزستان برود. استقلالی ها 
که با ۵۰ امتیاز تیم ســوم لیگ هســتند با پیروزی در این دیدار می توانند 
کورســوی امید خود برای قهرمانی را حفظ کنند، هر چند رقابت برای کسب 
ســهمیه آســیا نیز بین تیم های دوم تا پنجم جدول بســیار نزدیک است و 
شــاگردان مجیدی برای اطمینان از حضورشان در رقابت های آسیایی فصل 
بعد باید درسه دیدار پیش رو پیروز شوند. شاید در این بازی همه منتظر باشند 
ببینند مجیدی تیمش را با چه ترکیبی و آرایشی به زمین می فرستد؛ موضوعی 
که برای پیر مرد آلمانی اســتقلال مورد انتقاد قرار گرفت و ســبب اخراجش 
شد.فرهاد با توجه به ســه دیدار نسبتاً آسان تر 
نســبت به دیگر حریفانش این شانس را دارد 
که 9 امتیاز بازی های پیش رو را از آن خود 
کند و آن گاه نگاهش به دیدارهای رقیبانش 
و لغــزش احتمالی آن ها باشــد تا با خوش 
شانسی با توجه به تفاضل گل خوب استقلال 
قهرمان لیگ شود. پرسپولیس هم اکنون 
6 امتیاز بیشتر از استقلال دارد و 
با کسب حداقل 4 امتیاز، به 
طور قطعی در رتبه ای بهتر 
از اســتقلال قرار خواهد 
گرفــت. البتــه آبی ها 
همین  که  امیدوارند 
تراکتورسازی  هفته 
پرسپولیس  بتواند 
را متوقف کند تا این 
فاصلــه جبران پذیر 
صورتی  در  البته  شود. 
که سپاهان هم در این سه بازی 
حداقــل یکی را پیروز نشــود...

آیا قصه گویی های »هوشنگ مرادی کرمانی« تمام شده است؟

نوک زدن به زندگی
16

11
معارف

 گفت وگوی قدس با دکتر سرافرازی
 به  بهانه سالگرد پایه گذاری قیام مردم باشتین 

»سربدارانِ« منتظر ظهور
شعبان سال 737 هجری قمری، باشتین سبزوار 
کانونی برای قیام علیه ظلم و ستم ایلخانان مغول 
شد و قیام کنندگان با شعار »سر به دار می دهیم و 
تن به ذلت نمی دهیم« به سربداران معروف شدند؛ 
و همین قیام مردم در ادامه منجر به شکل گیری 

حکومتی شــیعی در غرب خراســان شد. جایگاه 
حکومت های محلی همچون دولت سربداران 

در ســیر تطور حکومت های شیعی صوفی 
در ایران شایســته توجه است؛ از آن نظر 
که این مسیر در قرن دهم هجری قمری 
منجر به شــکل گیری حکومت صفویه 
می شود؛ حکومتی که برای نخستین 
بار گستره سرزمینی ایران را زیر پرچم 
تشیع یکپارچه می کند. در ادامه، دکتر 
عباس سرافرازی، دانشیار گروه تاریخ 

دانشگاه فردوسی مشهد ...

نگاهی به جریان سازی شبکه های اجتماعی

جریان سازی با »مک دونالد« و»کوکاکولا«!

ها
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مردم

حاشیه

دوقلوهای علمی تلویزیون

روایت ســیاوش را هم که بخواهی بنویســی، خیلی اش را نمی شود از 
محمدفواد جدا کرد. می گویند آن ها در بهار ۱۳۷۶ به ســاختمان صدا 
و ســیما رفته اند. باز هم می گویند به علت دوقلو بودن توانســته اند به 
ساختمان راه یابند و پس از ارائه تقاضای ساخت برنامه ای به مسئولان 
شبکه دو، به آن ها برای بیان صحبت هایشان ۱۰ دقیقه وقت داده شده. 
بعد هم که کم کم موفق شده اند بخش نجوم را در یک برنامه تلویزیونی 
به بخشی جذاب تبدیل کنند و این هم یعنی آن ها در تلویزیون ماندگار 

شده اند. 
 آن ها از ســال ۱۳۸۰ به ساخت برنامه »آسمان شب« مشغول بوده اند

که یکی از قدیمی ترین برنامه های نجومی هفتگی در تلویزیون اســت. 
علاوه بر این آن ها از سال ۱۳۷۸ به مناسبت های گوناگون نجومی مانند 
خورشیدگرفتگی، ماه گرفتگی، نوروز و... به تولید ویژه برنامه های نجومی 
می پردازند که از جمله مهم  ترین آن ها می توان گذر زهره، آخرین کسوف 

قرن، نخستین خسوف قرن و طولانی ترین کسوف قرن را نام برد. 
صفاریان پورها علاوه بر برنامه های نجومی، برنامه های تلویزیونی دیگری 
نیز تولید کرده اند که »تیک تاک«، »دایره«، »چرخ«، »کاروانســرا« و 
»موتور جستجو« ازجمله آن هاست. همچنین آن ها در برنامه های »مردم 
ایران سلام«، »دایره« و »رادیو هفت« به عنوان مجری حضور داشته اند. 
»کندو« هم تجربه ای متفاوت در برنامه سازی علمی صفاریان پورهاست؛ 
برنامه پربیننده تابستان ۱۳۹۰ در شــبکه چهار که به واکاوی و بیان 
جذابیت های جهان دانش می پرداخت و علم را به زبان ساده در زندگی 
روزمره جست وجو می کرد. علاوه بر این دوقلوهای علمی تلویزیون برنامه 
»چرخ« را هم روی آنتن برده اند که با زبان ســاده موضوعات مختلف 
علمی را به تصویر می کشد. این دو برادر الان هم برنامه »موتور جستجو« 

را در شبکه آموزش روی آنتن دارند.

چرا نوبتمون نمی شه؟

بگذارید یک اعترافی کنم. امــروز که این عکس رو دیدم یک 
راست پرتاب شدم به سی و چند سال قبل. این عکس اولین... 
هیچی. بگذریم. همین قدر بگم که من به خاطر تصوراتم از این 
عکس چه بغض ها در خود فرو ندادم و آمپول ها نخوردم. جالبه 
یه زمانی ایشون هرجا ســوزن و سوزشی بود، حضور داشت و 

عجیب اینکه جای سوزش همیشه با قبلم کلی فاصله داشت. 
در حالی که نیشم باز بود، مامانم گفت: »به چی می خندی؟« 
گفتم: »خــوب مونده ها، اصلاً تکون نخــورده.« مامان گفت: 
»کــی؟« حرفو عوض کردم و گفتــم: »ای باباااا... چرا نوبتمون 

نمیشه؟ این صف دکتر  چقدر طولانیه...«.

ما یك بار به دنيا می آیيم!

»ما یک بار به دنیا می آییم...« این جمله را بارها از افراد مختلفی 
شــنیدم و هربار بیشتر از آن ترسیده ام. نه اینکه یک بار به دنیا 
آمدن ترسناک باشد، نه. این دیدگاه یکبار به دنیا آمدن به جای 
محتاط کردن آدمیزاد او را دربرابر زندگی حریص تر کرده است. 
اینکه چون یکبار به دنیا می آییم مجاز به هر کاری هستیم جداً 

ترسناک است. 
پ.ن: اینجــا لاهیجان زیباســت. این اعلامیــه ترک دنیای 
تعدادی انسان شــریف اســت. نکته جالب این آگهی های 
غمبار عکس خانم ها در این اعلامیه هاســت. چیزی که قبلًا 
ندیده بودم. نمی دانم چرا در ســاختار فرهنگی ما انتشــار 
عکس خانم در اعلامیه رایج نیســت. البته که احتمالاً ریشه 

دور و درازی دارد. 

بيا شيرینی بکاریم

بیا شیرینی بکاریم. شاید درختی سبز شود و جهان شیرین شود.
مي دونی من با فرشــته مهربون و گربــه نره، روباه و جینا هم 
قرار گذاشتم. قرار گذاشتم گول تلخی های زندگی را نخوریم. 
ما مي خواهیم جهان پر از گُل و بلبل شود. درسته زندگی الکی 
نیســت،کلی خبر ناجور و ســیاه از در و دیوار مي ریزد ولی بابا 
منم آدمم. درســته چند تکه چوبم، ولی فکر می کنم. حافظه 
دارم، کلی خاطره، قصه، حرف. حالا اگر دوست نداری شیرینی 
بکاری مشکلی نیست. اگر حرفم مضحک است اشکالی ندارد. 
ولی دست کم مي تونی کام آدم ها را تلخ نکنی. مي تونی صبح که 
از خونه بیرون آمدی به مردم لبخند بزنی و سلام و احوالپرسی 
کنی. شــناس و ناشناس. بگذار بگن حالش خوشه الکی الکی. 

بگذار حال اون ها هم خوش بشه الکی الکی.

داستان سوپرمارکتی راست بود؟

ایــن یک آپارتمان زیبا در محله قلهک شــمیران اســت. حتما 
خانواده های محترمی امروز ساکن این مجموعه هستند. امیدوارم 
همواره خوشبخت باشند. اما من از این ساختمان دل خوشی ندارم. 
چون اینجا قتلگاه خاطرات من است. روزگاری نه چندان دور، ده ها 
درخت بلند که آشــیانه طوطی های وحشی و پرندگان پرشماری 
بود، همین جا و در این مساحت قد بلند کرده و باوقار ایستاده بودند. 
نمی دانم چه شد یک به یک خشک شدن! همان چند سال پیش در 
سوپرمارکت از کسی شنیدم پای درخت ها گازوئیل و اسید می ریزند 
تا خشک شوند. نمی دانم این داستان سوپرمارکتی راست است یا 
نه، اما همین چند سال پیش اینجا به جای برج، کلی درخت بود. 

ماجرای آدم هــای بیخودی از آن ماجراهای عجیب اســت. 
این گونه آدمیــزاد رفتار جالبی دارد. بــه جای تلاش برای 
ثمــر داشــتن و مفید بودن خود را آویختــه میان این و آن 
می کنــد. این گونه آدمیزاد معمــولاً در موقعیت های در هم 
ریخته دیده می شوند. مثلًا وقتی تصادف رخ می دهد، ظاهر 
می شــوند. همزمان نقش پلیس، اورژانــس و قاضی را بازی 
می کنند. بلند بلند فریاد می زنند: »آقا برو، آقا بیا... سرشو بالا 
بگیر. آب بریز تو صورتش... آب بریز...« خب حالا شــاید هم 
اسم کارشــان روحیه جمعی و کار گروهی باشد، ولی به هر 
 حال حضورشــان بی فایده است. این گونه آدمیزاد در زمان 
پخت و پز نذری هم همیشــه هســتند. معمولاً هیچ کاری 

نمی کنند، ولی مثل مربی ها مشغول کوچ کردن همه عزیزانی 
هستند که کارشان را بلدند.

این روزها به نمونه جهش یافته ای برخوردم. از همین دوستانِ 
»ما ســه تا رو کجا می برین«. به نظرم حقیرانه است برای دیده 

شدن، آدمیزاد دست به هر کاری بزند. 
پ.ن: ماجرای »ما ســه تا را کجا می برین«: گفته می شود دو 
خواننده مشــهور و پرطرفدار از اونور آب میان فرودگاه، برادرها 
دستگیرشون می کنن. وقتی داشتن می بردنشون یکدفعه یک 
دوستی میاد بین اون دو نفر دستگیر شده شروع به فریاد می کنه 
که »ما سه تا رو کجا می برین!« این روایت جوک است ولی در 

لایه های اجتماع ما این گونه آدمیزاد کم نیست.

 مردم  راســتش را بخواهيد تشخيصشان برای من 
سخت است. در اصل نمی دانم کدام یکی شان سياوش 
صفاریان  پور اســت و کدام یکی محمدفواد. اصلاً هم 
نمی توانــم حدس بزنم چرا پدر و مــادری می توانند 
تصميم بگيرند اسم دو تا بچه شان را یکی سياوش و 
دیگری محمدفواد بگذارند. مگر نه این است که سعی 
خانواده ها این است که بچه ها بخصوص بچه های دوقلو 

همه چيزشــان مثل هم باشد، یا حالا با قدری تفاوت. 
مثلاً سياوش و کيارش. قشنگ  تر نبود؟بگذریم. روایت 
این مرتبه اینســتاگردی مربوط به سياوش صفاریان 
 پور اســت. مجری و برنامه سازی که بيشتر وقت ها با 
برادرش در برنامه های علمی رؤیت شــده اند. خيلی 
از نوشــته هایش البته قدری انتزاعی است. شما به 

بزرگواری خودتان ببخشيد.
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اینستاگردی لابه لای پست های سياوش صفاریان پور که بيشتر با برنامه های علمی شناخته می شود

راستی آزمایی از یک داستان سوپرمارکتی!

/ع
۹۸
۰۱
۳۳
۳

﹩﹝︖ ︀ر﹊﹡︀﹝﹫︎ ﹩︀︨︀﹠︫ ︣ا︠﹢ان﹁
شـهردارى قائم شـهر در ﹡︷︣ دارد ︎︣وژه ﹨︀ی ︋﹥ ︫ــ︣ح ذ﹏ را ︋︭﹢رت 
.︡︀﹝﹡ وا﹎︢ار ︳︀ران وا︗︡ا﹜︪︣ا﹊﹡︀﹝﹫︎ ﹤︋ ﹩﹝︖ ︉﹛︀﹇ در ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞

﹜ــ︢ا از ﹋﹙﹫ــ﹥ ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ران د︻﹢ت ︋︺﹞﹏ ﹝﹩ آــ︡ رزو﹝﹥ ﹋︀ری ︋﹥ ﹨﹞︣اه ﹝︧ــ︐﹠︡ات ﹝︀﹜﹩ را از 
.︡﹠︀﹝﹡ ﹏﹢︑ ︫︣ ﹜︀﹇ ︣داری︫ ︣ارداد﹨︀ی﹇ ︡٩٨/٢/٢۶ ︋﹥ وا ️︀︽﹛ ٩٨/٠٢/١١ ︀ر︑

﹩﹊︤﹫﹁ ️︸︀﹀ ١- ا︗︣ای ا﹇︡ا﹝︀ت
 (ارا﹥ ﹝︖﹢زات ﹇︀﹡﹢﹡﹩ ︫︣﹋️ ا﹡︐︷︀م ا﹜︤ا﹝﹩ ﹝﹩ ︋︀︫︡)

︫︣ ﹜︀﹇ ︫︣ ︴︨ ﹤﹛︀︋٢- ا︗︣ای ر﹁️ و روب و ︗﹞︹ آوری ز
٣-  ا︗︣ای ﹁︺︀﹜﹫️ ﹨︀ی ︎︪︐﹫︊︀﹡﹩، ︠︡﹝︀ت ︻﹞﹢﹝﹩

۴- ا︗︣ای ا﹇︡ا﹝︀ت ﹋﹠︐︣﹜﹩ و ﹝︣ا﹇︊︐﹩    
۵- ا︗︣ای ﹁︺︀﹜﹫️ ﹨︀ی ︻﹞︣ا﹡﹩

۶- ا︗︣ای ﹀︶ و ﹡﹍︡اری و ا︖︀د ﹁︱︀ی ︨︊︤، ︑︀︨﹫︧︀ت ﹝﹠︭﹢ب ︫︡ه و ز︊︀︨︀زی
︫︣ ﹜︀﹇ ︣دار︫ - ر﹢︎ ﹟﹫︺﹞ ﹟﹝︋

«مناقصه عمومى خريد كابل مخابراتى»
︣ا︳ ﹝﹠︡رج در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥،  ــ︣ح︫   ︫﹤ آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹝﹆︡ار ١٣,٠٠٠ ﹝︐︣ ﹋︀︋﹏ ﹝︀︋︣ا︑﹩︋ 
از ︵︣﹅ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︣︠︡اری ﹡﹞︗ .︡︀️ ﹝︪ــ︀﹨︡ه ︫ــ︣ا︣︠ ︳︡ و در︀﹁️ ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ﹡︪ــ︀﹡﹩:                    
︋ http://dev.aqr.ir︩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ︀︨️ ﹝︣ا︗︺﹥ و ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨︀︻️ ١٣٫٣٠ روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠٢/٢١  ﹡︧︊️ 
︀ً ﹨ ﹤﹠︤︀پ آ﹎﹩ در  ﹠﹝︲ ،︡﹫︀﹝﹡ ا︻﹑م ︫︡ه ا﹇︡ام ︳︫︣ا ﹅︋︀︴﹞ ︡ارک﹞ ︀دات ︑﹊﹞﹫﹏ ︫︡ه و﹠︪﹫︎ ﹏﹢︑ ﹤︋

روز﹡︀﹝﹥ ﹨︀ ︋︣ ︻︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د. ︫﹞︀ره ︑﹞︀س ٣٨٧٩۵۵۵۵-٠۵١ و ٣٢٠٠١٣٣٨-٠۵١

/ع
۹۸
۰۱
۱۰
۶

︎︣وا﹡﹥ ﹁︺︀﹜﹫️ د﹁︐︣ ﹝﹠︨︡ــ﹩ اــ﹟ ︗︀﹡︉ ﹝︭︴﹀﹩ 
دل آرام ا﹞ــ︡ی ﹁︣ز﹡ــ︡  ﹝﹞ــ︡ ︻﹙ــ﹩ ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره 
﹝﹙ــ﹩ ٠٧٣١٧۵٧٣١٩ ︫ــ﹞︀ره ﹝︖﹢ز ︎︣وا﹡ــ﹥ ﹁︺︀﹜﹫️ 
٠٠٠۵۴٣١٠٠۶٨٩-١٩-﹞ ۵﹏ ︮︡ور ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

/ع
۹۸
۰۱
۲۸
۸

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

﹤﹫﹑ ا︮
﹫﹞︀ر︨ــ︐︀ن ا﹝﹫︡  ︎﹫︣و ــ︀پ  آ﹎﹩ ﹁︣ا︠﹢ان ﹝﹠︀﹇︭﹥︋ 
﹝﹢ر︠﹥ ١٣٩٨/٢/٩ ︮﹀﹥ ۴ ((︑︀ر ا﹡︐︪ــ︀ر ﹝﹠︀﹇︭﹥ 
︡﹟ و︨﹫﹙﹥   ︋﹤﹋(( ︫︡︀  ︋﹩﹞ ﹫  ︮٩٨/٢/٩ ﹤﹡︀﹞︀ در︨ 

ا︮﹑ح ﹝﹫﹍︣دد /ع
۹۸
۰۱
۱۶
۹

︋︣گ ︨ــ︊︤ ︠﹢دروی وا﹡️ ﹡﹫︧ــ︀ن٢۴٠٠ ﹝︡ل ١٣٨٩ 
ر﹡ــ﹌ آ︋ــ﹩ رو︾﹠﹩ ︋ــ﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ٧۶٨ق٨٧ 
ا︣ان ۴٢ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 573073 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩ 
 ︹︡︋ ﹤︋ــ﹥ ﹝︀﹜﹊﹫ــ️ ﹨︀﹜ــ NAZPL140TBN278476

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۸
۰۱
۳۴
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
︑︖︡︡ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ دو ﹝︣﹙﹥ ایآ

د﹨﹫︀ری رو︨ــ︐︀ی د﹨ــ︣ود از ︑﹢ا︋︹ ︋︩ ﹝︣﹋︤ی ︫︨︣ــ︐︀ن ﹝︪ــ︡ ︋︣ ا︨ــ︀س ﹝︭﹢︋﹥ 
︫ــ﹢رای ا︨ــ﹑﹝﹩ رو︨ــ︐︀ در ﹡︷︣ دارد  ا︗︣ای ︻﹞﹙﹫ــ︀ت ︗﹞︹ آوری ز︋︀﹜ــ﹥ ، ر﹁️ و روب ، 
﹐︣و︋ــ﹩ ﹋︀﹡︀ل ﹨ــ︀ و  زدا﹩ ﹝︺︀︋︣ رو︨ــ︐︀ را از ︵︣﹅ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝ــ﹩ ︋﹥ ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ران 
️ ﹨︀ی وا︗ــ︡ ︫ــ︣ا︳ و دارای ︮﹑﹫️ از اداره ︑︺ــ︀ون ، ﹋︀ر و ر﹁ــ︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩ ︋﹥  و ︫ــ︣﹋
 ︡︣︠ ︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت ︋﹫︪ــ︐︣ و﹋ ️︗ ︡﹠﹡︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹫︲︀﹆︐﹞ .︡︀﹝﹡ ︧ــ︀ل وا﹎︢ار﹊ ︡ت﹞
ا︨﹠︀د ︑︀ ︑︀ر ١٣٩٨/٠٢/١٨ ︋﹥ آدرس ﹝︪︡ ، ︠﹫︀︋︀ن ر︨︀﹜️ ، ر︨︀﹜️ ١١٣ ، ﹝︡︣ی ٧ ، 
 ︧︤ــ️ ﹁﹫︩ وار︀︋ ﹩﹞ ا︨ــ﹠︀د ︡︣︠ ️︗ . ︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ︎ــ﹑ک ۵۴ د﹨﹫︀ری د﹨ــ︣ود
و︗﹥ ︋﹥ ﹝︊﹙︼ ١,٠٠٠,٠٠٠ ر︀ل ︋﹥ ︧ــ︀ب ︗︀ری ︫ــ﹞︀ره ٠١٠٧۶٨٩١٠١٠٠٩ ﹡︤د ︋︀﹡﹉ ﹝﹙﹩ ︋﹠︀م 
 ﹤﹠︤﹨ . ️︀ر ا︨ــ︐﹞ ︀﹨︀د﹠ل ︎﹫︪ــ﹢︊﹇ ︀ ︣دد .د﹨﹫︀ری در رد﹎ ﹤د﹨﹫ــ︀ری د﹨ــ︣ود ارا

ا﹡︐︪︀ر آ﹎︻ ﹤︋ ﹩︡ه ︋︣﹡︡ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹩ ︋︀︫︡ .
د﹨﹫︀ری د﹨︣ود

/ع
۹۸
۰۱
۳۴
۳

«آ﹎﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︫﹞︀ره ۴/٩٨ »
شـركت مديريت توليد برق نكا در ﹡︷︣ دارد ﹡︧︊️ ︋﹥ ︣︠︡ ﹝﹆︡ار ٢٠٠٠ ︑﹟ ︨﹢د ﹝︀︹ ۵٠٪ ﹝﹢رد﹡﹫︀ز وا︡﹨︀ی 
︋︀ر و ︨ــ﹫﹊﹏ ︑︣﹋﹫︊﹩ ﹡﹫︣و﹎︀ه ︫ــ﹫︡ ︨ــ﹙﹫﹞﹩ ﹡﹊︀ ︵︊﹅ ︫︣ا︳ ذ﹏ و ﹨﹞︙﹠﹫﹟ ︫ــ︣ا︳ ﹁﹠﹩ و ︭︠﹢︮﹩ ﹋︀ر ︎﹫﹢︨️ 
ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ا﹇︡ام ﹡﹞︀︡.︻﹑﹇﹞﹠︡ان ︗︣︠ ️︡ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋︀ ارا﹥ ﹝︺︣﹁﹫﹠︀﹝﹥ ﹋︐︊﹩ و ﹁﹫︩ وار︤ی ︋﹥ ﹝︊﹙︼ 
٣٠٠٫٠٠٠ ر︀ل ︋﹥ ︧︀ب ︨﹫︊︀ ︫﹞︀ره ٠١٠۵۶٩٢٧١۶٠٠٨ ︋﹠︀م ︫︣﹋️ ﹝︣︡️ ︑﹢﹜﹫︡ ︋︣ق ﹡﹊︀ ﹡︤د ︋︀﹡﹉ ﹝﹙﹩ ا︣ان ︫︺︊﹥ ﹡﹫︣و﹎︀ه ︋﹥ 

.︡︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ️﹋︫︣ ﹟اداره ︑︡ار﹋︀ت ا
١-﹝︡ت ز﹝︀ن ﹇︣ارداد: از ︑︀ر ٠١/١٣٩٨/٠۴ ﹜︽︀️ ١٣٩٩/٠٣/٣١ ︋﹞︡ت ﹊︧︀ل ︫﹞︧﹩

٢-ز﹝︀ن ﹁︣وش ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥: از ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر آ﹎﹩ ﹡﹢︋️ دوم ︋﹞︡ت ٧ روز.
٣-︎﹫︪ــ﹠︀د د﹨﹠︡﹎︀ن ︀︋︧ــ︐﹩ ︎﹫︪ــ﹠︀د ︠﹢د را ︋︣ ا︨ــ︀س ︫ــ︣ا︳ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︑﹠︷﹫﹛ و ︡ا﹋︓︣ ︑︀ ︨ــ︀︻️ ١۶ روز دو︫ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ 
 ﹩﹝﹫﹚  ︨︡﹫ــ ︣ق ﹡﹊︀ وا﹇︹ در ﹡﹊︀- ﹋﹫﹙﹢﹝︐︣ ٢۵ ︗︀ده زا︾﹞︣ز- ﹡﹫︣و﹎︀ه︫   ︋︡﹫﹛﹢︑ ️︣︡﹞ ️﹋︣ــ ﹥ اداره ︑︡ار﹋︀ت︫   ︋١٣٩٨/٠٣/٠۶
 ︳روز ︨﹥ ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ١٣٩٨/٠٣/٠٧ ︋︀ ︑﹢︗﹥ ︋﹥ ︫︣ا ︊︮ ︀دات وا︮﹙﹥ راس ︨︀︻️ ١٠﹠︪﹫︎ .︡﹡دار ️﹁︀و ر︨﹫︡ در ﹜﹫﹚︧︑ ︀﹊﹡

﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋︀ز و ﹇︣ا️ ︠﹢ا﹨︡ ︫︡. 
۴-︨︍︣ده ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥: ﹝︊﹙︼ ︨︍︣ده ︫︣﹋️ در ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝︺︀دل ٨٧٠٫٠٠٠٫٠٠٠ ر︀ل ا︨️ ﹋﹥  ﹤︋ ﹩︐︧︀︋﹊﹩ از ︮﹢رت ﹨︀ی 

﹝︪︣و﹥ ذ﹏ ﹨﹞︣اه ︋︀ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ در ︎︀﹋️ ا﹜︿ ︋﹥ د︨︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار ︑︧﹙﹫﹛ ﹎︣دد:
 ️﹋︫︣ ﹟︧︀ب ا ﹤︋ و︗﹥ ﹝︤︋﹢ر ︤۴-١- ر︨﹫︡ ︋︀﹡﹊﹩ وار

۴-٢- ﹉ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︡ه ︋︀﹡﹊﹩ ︋﹥ ﹡﹀︹ ﹋︀ر﹁︣﹝︀   ۴-٣- ︲﹞︀﹡︐﹠︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ ︋﹥ ﹡﹀︹ ﹋︀ر﹁︣﹝︀ 
.︡  ︫︡ ︣ داده ﹡﹢ا﹨ ︉ ا︔ ﹫︑︣ ︣ آن ︑ ︀ ︭﹩ و ﹡︷  ︫﹉ ،ا︤ن ﹝﹆︣ر ︣ از ﹝﹫ ︍︣ده ﹨︀ی ﹋﹞︐ ︍︣ده ﹨︀ی ﹝︡وش،︨  ︍︣ده،︨   ︨︡ ﹫︪﹠︀د﹨︀ی ﹁︀﹇  ︎﹤  ︋-۵

︀︨ -۶︣ ا︵﹑︻︀ت و ︗︤﹫︀ت ﹝︣︋﹢ط در ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹝﹠︡رج ا︨️.
︗ــ️ ﹝︪ــ︀﹨︡ آ﹎ــ﹩ و ︠﹑︮﹥ ا︨ــ﹠︀د ︋ــ﹥ ︨ــ︀️ ﹨ــ︀ی www.tender.tpph.ir وwww.npgm.ir  و ︀︎ــ﹍︀ه ﹝﹙﹩ ﹝﹠︀﹇︭︀ت ﹋︪ــ﹢ر 
ــ﹞︀ره   ︫︀ ﹫︪ــ︐︣︋  ــ﹙﹫﹞︀﹡﹩ و ﹋︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت ﹁﹠﹩︋  ــ﹞︀ره ︑﹙﹀﹟ ٣۴۶٢٢٣۵٩-٠١١ آ﹇︀ی︨   ︫︀ ︀زر﹎︀﹡﹩︋  ︣ای ﹋︧ــ︉ ﹝﹢ارد︋  ﹝︣ا︗︺﹥ و︋ 

.︡﹫︀﹞︣﹁ ﹏︮︀ ︀س﹝︑ ︡س ︗︺﹀︣ی﹠﹞ ٠٩١١٣۵٢٠٧٣٣  آ﹇︀ی﹟﹀﹚︑
اداره روابط عمومى

/ع
۹۸
۰۱
۲۳
۳

﹡﹢︋️ دوم

 در ﹡︷︣ دارد ︎︣وژه ﹨︀ی ︋﹥ ︫ــ︣ح ذ﹏ را ︋︭﹢رت 

ما سه تا را کجا می برین؟! 
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 حجت الاسلام دکتر قاسم ترخان، در نشست علمی
»نقش علوم انسانی اسلامی در گام دوم انقلاب«:

 تا علوم انسانی، اسلامی نشود
سبک زندگی هم اسلامی نخواهد شد

ما به »گام دوم« از دو منظر می توانیم نگاه کنیم؛ یک نگاه معرفتی از نوع فلسفه 
مضاف که این بیانیه محصول علوم انسانی اسلامی است و یک نگاه درجه دو؛ 
اینکه تعریف ما از علوم انسانی اسلامی چیست و چرا این بیانیه محصول چنین 
علمی اســت؟ اگر بخواهیم به اهدافی که در این بیانیه ترسیم شده برسیم 
حتماً باید تلاش کنیم تا علوم انسانی اسلامی تولید شود. تفاوت علوم انسانی 
اســلامی با علوم انسانی رایج چیست؟ معتقدیم که علوم انسانی رایج چهار 
نقیصه دارد؛ نقیصه معرفتی، نقیصه اخلاقی، نقیصه دینی و نقیصه کارکردی. 
در علوم انسانی اسلامی تلاش می شود این نقیصه های چهارگانه مرتفع شود؛ 
به عنوان مثال در حیث معرفتی علوم انســانی، آیا علوم انسانی رایج از حیث 
معرفتی یک معرفت مطابق با واقع در اختیار شــما قرار می دهد که بتوانید 
واقعیت را توصیف و بعد تبیین و تفسیر کنید؟ نقیصه معرفتی علوم انسانی 
این است که خیلی از این عوامل و قوانین را ندیدند؛ بحث سنت ها و عوامل 
معنوی در علوم انسانی اسلامی مطرح می شود که جایگاهی در علوم انسانی 
رایج ندارد. می گویند که اگر هم ما عالم ماورای طبیعت داشته باشیم، گزینش 
می کنیم و کاری به آن عالم نداریم. می گویند برای توصیف و تبیین پدیده ها 
نیازی به عوامل فراطبیعی و فرامادی نداریم. علوم انسانی اسلامی چون همه 
را با همدیگر دیده است، می گوید شما نمی توانید رابطه عالم طبیعت و ماده را 
از عالم فراماده جدا کنید؛ این ها یک رابطه ناگسستنی با همدیگر دارند و شما 

اگر آن را نبینید دچار نقیصه معرفتی می شوید.

علومانسانیاسلامیبرایبرونرفتازمشکلاتایدهمیدهد
رهبر انقلاب هم در فرمایشاتشان دارند و هم در بیانیه گام دوم اشاره کرده اند 
که دنیای امروز این علوم انســانی را که شکل داده است براساس ارزش های 
انسانی نیست، اهداف انسانی در این علم اشراب نشده است. همچنین از حیث 
کارکردی؛ از حیث دینی که روشــن اســت با مبانی دینی ما گاهی تعارض 
پیدا می کند و باید بازسازی  شود، فرموده اند باید علوم انسانی شکل دهیم که 
مبتنی بر مبانی دینی ما باشد. این نقیصه سوم هم در علوم انسانی اسلامی 
وجود ندارد چون علومی اســت که براساس مبانی دینی شکل گرفته است. 
رهبر انقلاب همچنین می فرمایند علومی که در غرب شــکل گرفته به درد 
آنجا هم نمی خورد، آن وقت آن را ترجمه می کنند که مشکلات را با این علوم 
حل کنند که ما عملا در این 40 سال دیدیم، علوم انسانی رایج در زمینه های 
مختلف ناکارآمد بوده است؛ در اقتصاد و جاهای دیگر که اظهر من الشمس 
است؛  اما علوم انسانی اسلامی کارآمد است؛ راه حل پیشنهاد می دهد و برای 
برون رفت از مشکلات ایده می دهد.حال می خواهیم ببینیم که علوم انسانی 
اسلامی در 40 سال پیش  رو چه نقشی را می تواند ایفا کند. رهبر معظم انقلاب 
در یکی از سخنان خودشان می فرمایند که انقلاب و نظام خط کلی اش وصول 
به تمدن نوین اسلامی است و یک ردیفی را باز می کنند مربوط به اینکه برای 
ایجاد تمدن نوین اســلامی باید چه کار کنیم و در آنجا هفت محور را بیان 
می کنند. نقش علوم انسانی این است که باید تمدن نوین اسلامی را برپا کند 
و در حقیقت نقش زیرساختی دارد. نکته دیگر اینکه تمدن آن غایت و نهایت 
است، اما پیش از تمدن هم مراحلی وجود دارد که باز علوم انسانی نقش دارد.

سبکزندگیبهمثابهنرمافزارتمدنسازی
رهبر انقلاب پنج مرحله برای نهضت اسلامی بیان می کنند؛ مرحله نخست 
خود انقلاب اسلامی است؛ مرحله دوم تشکیل نظام اسلامی است؛ مرحله سوم 
تشکیل دولت اسلامی است؛ مرحله چهارم تشکیل جامعه اسلامی و مرحله 
پنجم ایجاد امت اسلامی یا تمدن اسلامی است. علوم انسانی سکولار نمی تواند 
شما را به آن نقطه مطلوب برساند و در این مراحلی که گفتیم هم کارایی ندارد؛ 
اگر قرار اســت در این مراحل موفقیت حاصل شــود، حتماً باید علوم انسانی 
اسلامی داشته باشیم. آیا انقلاب اسلامی براساس علوم انسانی رایج شکل گرفته 
است؟ خیر؛ آن ها اساســاً این انقلاب را پیش بینی نمی کردند؛ تشکیل نظام 
اسلامی هم براساس نظریه پردازی علوم انسانی غربی درباره مدل حکومت نبوده 
است. این مدل حکومتی ما مبتنی بر نظام ولایی است؛ ولایت فقیه هم براساس 
علوم انسانی اسلامی است. در مرحله تشکیل دولت اسلامی، تاکنون نهادها و 
ساختارهایی طراحی شده است اما به دلیل ضعف در علوم انسانی این امکان 
فراهم نشده که ساختار مناسب تولید شود؛ لذا ما در این 40 سال پیش رو باید 
در حوزه علوم انسانی اسلامی کار شدید و مجاهدانه انجام دهیم تا آن نهادها 
و ساختارهای مناسب را بتوانیم تولید کنیم. بحث تمدن نوین اسلامی مبتنی 
است بر اینکه شما یک الگویی را تولید کنید که این الگو طبیعتاً با مدل های 
غربی متفاوت خواهد شد. پس یکی از چیزهایی که علوم انسانی نقش داشته و 
می تواند این نقش در تکمیل و نهایی سازی اش نقش داشته باشد بحث الگوی 
اسلامی ایرانی پیشرفت اســت. رهبر انقلاب می فرمایند که هر تمدنی یک 
بخش نرم افزار دارد یک بخش سخت افزار؛ نرم افزار تمدن همان سبک زندگی 
است؛ یعنی شما اگر سبک زندگی اسلامی ایجاد و تولید نکنید یقیناً تمدن 
اسلامی نخواهید داشت. نمی شود که تمدن اسلامی داشته باشید اما سبک 
زندگی شما غربی باشد؛ این پارادوکس است؛ بنابراین سبک زندگی متوقف 
بر علوم انسانی است. سبک زندگی یعنی شیوه زندگی که این شیوه زندگی 

براساس علایق شما شکل می گیرد و علایق شما را باورها شکل می دهند.

تکنولوژیهمباعلومانسانیرابطهدارد
این را به عنوان یک پیش فرض قبول کنید که علوم انســانی هم گزاره های 
هنجاری دارد و هم گزاره های توصیفی، این ســبک زندگی که من چگونه 
زندگی کنم باید و نباید اســت؛ حتی اگر علوم انسانی وارد گزاره های باید و 
نباید نمی شــود به شما جهان بینی که می دهد! بنابراین ما معتقدیم تا علوم 
انسانی، اسلامی نشود سبک زندگی هم اسلامی نخواهد شد و تا این سبک 
زندگی، اســلامی نشود، تمدن نوین اســلامی هم برپا نمی شود. نقش علوم 
انسانی اسلامی در مرحله چهارم بسیار برجسته است یعنی جامعه اسلامی 
براساس سبک زندگی اسلامی شکل می گیرد. از این جهت می توانیم نقش 
علوم انســانی را در علم، پژوهش و تکنولوژی پیگیری کنیم تا تأثیرش را در 
قسمت سخت افزار نشــان دهیم. رهبر انقلاب در این بیانیه دارند که »العلم 
سلطان« که بخشی از روایت حضرت امیر)ع( است که قدرت، استقلال، عزت 
و... همه مبتنی اســت بر اینکه شــما در حوزه علم و پژوهش سرآمد باشید 
و وابســتگی نداشته باشید. علوم انسانی در اینجا پایه است و به شما جهت 
می دهد؛ برخلاف آن چیزی که تصور می شــود که ثروت غیر از علوم انسانی 
است؛ حتی تکنولوژی را هم که شما حساب کنید، به نحوی با علوم انسانی 
رابطه دارد ولو اینکه ما در مرحله نخست نگاه می کنیم می بینیم که تکنولوژی 
محصول علوم طبیعی است و خیلی ساده باورانه است که فکر کنیم تکنولوژی 
منتقل می شود اما فرهنگ منتقل نمی شود. در واقع اگر قرار است تکنولوژی 
هم تولید شــود، چون تکنولوژی همراه خود فرهنگ را دارد و منتقل کننده 
فرهنگ است، اینجا نقش علوم انسانی برجسته است؛ لذا نقش علوم انسانی در 
گام دوم یک نقش زیرساختی است، چراکه اگر این مراحل طی نشود، مرحله 

پنجم محقق نخواهد شد.

 تاریخ/ مریم احمدی شیروان  شعبان سال 737 
هجری قمری، باشتین سبزوار کانونی برای قیام علیه 
ظلم و ســتم ایلخانان مغول شد و قیام کنندگان با 
شعار »سر به دار می دهیم و تن به ذلت نمی دهیم« 
به ســربداران معروف شدند؛ و همین قیام مردم در 
ادامه منجر به شــکل گیری حکومتی شــیعی در 
غرب خراســان شــد. جایگاه حکومت های محلی 
همچون دولت سربداران در سیر تطور حکومت های 
شیعی صوفی در ایران شایسته توجه است؛ از آن نظر 
که این مســیر در قرن دهم هجری قمری منجر به 
شــکل گیری حکومت صفویه می شــود؛ حکومتی 
که برای نخستین بار گستره سرزمینی ایران را زیر 
پرچم تشیع یکپارچه می کند. در ادامه، دکتر عباس 
ســرافرازی، دانشــیار گروه تاریخ دانشگاه فردوسی 
مشهد از ابعاد مختلف قیام سربداران و اثرات آن بر 

جامعه شیعه برایمان بیشتر می گوید.

 »سربداران« جنبش  است یا نهضت؟
با اینکه بسیاری جنبش و نهضت را به یک مفهوم 
می دانند اما بین آن ها تفاوت های اساسی وجود دارد. 
نهضت بار مکتبی، مذهبی و جنبه ایدئولوژیک دارد. 
جنبش های اجتماعی نیز بــار ایدئولوژیک دارد اما 
ممکن است رهبر کاریزمایی نداشته باشد. جنبش 
و نهضت هر دو بســتر تحــول در جامعه را فراهم 
می ســازند و این دو اصطلاح نزدیک ترین مفهوم به 
انقلاب می باشند و حرکت یا رفتار گروهی منظم و 
بادوام برای رسیدن به هدف اجتماعی سیاسی معین 
و بر اساس نقشه معین را می رسانند اما باید دانست 
نهضــت حرکتی اصلاح گرانه اســت که جنبه های 
خشــونت بار در آن وجــود ندارد و بــر زمینه های 
انســانی و عاطفی تکیه دارد. جنبش، تحولی ناشی 
از شکاف های سیاسی، اجتماعی و طبقاتی است و 
جنبه های مادی و دنیوی آن بر جنبه های ایدئولوژیک 
برتری دارد. در نهضت، تمایلات اجتماعی و مثبت و 
راست گرا مدنظر است. در مفهوم جنبش رگه هایی 
از تمایلات چپ مارکسیســتی وجود دارد و به طور 
کلــی واژه ای بــا مفهومی جدید اســت که از قرن 
هجدهم میلادی رایج شد؛ بنابراین به کار بردن آن 
در مورد تحــولات و حرکت های اجتماعی پیش از 
آن صادق نیســت، اما محققان جدید مارکسیست 
در قالب ذهنی که داشــته اند و تمامی حرکت ها و 
نهضت های پیشــین را دارای زمینه های طبقاتی 
ناشی از بی عدالتی های اجتماعی می دانستند، آن ها 
را تحت عنوان جنبش نامیده اند. حرکت سربداران 
با اینکه زمینه های نارضایتی های اجتماعی ناشی از 
سختگیری های عمال مغول و ایلخانان در آن وجود 
دارد اما چون از عوامل مهم در بروز آن، فلسفه انتظار 
ظهور حضرت مهدی)عج( است، در زمره نهضت های 

سیاسی اجتماعی قرار می گیرد. 

 کــدام زمینه های جغرافیایــی، تاریخی، 
مذهبی، فرهنگی و سیاســی موجب شد تا 
چنین نهضتی در خراســان و سبزوار شکل 

بگیرد؟
هر نهضتی مولود عوامل سیاســی، اجتماعی زمان 
خویش اســت. نهضت ســربداران در دوره پایانی 

حاکمیت مغولان و علیه سلطه آنان به وقوع پیوست. 
از نظر جغرافیایی در خراســان و منطقه سبزوار و 
نیشابور این نهضت حادث شد و دامنه آن تا کرمان 
و ســمرقند کشیده شــد. از نظر فرهنگی، پس از 
فروپاشــی خلافت عباسی توسط هلاکوخان مغول 
در ســال 656ق تشیع در ایران گسترش بیشتری 
یافت و فعالیت های آنان افزایش یافت تا جایی که 
بر ســکه های ارغون و غازان خان شعائر مهم شیعی 
مانند »علی ولی الله« و نام دوازده امام نقر گردید و در 
سال 709ق سلطان محمد خدابنده مذهب تشیع را 
در ایران رسمیت بخشید. از طرفی دوره مغول دوره 
سقوط اخلاقیات و رواج رذایل فرهنگی و اجتماعی 
بود. جامعه ایران دچار انحطاط و فروپاشی اخلاقی 
شــده بود. نظام خانواده از هم پاشیده و جریحه دار 
شده بود. از نظر معنوی، روحانی و خودآگاهی کم کم 
یک خودیابی و بیداری در مردم ایران بخصوص مردم 
ســبزوار که از مراکز قدیم تشیع و مهدویت بود، به  
وجود آمد که مهاجرت شــیخ خلیفه مازندرانی و 
اعتکاف وی در مسجد سبزوار و شهادت وی توسط 
عمال مغول این روشنگری را دامن زد. شیخ خلیفه، 
سبزوار را جزیره آرامشی می دید که در آنجا می تواند 
به بسط عقاید خویش بپردازد، در برخی از شهرهای 
خراســان از جمله سبزوار و نیشابور هر جمعه و در 
برخی زمان ها هر روز اسب سفیدی را با زیبایی تمام 
آذین بندی می کردند و در خارج از شهر به استقبال 

امام زمان)عج( می رفتند.

  از جایگاه این نهضت در سیر تطور تشیع 
سیاسی در ایران بفرمایید.

سربداران نمونه نسبتاً کاملی از یک دولت شیعه 
دوازده امامی تا آن زمــان بودند. آنان در نتیجه 
ســال ها زحمت و انتظار شیعیان برآمده بودند و 
درصدد بودند الگوی دولتی کامل را بســازند. بر 
این اســاس درصدد تأمین عدالــت اجتماعی، 
برقراری عدل و مســاوات برآمدند. آنان با تکیه 
بر تفکر شــیعه انقلابی و علوی وظایف مؤمنان 
را در قبال فساد مشــخص کرده بودند و قرن ها 
پس از ادعاهای شیعه درصدد تشکیل حکومتی 

بر اساس ایده های عقیدتی بودند که البته ظهور 
تیمور گورکانی موجب انقراض آنان شد ولی آنچه 
انجام دادند الگویی شد که سبب توسعه اندیشه 
ایرانی گری و شیعه گری و مؤثر در تحولات شیعی 
تاریخ ایران معاصر گردیــد. از جمله پیامد های 
نهضت سربداران، می توان به کمک به گسترش 
مبانی تشیع و دوستداری ائمه و علمای دین، دفاع 
از مســائل اخلاقی و جلوگیری از فساد و تباهی 
که نتیجه و دستاورد حضور مغولان در ایران بود، 
بهره وری از اعتقادات ناب شیعه اثنی عشری، رواج 
ساده زیستی، مبارزه با برده فروشی و رسیدگی به 
فقرا و نیازمندان اشاره کرد؛ اما مهم ترین دستاورد 
نهضت ســربداران ارائــه نوعی مــدل و الگوی 
حکومتی بود که مدعیان حکومت های شــیعی 
بعدی مانند صفویان در ابتدای امر تلاش داشتند 

آن را سرمشق خود قرار دهند.
سربداران با ســازماندهی های جدید، پرچمی را 
به دوش گرفتند که پــس از انقلاب های زیدیه 
بــر زمین افتاده بود و در پی حرکتی شــدند که 
پــس از آنان نیز ادامه یافت. این حرکتی بود که 
با انگیزه های ناشی از ایمان به اهل البیت موجب 
برانگیخته  شدن مردم می شد. زمامداران سربداری 
روحیه انقلابی داشتند و اصول نهضت را بر اساس 
شعارهای شیعی علوی و انقلابی با مفاهیم جدید 
و حرکت آفریــن قــرار دادند که این شــعائر در 

نهضت ها و حرکت های بعدی ادامه یافت.

  حتمــاً حکومت ســربداران هم مانند هر 
حکومت دیگری نقاط قوت و ضعف داشــته 

است؛ در این مورد توضیح بدهید.
حکومــت ســربداران مانند هر حکومــت دیگری 
دچار اشتباهاتی بودند که پس از تشکیل حکومت 
گریبانگیر آنان شد. آنچه از منابع تاریخی به دست 
می آید آن اســت که دو جریان عمده از همان دوره 
شروع قیام تا تشکیل و تثبیت حکومت وجود داشت؛ 
یــک جریان اصولی و رادیکالی در نهضت که همان 
شــیخیه و به دنبال ســنت ها و شیوه های صوفیانه 
بودند کــه کم کم تبدیل به تمایلات متشــرعانه و 
فقاهتی گردید؛ آنان درصدد نوعی حکومت اسلامی 
بر اســاس مبانی دینی بودند. از همان ابتدا رهبری 
معنوی و روحانی نهضت برعهده شیخ حسن جوری و 
فرمانروایی به امیر وجیه الدین مسعود واگذار شده بود. 
این نوع تقسیم مسئولیت سبب انشعاب و تفکیک 
مسئولیت در درون نهضت شده بود و عملاً دو جریان 
سیاسی شکل گرفته بود که از آن به دو گروه میانه رو 
و افراط  گرای تندرو تعبیر شده است و نوعی مبارزه 
بر ســر قدرت و تلاشی برای رها ساختن تشکیلات 
و ســاختار دولت از نفوذ معنوی و محدودیت های 
ناشــی از ایدئولوژی نهضت به وجود آمد که همواره 
به صورت یک خطر و انحراف در مسیر انقلاب های 
ارزشــی مبتنی بر ایدئولوژی قرار داشته است. شیخ 
حسن جوری معتقد به اصول و مبانی اسلامی نهضت 
و شیوه ساده زیســتی بود در حالی  که گروه دوم به 
رهبری امیر وجیه الدین مسعود از حصار قید و بند 
اصول و مقررات خود را آزاد می پنداشتند. آنان نهضت 
را که از همان ابتدا بر مبنای موازین اسلامی، فلسفه 
غیبت، انتظار و قیام به وجود آمده بود به ابزاری برای 

حکمروایی و زندگی دنیوی مبدل ساختند.

  انتظار و اعتقاد به ظهور در نهضت و حکومت 
سربداران از چه جایگاهی برخوردار بوده است؟
حکومت ســربداری با تکیه بر بحث انتظار فرج و بر 
اساس ایدئولوژی قیام حضرت مهدی)عج( و تشیع، 
فتوت و جوانمردی ایرانی پــا گرفت. رهبران اولیه 
سربداری با استناد به علایم ظهور حضرت مهدی)عج( 
که در احادیث نقل شــده، مردم را به آمادگی برای 
ظهور دعوت می کردند. آن ها با تکیه بر محور فلسفه 
انتظار و ظهور اعتقاد داشتند، نهضت و انقلاب آنان 
زمینه ساز ظهور آن حضرت خواهد بود. بحث اسب 
انتظار را ابن بطوطه در سفرنامه خود آورده است که 
پیروان شیخ حسن جوری هر روز برای ظهور حضرت 
قائم اسبی را آماده می کردند؛ بنابراین سربداران دولت 
پاکی را برای رفع ظلم از مظلومان به  وجود آوردند تا 
زمینه های فرج حضرت مهدی)عج( را فراهم آورند. 
آنان اعتقاد نداشتند برای ظهور حضرت باید جهان 
را ظلم فرا گیرد، بلکه معتقد بودند زمینه های ظهور 
حضرت با حکومت اســلامی و عدل و داد به  وجود 
می آید. در مجموع، می توان گفت ســربداران تلاش 
کردند حکومتی را بر اساس حق طلبی، ظلم ستیزی، 
ترغیب به جهاد، ساده زیستی، رسیدگی به محرومان 
و فقرا، مساوات و برابری و آزادی و حریت پایه ریزی 
کنند و به دنبال رفاه و آسایش برای توده های مردم 

پس از سال ها سلطه بیگانگان مغول باشند.

برش
حکومت سربداری با تکیه بر بحث 
انتظار فرج و بر اســاس اعتقاد به 
قیام حضرت مهدی)عج( و تشیع، 
فتــوت و جوانمــردی ایرانــی پــا 
گرفت. رهبران اولیه ســربداری 
با اســتناد به علایم ظهور حضرت 
مهدی)عــج( کــه در احادیث نقل 
شــده، مردم را بــه آمادگی برای 
ظهــور دعوت می کردنــد و اعتقاد 
داشــتند، نهضت آنان زمینه ساز 

ظهور آن حضرت خواهد بود

معارف

گفت وگوی قدس با دکتر سرافرازی به  بهانه سالگرد پایه گذاری قیام مردم باشتین 

»سربدارانِ«منتظرظهور

گفتار

 معارف/ مسعود غلامی  نشست علمی »مهدویت و مدعیان 
دروغین« هفته گذشته در دانشگاه قرآن و حدیث مشهد برگزار 
شد و حجت الاسلام ســیدمحمدکاظم طباطبایی در این باره 
بــه ارائه بحثی پرداخت که در ادامه می خوانید. به اعتقاد مؤلف 
دانشنامه امام مهدی)عج( »در طول تاریخ بیش از هزاران اسم از 
مدعیان مهدویت، نیابت و وکالت خاص وجود دارد ولی در میان 
همه این افراد، انسان های فرهیخته، فقیه، آگاه، دانشمند و سطح 

بالا کم پیدا می شود.«

موعودگرایی؛باورمشترکپیروانتمامادیان
موعودگرایی عنوانی جهانی اســت که فراتر از مهدویت شیعی 
و اسلامی محسوب می شــود. افزون بر مسلمانان، سایر ادیان 
ابراهیمی و غیرابراهیمی نسبت به این موضوع آموزه هایی دارند و 
بحث ظهور منجی که به ظلم پایان می دهد و عدل را می گستراند 
را مطرح می کنند. در سطح جهان موضوع موعودگرایی یک امر 
فطری تلقی می شود؛ زیرا همه افراد با گرایش های متفاوت آیینی 
و مذهبی شان این موضوع را به عنوان عقیده پذیرفته اند. موعود 
در نزد شــیعیان ویژگی های خاصی دارد؛ مانند اینکه ایشــان 
فردی است از نوادگان پیامبر اسلام و از نسل امیرالمؤمنین)ع( 
و حضرت زهرا)س(. منجی گرایی به عنوان یک باور مشترک بین 
شیعه و اهل سنت مطرح اســت و ادله قرآنی و روایی برای این 
موضوع وجود دارد. هر عقیده صحیحی که فراگیر باشد و طرفدار 
داشته باشد، امکان فراهم آمدن زمینه هایی برای سوءاستفاده از 
آن هم وجود خواهد داشت که اتفاقاً این موضوع نشان از اصالت 
مهدویت دارد؛ زمانی که در جایی موارد تقلبی مطرح می شود 
باید دانست که آن شیء ارزشمند به قدری مورد توجه بوده که 
نمونه تقلبی آن ساخته شده است.  در تاریخ، حتی پیش از تولد 
امام زمان، مدعیان مهدویت و یا گروه های مدعی وجود داشته اند؛ 
به عنوان مثال در زمان محمد حنفیه، عده ای از افراد معتقد بودند 
که ایشان امام مهدی است و یا در زمان شهادت امام کاظم)ع(، 
عده ای از واقفه به وجود آمدند که اعتقاد داشتند امام کاظم)ع( 

زنده است و به عنوان مهدی ظهور خواهد کرد.

بایددربرابرمدعیان،پرسشگربود
می توانیم سه بستر و زیرســاخت اصلی برای رشد و گسترش 
اعتقــادات مدعیان دروغین مهدویــت در میان جامعه در نظر 
بگیریم. نخستین و مهم ترین بستر برای رشد این گونه اعتقادات، 
ناآگاهی و جهل موجود در جامعه اســت که بستری می شود 
برای هر فرصت طلبی تا از این موضوع سوءاســتفاده شود. این 
مدعیان معمولاً به دنبال مریدانی هستند که حالت نقادی، چون 
و چرا و جست وجوگری نداشته باشند تا بتوانند آن ها را به طور 
کامل در اختیار بگیرند. این گونه افراد و فرقه ها باعنوان قداست 
و ادعای نیابت خــاص و یا با ادعای ارتباط با امام زمان بر روی 
گروه های مذهبی اثر گذاشته و آنان را جذب می کنند. زمانی که 
جهل عمومی می شود، افراد مدعی از ناآگاهی مردم سوءاستفاده 
می کنند. معمولاً مریدان این  گونه افراد از قشر مذهبی هستند 
چــون مدعی مهدویت نمی تواند از میــان افرادی که به خدا و 
پیغمبر و اسلام ایمان ندارند کسی را جذب کند؛ به همین دلیل 
به سراغ متدینین می روند و عجیب این است که چگونه متدینین 

ارادت این افراد را می پذیرند. اگر در جامعه روحیه نقادی و چون 
و چرا وجود نداشته باشد و هر کسی هر چیزی که گفت چرایی 
آن را نپرســیم و آن را قبول کنیم، نتیجه اش این می شود که 

عده ای از این فرصت ها استفاده می کنند.

نبایدبهصحتسنجیآنچهبهمعصومیننسبتداده
میشود،بیاعتنابود

منابع نقلی ما در اسلام، قرآن و سنت است؛ ما با ائمه به صورت 
مستقیم رو به رو نشده ایم و آنچه در اختیار داریم گزارشی است 
که ادعا می شود از پیامبر و امام صادر شده و به دست ما رسیده 
است. در جامعه ما هر کسی هر سخنی را که بگوید و آن را به 
ائمه و پیامبر منسوب کند را بدون اثبات، منبع و سند می پذیریم 
و نسبت به این موضوع بی تفاوت هستیم و خیلی راحت مشاهده 
می کنیم که افرادی انواع و اقســام روایات را بدون منبع مطرح 
می کننــد و بدعتی را به  وجود می آورند؛ مانند اذان ســوم روز 
جمعه که در زمان عثمان پدید آمد و یا نماز تراویح که در زمان 
خلیفه دوم جعل شد و ائمه بشدت با این گونه بدعت ها مبارزه 
می کردند؛ چون پیشینه ای نداشته است. اگر چیزی پیشینه ای 
نداشــت جامعه باید نسبت به آن واکنش نشــان دهد. اگر ما 
مخاطبانمان را به  گونه ای تربیت کردیم که پرسشگر نبوده و در 
رابطه با هر موضوعی جست وجوگر نباشند آن زمان هر کس هر 

ادعایی بکند جامعه می پذیرد.
زمانی که جامعه ای نسبت به استناد، اعتبارسنجی، صحت سنجی 
و حکایت قــول از ائمه بی اعتنا باشــد، آدم های فرصت طلبی 
هستند که روایاتی در ارتباط با برآمدن حاجت، سحر و امثالهم 
درست کنند؛ همه این کلاهبرداری ها به جهل و ناآگاهی جامعه 
برمی گــردد. بحث های علمی نیز با افرادی که به این گروه های 
مدعی مهدویت پیوسته اند، جوابگو نیست؛ علتش هم آن است 
کــه مخاطبان این گروه ها نه با قرائن وثوق ســندی و نه وثوق 
صدوری آشنا نیستند و این  گونه افراد هر چیزی را که به  عنوان 

سنت به آن ها گفته می شود، می پذیرند.

استنادبهخواب،سطحفرهنگیجامعهراپایینمیآورد
یکی از موارد دیگری که زمینه ساز سوءاستفاده از ناآگاهی مردم 
است، استناد به خواب است. اگر شما حتی وجود پیامبر را هم 
با خواب اثبات کنید، هیچ ارزشی ندارد؛ در حالی که می بینیم 
برخی منبری ها و سخنرانان ما ملاک و محور صحبت هایشان 
گزارش خواب است. اگر بخواهیم هر مطلبی را به جای استناد 
به قرآن و ســنت با خواب اثبات کنیم و این موضوع تبدیل به 
فرهنگ شود، آن زمان اگر فردی بیاید و یک خواب جعلی بسازد، 
چگونه می توانیم آن را انکار کنیم؟ خواب قابلیت اثبات و ابطال 
ندارد و فقط موجب می شود تا سطح فرهنگی جامعه پایین بیاید 
و به راحتی افراد و گروه های مدعی مهدویت با اســتفاده از این 
موضوع، مردم را جذب خودشان کنند. زمانی که خواب همراه 
با عدم استناد به متون صحیح و همراه با عدم روحیه نقادانه در 
جامعه ای نهادینه می شود، سبب پدیدار شدن جامعه ای بسیط و 

ساده می شود که آمادگی هر نوع انحرافی را دارد.

فساد،گرایشبهمدعیانمهدویتراافزایشمیدهد
نکته دیگری که باید با عنوان بستر با آن رو به رو شویم، این است 
که در مورد شماری از روایات ما بررسی عالمانه و دقیقی نشده 
اســت و دستاویز گروه های انحرافی قرار می گیرد. ما نیاز داریم 
که میراث حدیثی خودمان را دقیق، منضبط و باصلابت بررسی 
کرده و نقدهایمان را نســبت به متون نادرست و یا متونی که 
معانی متفاوتی دارند مشخص کنیم. موضع ما نسبت به متون 
کاملاً روشن است؛ گروهی از متون از جهت استناد و محتوا در 
درجه شایسته ای هستند و می توانند ملاک و معیار قرار بگیرند؛ 
گروه دوم متونی اند که از جهت محتوا و ساختار مشکل دارند و 
نیازمند انکار هستند؛ و گروه سوم متونی هستند که در دو گروه 
قبلی جایی ندارند و آن ها را نمی توان مستند و باور یک عقیده 
قرار داد اما در امور ساده می شود به آن ها عمل کرد در حالی که 
ضرری به جایی نزنند. اگر بیاییم ملاک و معیارهای عقلایی را در 
ارتباط با سند، منبع، محتوا و قرائن پیرامونی در این چهار حوزه 

کنار هم قرار بدهیــم آن وقت می توانیم در مورد آن ها عالمانه 
بحث کنیم. نکته دیگری که در ارتباط با بسترها و زیرساخت ها 
وجود دارد، بحث فساد سیاسی، اجتماعی و اقتصادی است که 
گرایش به موعود و منجی را در جامعه گســترش می دهد؛ به  
عنوان نمونه در جامعه ایران هر گاه فساد و مشکلات اقتصادی، 
سیاســی و اجتماعی زیاد می شود گرایش به مدعیان مهدویت 
افزایش پیدا می کند. متأسفانه بیشتر گرایش به این فرقه های 
انحرافی از میان اقشار محروم جامعه است؛ پس می توان گفت که 
سرخوردگی ناشی از مشکلات می تواند زمینه ساز ظهور بسترها و 

زیرساخت وجود مدعیان مهدویت شود. 

مدعیانمهدویتچهمنافعیرادنبالمیکنند؟
انگیزه اصلی و شــایع در بین مدعیان دروغینِ مهدویت، منافع 
فردی، خانوادگی و شخصیتی است. این منافع می تواند گاهی 
قدرت طلبی باشد؛ یعنی فرد مدعی می خواهد تا حرکت و قیامی 
علیه جامعه و نظام حاکم درســت کنــد و چه فرصتی بهتر از 
اینکه خودش را مهدی معرفی کند. پس ملاک اصلی این افراد 
قدرت طلبی، منافع فردی و منافع اقتصادی است؛ به همین جهت 
تمامی افرادی که مدعی رهبری فرقه یا گروهی می شوند معمولاً 
به  دنبال مریدانی هســتند که از آن ها چیزی نصیبشان شود. 
گاهی می بینیم که مدعیان دروغین افرادی هستند که موقعیت 
اجتماعــی بالایی دارند اما به دنبال جایگاه بالاتری هســتند؛ 
به عنوان مثال می توانیم شلمغانی که در دستگاه وکالت جایگاهی 
داشت و یا احمد بن هلال را که یکی از محدثان بزرگ بود نام 
ببریم. پس می توان تمایل به دیده شدن را هم یکی از انگیزه های 
مدعیان مهدویت عنوان کنیم. انگیزه الهی و مبارزه با ظلم را هم 
می توان از انگیزه های مدعیان دروغین مهدویت دانست؛ آن ها 
هدف والایی مانند مبارزه با ظلم را مشــخص می کنند و چون 
هدف وسیله را توجیه می کند؛ بنابراین از هر وسیله ای که بتوانند 
به هدف خود برسند، استفاده می کنند. نکته دیگری که باید در 
این مجموعه در نظر گرفت، سوءاستفاده استعمارگران از فرقه ها 
و یا کســانی است که برای قدرت و پیشبرد منافع خودشان از 
آنان حمایت می کنند؛ مانند بابیت و بهائیت که انگلســتان و 
اسرائیل امکاناتی را در اختیار آن ها قرار می دهند تا بتوانند عوامل 
و جاپاهایی در میان جامعه داشته باشند؛ بنابراین زمانی که شما 

را  انگیزه های مدعیان مهدویت 
می بینید باید این را در نظر 

بگیرید که چه فوایدی، 
از چه ناحیه ای و به چه 

کسی می رسد؟

حجت الاسلام طباطبایی در نشست »مهدویت و مدعیان دروغین«  در دانشگاه قرآن و حدیث مشهد مطرح کرد 

 با میراث حدیثی خود محققانه برخورد کنیم

یادداشت شفاهی
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ورزش: هفته بیست و هشتم لیگ برتر کشور عصر امروز 
با دو دیدار آغار می شود که بر اساس آن پرسپولیس به 
تبریز سفر کرده است تا جدال سخت و نفسگیری را در راه 

قهرمانی با تراکتور داشته باشد 

   امید مدعیان به تراکتور
نبرد سرخپوشان تهرانی با پرشــورهای تبریز از ساعت 
17 با قضاوت محمدحســین زاهدی فرد در ورزشــگاه 
یادگار امام)ره( تبریز برگــزار خواهند کرد؛ دیداری که 
سه امتیاز آن برای هر دو تیم مهم است و تساوی در این 
بازی بخصوص برای تراکتوری ها سودی نخواهد داشت. 
شاگردان لیکنز که با سه شکست متوالی مدت هاست ۴۹ 
امتیازی باقی مانده و در رده چهارم جدول لیگ قرار گرفته 
اند، حالا دقیقاً شهر خودرو را پشت سر خود می بیند و 
برای کسب سهمیه آسیا حتماً باید سه بازی آتی خود را با 

پیروزی پشت سر بگذارند.

   احتیاط برانکو
اما در سوی مقابل پرسپولیس قرار دارد که با  ۵۶ امتیاز 
مقتدرانه صدرنشین اســت و در صورت برتری مقابل 
تیم تبریزی و شکست تیم های ســپاهان و استقلال 
می تواند در فاصله دو هفته مانده به اتمام رقابت ها هت 
تریک قهرمانی اش را قطعی کند. هر چند که شکست 
دادن تراکتور در تبریز با توجه به اینکه آن ها به دنبال 
کسب سهمیه هستند کار راحتی نخواهد بود .احتمالاً 
برانکو به این دلیل که تیمش دوشنبه هفته آینده یک 
دیدار سرنوشت ساز در لیگ قهرمانان آسیا در تاشکند 

مقابل پاختاکور دارد، در این بازی کمی جانب احتیاط 
را رعایت کند و تساوی در این دیدار هم با توجه به فاصله 
امتیازی که با دیگر مدعیــان دارد نتیجه خوبی برای 

سرخپوشان تهرانی باشد.

  نگرانی از التهاب سکوها
 پس از اتفاقات هفته گذشته در ورزشگاه آزادی و التهابات 
شدید بر روی سکوها بدون شک مهم ترین نگرانی در این 
بازی روی سکوهاست؛ جایی که همه امیدوارند دیگر شاهد 
اتفاق تلخ و گزنده ای نظیر آنچه در بازی تراکتورسازی با 

پیکان و پرسپولیس و سپاهان رخ داد نباشند.

  محرومان و مصدومان 
تراکتور در این بازی مسعود شجاعی را به دلیل محرومیت، 
آنتونی استوکس را به دلیل مصدومیت و محسن فروزان 
را به دلیل صدور دستور موقت یک ماهه از سوی کمیته 
اخلاق مبنی بــر تعلیق فعالیت هایش بــرای یک ماه، 
در اختیار ندارد.در ســوی مقابل هم ســرمربی کروات 
پرسپولیس نمی تواند از حسین ماهینی، محمد انصاری 
، ماریو بودیمیر و سیامک نعمتی  به دلیل آسیب دیدگی 
اســتفاده کند و البته وضعیت شــایان مصلح هم برای 
حضور مقابل تراکتورسازی در هاله ای از ابهام است.دیدار 
رفت تراکتورسازی و پرسپولیس با تساوی بدون گل در 

ورزشگاه آزادی به اتمام رسید.
در این چهار سال، پرســپولیس با برانکو ۴ بار تراکتور را 
شکست داده و در ۴ بازی نیز با نتیجه تساوی متوقف شده 

و به نوعی هیچ شکستی را تجربه نکرده است. 

حمید رضا خداشناس: امروز هفت محبوب در اولین 
تجربه سرمربیگری اش باید در ورزشگاه آزادی و در مقابل 
دیدگان دوستدارانش به مصاف آبی های خوزستان برود. 
اســتقلالی ها که با ۵۰ امتیاز تیم سوم لیگ هستند با 
پیروزی در این دیدار می توانند کورسوی امید خود برای 
قهرمانی را حفظ کنند، هر چند رقابت برای کسب سهمیه 
آسیا نیز بین تیم های دوم تا پنجم جدول بسیار نزدیک 
است و شاگردان مجیدی برای اطمینان از حضورشان در 
رقابت های آسیایی فصل بعد باید درسه دیدار پیش رو 
پیروز شوند. شاید در این بازی همه منتظر باشند ببینند 
مجیدی تیمش را با چه ترکیبی و آرایشی به زمین می 
فرستد؛ موضوعی که برای پیر مرد آلمانی استقلال مورد 

انتقاد قرار گرفت و سبب اخراجش شد.

   امیدوار به معجزه
فرهاد با توجه به سه دیدار نسبتاً آسان تر نسبت به دیگر 
حریفانش این شانس را دارد که ۹ امتیاز بازی های پیش رو 
را از آن خود کند و آن گاه نگاهش به دیدارهای رقیبانش 
و لغزش احتمالی آن ها باشد تا با خوش شانسی با توجه به 
تفاضل گل خوب استقلال قهرمان لیگ شود. پرسپولیس 
هم اکنون ۶ امتیاز بیشتر از استقلال دارد و با کسب حداقل ۴ 
امتیاز، به طور قطعی در رتبه ای بهتر از استقلال قرار خواهد 
گرفت. البته آبی ها امیدوارند که همین هفته تراکتورسازی 
بتواند پرسپولیس را متوقف کند تا این فاصله جبران پذیر 
شود. البته در صورتی که سپاهان هم در این سه بازی حداقل 
یکی را پیروز نشود. سپاهان تا پایان فصل با ماشین سازی، 

پدیده و استقلال خوزستان بازی دارد.

  محرومان و مصدومان
سرمربی جوان استقلال تهران در این بازی از وجود اللهیار 
صیادمنش و فرشید اسماعیلی به دلیل مصدومیت بی 
بهره است و گادوین منشــا را هم به دلایل انضباطی از 
حضور در تمرینات تیمش محــروم کرده تا این مهاجم 
نیجریه ای هم برابر هم نام خوزستانی استقلال به میدان 
نرود. در سوی مقابل محمد علوی هم با وجود اینکه هیچ 
یک از بازیکنانش برای این بازی محروم نیســتند قید 
استفاده از وحید خشــتان، بهترین گلزن تیم خود را به 
دلیل بی انضباطی زده است.بازی رفت آبی پوشان تهرانی 
و خوزستانی در ورزشگاه غدیر اهواز برگزار شد که طی آن 
پایتخت نشین ها با تک گل روح الله باقری حریف خود را 

یک بر صفر شکست دادند. 

  طاهری: قهرمانی بعید است
بیژن طاهری مربی آبی پوشان در غیاب فرهاد مجیدی 
در نشست خبری پیش از دیدار استقلال برابر استقلال 
خوزستان اظهار داشت: اصلاً شرایط مان بحرانی نیست و 
اتفاقا شرایطمان خوب است. نه اینکه هیچ اتفاقی نیفتاده 
باشــد، اما بچه های ما در دیدار برابر پدیده خوب بازی 
کردند و تنها توپ های مان گل نشد. استقلال خوزستان 
فوتبال خوبی را بازی می کند. من بــازی این تیم برابر 
نساجی مازندران را دیدم.  طاهری در پاسخ به این سوال 
که آیا استقلال می تواند با این شرایط به قهرمانی در لیگ 
فکر کرده و یا سهمیه لیگ قهرمانان را کسب کند، گفت: 
بعید می دانم به قهرمانی برسیم اما مطمئن باشید سهمیه 

لیگ قهرمانان را کسب خواهیم کرد.

تراکتورسازی - پرسپولیس ساعت 17

شور قهرمانی میان پرشورها
استقلال تهران- استقلال خوزستان ساعت20:15

رؤیای شیرین فرهاد

سانچو: در لیگ ملت ها می بینیم 
فن دایک دریبل می خورد یا نه!

ورزش: پدیده انگلیســی تیم بروســیا دورتموند به آمار خیره کننده ویرجیل فن 
دایک مدافع لیورپول در دریبل نخوردن واکنش نشان داده و از همین حالا برای او 
در مسابقات پیش روی لیگ ملت ها که انگلیس با هلند دیدار می کند کری خوانده 
است. جیدون سانچو در این باره می گوید: همه می گویند هیچ کس تا حالا نتوانسته 
فن دایک را دریبل بزند، واقعا؟ً من بی صبرانه منتظر لیگ ملت های یوفا هســتم تا 

جلوی او قرار بگیرم و ببینم واقعاً هیچ کس نمی تواند او را دربیل بزند؟

دیلیخت: به اندازه دی یونگ برایم پول نمی دهند
ورزش: کاپیتان آژاکس که چشمان بسیاری از باشگاه های بزرگ اروپایی به دنبال 
خرید اوســت اعتراف کرد که در صورت جدایی، رقم انتقالــش پایین تر از فرانکی 
دی یونگ هم تیمی اش خواهد بود که به بارسلونا پیوسته است. ماتیاس دیلیخت 
می گوید: هنوز هیچ تصمیمی برای آینده نگرفته ام و در حال حاضر نمی دانم فصل 
بعد کجا خواهم بود. برای مدافعان، بیشتر از هافبک ها پول نمی دهند و فکر می کنم 
رقم انتقالم پایین تر از فرانکی دی یونگ خواهد بود. او یک بازیکن میانی است و بارسا 

رقم خوبی )7۰میلیون یورو( برای جذبش پرداخت کرد.

ونگر: تصمیم لیورپول برای خرید صلاح فوق العاده بود
ورزش: سرمربی افسانه ای آرسنال با ستایش از محمد صلاح از او به عنوان یکی از 
بهترین بازیکنان حال حاضر دنیا یاد کرده و به باشگاه لیورپول برای چنین خریدی 
تبریک گفت. آرسن ونگر می گوید: »صلاح فوتبالیســت بی نظیری است. او در رم 
هم بازیکن خیلی خوبی بود ولی در لیورپول بود که شــکوفا شد و درخشید. باید به 
لیورپول بابت جذب صلاح تبریک گفت. با اینکه باشگاه های زیادی در بازار بود که 
می توانستند صلاح را از چنگ آنها در بیاورند ولی لیورپولی ها مصرانه پای تصمیم و 

انتخاب شان ایستادند.«

فردیناند مدیر ورزشی یونایتد می شود؟
ورزش: منابع خبری می گویند ریو فردیناند اســطوره باشگاه منچستریونایتد با 
اد وودوارد جلســه ای برگزار کرده و احتمالاً به عنوان مدیر ورزشی شیاطین سرخ 
منصوب خواهد شد. یونایتد در حال حاضر مشغول تغییر ساختار باشگاه است و قصد 
دارد کسی را به عنوان مدیر ورزشی منصوب کند تا بر روی استراتژی باشگاه در نقل 
و انتقالات نظارت داشته و در همکاری با ســرمربی در مذاکرات با بازیکنان هدف و 
دیگر باشگاه ها حضور و مدیریت داشته باشد. به نظر می رسد باشگاه متقاعد شده که 

فردیناند بهترین گزینه برای چنین سمتی است.

ســینا حســینی: خداحافظی دراماتیک سیدرضا 
افتخاری و اشــک ریختن او مقابل خبرنگاران رســانه 
های گروهی برای هواداران استقلال خبر خوشایندی 
بود. فتحی با ژســتی پیروزمندانه وارد استقلال شد و 
در نخستین گام راهی ترکیه شــد تا با شفر و مامه تیام 
مذاکره کند .توافق با تیام هرچند به دســت نیامد اما او 
توانست پیرمرد آلمانی را با ثبت یک قرارداد خاص در 
استقلال ماندگار کند تا هواداران در گام اول به او اعتماد 
کنند. فتحی، علی خطیر را به عنوان معاون ورزشــی 
باشگاه استقلال معرفی کرد تا با حضور کارمند اخراجی 
فدراسیون در استقلال معادلات جدیدی رقم بخورد که 
مهم ترین آن اختلاف نظر جدی میان وینفرد شفر و علی 
خطیر بود. اختلاف میان این دو به حدی افزایش یافت 
که در یکی از جلسات هیئت مدیره موضوع مطرح شد و 
اعضاء پیشنهاد آشتی طرفین را ارائه کردند . اما آشتی 
نمادین آنها مثل تمام آشتی های فوتبالی هیچ فرجام 
و نتیجه ای نداشــت تا جایی که خطیر در نهایت نقشه 

برکناری شفر را به اجرا در آورد.

  هزینه های اخراج
اما نکته کلیدی اینجاست که با اخراج شفر چه هزینه ای 
به این باشگاه متحمل خواهد شد؟ برای رسیدن به پاسخ 
مورد نظر بد نیست به اظهارنظر قلعه نویی در خصوص 
این باشگاه نگاهی بیندازید که استقلال را با 1۰۰ میلیارد 

هزینه در جمع سه تیم پر هزینه لیگ قرار داد.
آبی پوشــان ادعا می کنند حضــور و جدایی بازیکنان 
خارجی استقلال هزینه ای برای آن ها در برنخواهد داشت 
در حالی که سابقه تاریخی افکارعمومی خلاف این مسئله 
را اثبات می کند. به عنوان مثال مدیران آبی پوشان مدعی 
هستند جدایی نیومایر و گرو هیچ هزینه ای برای باشگاه 
نداشته است ! یا در ماجرای کنار زدن وینفرد شفر اعتقاد 

جدی دارند که هزینه این جدایی نزدیک به صفر است در 
حالی که پیش از این پرونده هایی حقوقی نظیر مانوئل 
ژوزه، مگویان و دیگر مربیان و بازیکنان خارجی نشان داد 

ماجرا خلاف تصورات ذهنی مدیران ایرانی است.

  شکایت منشا
فارغ از این مسئله اخراج گادوین منشا به صورت موقت 
هم می تواند بر چالش های موجود بیفزاید و برای فصل 
بعد استقلال را با انبوهی از پرونده های مالی در کمیته 
انضباطی فیفا مواجه کند که در نهایت به جرائم انضباطی 
و محرومیت از نقل و انتقالات محکوم شوند. در شرایطی 
که پیش از این هم صابــون چنین اتفاقــی به تن این 
باشگاه خورده اســت اما فعلا هیچ کسی به این مسئله 
فکر نمی کند و همه پشت سر فتحی و خطیر و اظهارات 

عجیب و غریب آنها پنهان شدند.

   دخالت وزارت؟
جالب اینکه معاون ورزشــی وزارت ورزش و جوانان در 
اظهارنظری خاص اعلام می کند که هیچ تقاضایی از سوی 
این وزارتخانه برای برکناری ســرمربی استقلال وجود 
نداشته و هیئت مدیره این باشگاه باید در اسرع وقت در 

این خصوص به وزارت ورزش و جوانان پاسخگو باشد.
با توجه بــه حجم وســیع ریخت و پاش هــای فعلی و 
ناکامی های محض این تیم در مسابقات لیگ قهرمانان ، 
جام حذفی و لیگ برتر آیا زمان آن نرسیده که عملکرد 
مدیران ناکاربلد در فوتبال را یک بار برای همیشه بررسی 
کنیم و زمینه حذف آنها را فراهم آوریم؟ آیا دستگاه های 
نظارتی همچنان با انفعال خود قصد دارند در قبال این 
حجم از ریخت و پاش از بودجه عمومی کشــور سکوت 
کنند تا میلیاردها تومان از هزینه مردم به جیب دلال ها 

و مربیان و بازیکنان غیر ایرانی برود؟

ورزش: کاراته از دیر باز در استان خراسان رضوی جایگاه 
بالایی داشته و علاقمندان بسیاری در این رشته مشغول 
به فعالیت هستند. اتفاقا در تمام این سالها تیم های ملی 
هم خالی از خراسانی ها نبوده و با وجود مشکلاتی که در 
این رشته از لحاظ سخت افزاری و مدیریتی وجود داشته 
اما حاصل کار آبرومند و قابل اعتنا بوده است.این روزها 
به همت هیئت کاراته اســتان نخستین دوره بازآموزی 

حرفه ای در مشهد در حال برگزاری است. 
در حاشیه این کلاس ها کاپیتان تیم ملی کاراته گفت: 
با تلاش، برنامه ریزی و حمایت، کاراته خراسان رضوی 
می تواند نه تنها در کشور بلکه در مسابقات آسیایی هم 

بدرخشد.
ذبیح الله پورشیب با اشاره به اینکه  پتانسیل و همچنین 
استعدادهای خوبی در استان وجود دارد افزود: با تلاش، 
برنامه ریزی، حمایت مسئولان و درست تمرین کردن 
رزمــی کاران در آینده ای نه چندان دور شــاهد حضور 
ملی پوشان خراسانی در رده های سنی مختلف در تیم 
ملی کاراته ایران باشیم. قطعا هیچ چیزی بدون زحمت 

و تلاش به دست نمی آید.

   باید بتوانیم سهمیه المپیک را کسب کنیم
پورشیب در خصوص وضعیت تیم ملی کاراته ایران بیان 
کرد: در حال حاضر مسابقات لیگ های جهانی موسوم 
به کاراته وان را داریم و باید بتوانیم ســهمیه المپیک را 
کسب کنیم. چنین رقابت هایی تا اوایل سال ۲۰۲۰ ادامه 
خواهدداشت، تمام مسابقات امتیاز خاص خودش را دارد 
و باید تا آن زمان بتوانیم جواز حضور در المپیک ۲۰۲۰ 

توکیو را کسب کنیم.
کاپیتان تیم ملی کشورمان در خصوص کسب مدال در 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو خاطرنشــان کرد: درحال حاضر 

رتبه ســوم جهان و پنج المپیک را در اختیــار دارم و 
امیدوارم این رنکینگ را ارتقا دهم. برای هرکسی راه یابی 
به المپیک مهم است اما موفقیت ایران در این رقابت ها 

مهمتر است.
او گفت: تمام توان، انرژی و تلاش خود را به کار می گیرم 
تا برای ایران سهمیه به دســت بیاورم. باید پله پله جلو 
رفت. در وهله اول باید در مسابقات پیش رو بتوانم امتیاز 
جمع کرده و ســهمیه بگیرم و بعد از آن به کسب مدال 
فکر می کنم. تمام ملی پوشان حداکثر تلاش و انرژی خود 
را به کار می گیرند تا از نــام کاراته ایران دفاع کنیم و در 

المپیک به مدال برسیم.

  به دنبال سکوهای برتر
رئیس هیئت کاراته خراسان رضوی هم درباره هدف 
از برگزاری این کارگاه آموزشــی تکنیک های مدرن 
کومیته با اشــاره به اینکه  برای ارتقاء ســطح کاراته 
خراسان این دوره آموزشــی برگزار شد گفت:در این 
کارگاه مربیان وهنرجویان کاراته اســتان خراســان 
رضوی بــا جدیدتریــن تکنیک هــا و تاکتیک های 

مبارزات آشنا شدند. 
محمد حجتیان درباره تداوم برگــزاری این کارگاه ها 
در استان افزود: برای رشد و پیشــرفت کاراته استان و 
رسیدن به سطح اول کاراته کشور برگزاری این کارگاه ها 

ادامه خواهد داشت.
او اظهار داشت: تمام تلاش خود رابرای رشد و پیشرفت 
کاراته خراسان رضوی انجام می دهیم تا بزودی شاهد 
کسب سکوهای  برتر کشــور و عضویت کاراته کاهای 

خراسان رضوی در اردوهای تیم ملی باشیم.
این کارگاه آموزشی دو روزه با حضور ۵۰۰ کاراته کا در 

محل خانه کاراته خراسان رضوی برگزار شد.

پول جدایی شفر و منشا از جیب مردم پرداخت می شود؟

اخراج های سرسام آور
کاپیتان تیم ملی عنوان کرد

کاراته خراسان رضوی در مسیر روشن

ورزش: بعد از قطعی شــدن جدایی جیری ساناک از 
کادر فنی استقلال شــفر تصمیم داشــت که مجتبی 
جباری را به عنوان جانشــین او وارد کادر فنی تیمش 
کند اما به دلیل مخالفت امیرحســین فتحی، سرمربی 
وقت اســتقلال از این تصمیم منصرف شــد تا جباری 
شانس بازگشت به این تیم را در کســوت مربیگری از 
دست بدهد.در نهایت در نیم فصل دوم فرهاد مجیدی 
عضو کادر فنی استقلال شد و بعد از چند هفته آزمون 
و خطا و با برکناری شــفر این مربی جــوان به عنوان 

سرمربی موقت تیم تا پایان فصل انتخاب شد.
مجتبی جباری صحبت های جذابی درباره جدایی وینفرد 
شــفر و البته ســرمربیگری فرهاد مجیدی در استقلال 
انجام داد که در ادامــه آن را می خوانیم. او با همان لحن 

همیشگی انتقادی اش پاسخ خبرنگاران را داد:

  شــما عملکرد شــفر را در اســتقلال چطور 
می بینید؟ اگر شما مدیرعامل استقلال بودید آیا 

او را برکنار می کردید؟
من بودم مربی مسن نمی آوردم. در الاهلی تجربه اش را 
داشتیم که مربی مسن روی کار آمد. در همه جای دنیا 
هم همین اتفاق می افتد که یــک مربی جوان روی کار 
می آید. من اگر بودم ترجیح می دادم مربی جوان بیاورم. 
استقلال همیشه بازیکنان خوبی داشته، یک نیم فصل 
تیم نتیجه گرفت چون قبل از شفر شرایط خیلی نرمال 
نبود و با آمدن او همه چیز برگشت به شرایط طبیعی. اما 

تغییر زیاد سیستم و تغییر زیاد در ترکیب باعث شد شفر  
بعد از آن چندان موفق نباشد.

   چه اتفاقی افتاد که شما نتوانستید در نیم فصل 
به کادرفنی استقلال اضافه شوید؟

شفر قدرت لازم را برای تصمیم گیری نداشت.  از مشورت 
های زیادی که با بازیکنان تیم برای انتخاب ترکیب داشت 
و ثابت قدم نبــودن در انتخاب ترکیــب تیمش، همین 
اتفاق در مورد موضوع من هم رخ داد. شــفر بعد از دو ماه 
صحبت و تماس نتوانست خواسته اش را عملی کند. فکر 
می کنم در این زمینه باشــگاه توانست نظر خودش را به 
شــفر تحمیل کند و چون نتایج خوبی نگرفته بود،  شفر 
در مورد من معامله کرد و حتی بعداً گفت حضور من در 

استقلال شایعه است.

  خیلی ها می گویند عدم حمایت شفر از بازیکنان 
تیمش باعث شــد آن ها به سرمربی تیم شان بی 

اعتماد شوند.
دقیقا، یا مشاوران خوبی نداشت یا ضعف مربیگری باعث 
می شد که چنین تصمیم هایی بگیرد. وقتی موفقیت به 
شما می رسد، پس در ناکامی ها هم باید شریک باشید.  
فرشید اســماعیلی و بازیکنانی شــبیه به او اصلا مقصر 
نیستند و این نوع رفتار شما است که چنین اتفاق هایی 
را ایجاد می کند. قطعا این ضعف شــفر بود که بیشتر در 

حاشیه ها سعی می کرد خود را پررنگ نشان بدهد.

   شما اگر جای فرهاد مجیدی بودید این پیشنهاد 
را قبول می کردید؟

وقتی در یــک جایی زندگی می کنی کــه بی برنامگی 
هســت، هیچ حســاب و کتابی وجود ندارد که شما با 
برنامه ریزی به هدفتان برسید، از کوچک ترین فرصتی 
استفاده می کنید. مگر در انگلیس فوتبال کار می کنید 
که برای مربیگری از شما رزومه و سابقه کار بخواهند؟ 
شــما الان وقتی نگاه می کنی معلوم نیست چه زمانی 
این موقعیت برایتان پیش می آید ضمن اینکه با این تیم 
خوب و بازیکنان خوبی که در اســتقلال هستند حتما 
این احساس دســت می دهد که با کمی درست کردن 
اوضاع می شود شــرایط را بهتر کرد. شاید هرکسی هم 
به جز مجیدی بود پیشنهاد ســرمربیگری استقلال را 

قبول می کرد.  

  به نظر شما حضور فرهاد مجیدی انتخاب خوبی 
برای استقلال است؟

من طرفدار مربی جوان هستم. مربی هایی مثل مجیدی 
پتانسیل دارند که روی نیمکت بنشینند، خیلی خوشحال 
می شوم این اتفاق بیفتد. این هم درست نیست که شفر را 
اخراج کنیم و همه چیز را علیه او کنیم. باید هدف حمایت 
از سرمربی تا آخرین لحظه باشــد اما مدیران استقلال 
تلاش نکردند شــفر بماند و به بدترین شــکل بیرونش 
کردند و حتی ســر تمرین راهش ندادند. الان هم اصرار 
برای حمایت از فرهاد مجیدی هست، تا وقتی نیاز دارند 

از او حمایــت می کنند و وقتی 
خواستند قطع همکاری کنند 

همه چیز تمام می شود. 

   در حــال حاضــر جو 
مثبتی در مــورد مربی 

ایرانی وجود ندارد، شما 
هنوز  کنید  می  فکر 

یک مربــی ایرانی 
می تواند در  لیگ 
برتر قهرمان شود؟

مربیگری بــه خیلی 
چیزهــا بســتگی دارد، انتخــاب 
تیم، بازیکنــان و ... به عنــوان مثال  
شــهرخودرو یکی از تیم هایی است 
که به زیبا شدن لیگ کمک می کند، 
جز این که خودش خوب بازی می کند 
دیگر تیم ها را هم وادار می کند که خوب 
بازی کنند. تیم ها در ایــران برای اوت 
دستی، ضربات  ایستگاهی و اعتراض به 
داوری زمان زیادی می گذارند و این ها 
چیزهایی است که زیباهای فوتبال را از 
بین می برد. من فکر می کنم 1۰۰ در 

صد با مربیان داخلی می شــود 
قهرمان لیگ شد.

امیرمحمد سلطان پور: امشب دیدار نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا میان بارسلونا و لیورپول  برگزار 
می شود. آبی و اناری پوشان و قرمزها در حالی از 
ساعت ۲3:3۰ در ورزشگاه نوکمپ در دور رفت به 
مصاف هم خواهند رفت که هر دو باشگاه تاکنون 
پنج بار در تاریخ خود در این مسابقات به قهرمانی 
رسیده اند و با شرایطی که در این چند وقت داشته 
اند، یکی از بهترین فصول چندین سال گذشته خود 

را می توانند تجربه کنند.

  یک جام گرفته دو جام مانده
یک سوم ماموریت بارسلونا برای به دست آوردن 
ســه گانه در این فصل، در ابتــدای این هفته به 
انجام رسید. آن ها قهرمانی خود در لالیگا را برای 
هشتمین بار در یازده سال گذشته قطعی کردند و 
اکنون تمام تمرکز خود را باید برای دیدار امشب 
مقابل لیورپول در لیگ قهرمانــان اروپا معطوف 
کنند تا بتوانند به اولین فینال خود در این رقابت 
ها بعد از سال ۲۰1۵ راه یابند. لیورپول را می توان 
اصلی ترین مانع این فصل بارســلونا برای کسب 
سومین سه گانه خود بعد از دو بار قبلی در فصل 
های ۰۹-۲۰۰8 و 1۵-۲۰1۴ دانست. شاگردان 
ارنســتو والورده فعلا لازم نیست دغدغه ای برای 
بازی خردادماه خود در فینال جام حذفی مقابل 

والنسیا داشته باشند.

   مسی سرحال، فن دایک مستحکم
نباید فراموش کنیم که در این چند وقت گذشته 
سرمربی کاتالان ها برخی از ستارگان اصلی خود 
مخصوصا مسی را به شکل هوشمندانه ای میان 
ترکیب ثابت و نیمکت تغییر داد تا برای این بازی 
آماده شــوند. اکنون یک مســی آماده و سرحال 
خطرناک ترین سلاح بارسلوناست. او در این فصل 
آمار فوق العاده ۴۶گل در ۴۵بــازی را ثبت کرده 
و آقای گل لیگ قهرمانان با 1۰ گل نیز هســت تا 
خود را برای ششــمین توپ طلا آماده کند. البته 
بسیاری معتقدند مشخص کننده این دو بازی بارسا 
و لیورپول، نتیجه رقابت مسی و مدافع سرسخت 
قرمزها یعنی ویرجیل فن دایک مشخص می کند. 
مسی همچنان جواهر ترکیب بارساست اما این تیم 
استاد به انجام رســاندن کارهای سخت در زمان 
های حساس شده است. شاید آن ها این کار را به 
زیبایی بارسای چند سال پیش انجام نمی دهند اما 
همچنان کشنده هستند. کاتالان ها این فصل کلا 
۴ شکست داشته اند که شامل دو باخت در لالیگا 
و دو باخت در جام حذفی بوده اســت و تنها تیم 
باقی مانده بدون شکســت در لیگ قهرمانان این 
فصل هستند.  آن ها در حال ادامه ۲۲ بازی بدون 
شکست در تمامی رقابت ها هستند که از دیماه آغاز 
شده است. دیدار امشــب نیوکمپ همزمان شده 
با ششمین ســالگرد آخرین باخت بارسا در لیگ 

قهرمانان در ورزشگاه خانگی آن ها و در این رکورد 
که 31 بازی که آن ها در این مدت ثبت کرده اند ۲8 

بازی را با پیروزی پشت سر گذاشته اند.

    لیگ یا اروپا؟ مسئله این است
بعد از اینکه اشتباهات دروازه بان قبلی آن ها یعنی 
کاریوس درفینال فصل گذشته مقابل رئال، جام 
قهرمانی اروپا را از آن ها گرفت، آن ها دوباره خود 
را در نزدیکی یک شانس دوباره می بینند. آن ها 
این فصل با حضور دروازه بان خوبی مثل آلیسون 
شانس زیادی برای کسب ششمین جام قهرمانی 
اروپا دارند اما باید برای لایق نشان دادن خود، ابتدا 
بارسلونا را از پیش رو بردارند. اگر دو بار حضور پیاپی 
در نیمه نهایی لیگ قهرمانان برای ثابت شدن اینکه 
لیورپول دوباره به روزهای باشکوه خود نزدیک شده 
کافی نیست؛ کسب ۹1 امتیاز تا اینجای فصل لیگ 
برتر نشان می دهد که قرمزها واقعا جزو غول های 
فوتبال اروپا هستند. شاید این تعداد امتیاز برای 
قهرمانی در مبارزه با منچسترسیتی کافی نباشد 
اما آن ها خود را تبدیل به پرامتیازترین تیم تاریخ 
خواهند کرد که نتوانســته این عنوان را به دست 
بیاورد. لیورپول امشب در مقابل بازیکن سابق خود 
یعنی سوارز قرار خواهد گرفت که در آخرین باری 
که برای کسب قهرمانی لیگ شانس داشتند، در 
فصل 1۴-۲۰13 فوق العاده عمل کرد اما اکنون آن 

ها جانشینان بسیار خوب دیگری را معرفی کرده اند: 
از فن دایک که به عنوان بهترین بازیکن فصل لیگ 
انتخاب شد تا گوش های چپ و راست فوق العاده 
خود مثل رابرتسون و الکساندر آرنولد و مهاجمین 
قاتلی مانند صلاح و مانه همگی عالی کار کرده اند.

     مصدومان و محرومان
لیورپول به شدت نگران حضور یا عدم حضور روبرتو 
فیرمینو مهاجم برزیلی خود است. او در بازی این 
هفته لیگ غایب بود اما احتمــالا بتواند خود را به 
بازی امشب برســاند. فابینیو نیز شرایطی مشابه 
دارد اما غیبت آدام لالانا می توان گفت قطعی به 

نظر می رسد. بارســلونا مصدوم یا محروم خاصی 
برای این بازی ندارد و بیشــتر می توان به دغدغه 
های والورده پرداخت که به عنوان مثال از فیلیپ 
کوتینیو یا عثمان دمبله کدام یک را امشب به میدان 
بفرستد. یا اینکه در میانه میدان با حضور ویدال به 
دنبال برنامه های دفاعی بیشتر باشد و یا با راکیتیچ 
خلاقیت بیشتری را دنبال کند. این قضیه برای پست 
دفاع راست آبی و اناری پوشان نیز دیده می شود که 
سمدو یا سرجی روبرتو را شامل می شود. اما با همه 
این ها دیدار امشب می تواند یکی از هجومی ترین 
و پرحادثه ترین بازی های چند وقت اخیر در سطح 

اول فوتبال اروپا را برای بینندگان رقم بزند.

سرمربی جدید آبی پوشــان پایتخت، در استوری 
اینستاگرام خود متنی معنادار و جالب توجه منتشر 
کرده که بی ربط به شــرایط این روزهای او نبوده 
و از حــس خوبش خبر می دهــد. فرهاد مجیدی 
در استوری اینســتاگرام خود نوشته »در عضلات 
پولادین مردان، نیروی جاودانه خاک اســت. آنان 
اگر اراده کنند« که نشان می دهد به آ ن نیرو دست 
یافته تا به یکــی از بزرگترین آرزوهای خود یعنی 

سرمربیگری تیم محبوبش برسد.

حساب توئیتر باشــگاه بارسلونا در توئیتی به 
روز تولد دروازه بان آلمانی خود واکنش نشان 
داده است. مارک آندره تراشــتگن با وجود 
ماه های ســخت ابتدایی حضــور در نوکمپ 
اکنون روزهای بسیار خوبی را در لباس بارسا 
می گذراند و خود را به عنوان یکی از بهترین 
دروازه بانان جهان مطرح کرده است. باشگاه 
بارسا تولد 27سالگی تراشــتگن را به زبان 

آلمانی به وی تبریک گفته است.

بارسلونافرهاد مجیدی
مهاجم مشهور سابق لیورپول و کنونی تیم برنلی 
انگلیس در توئیتر خود شوخی بامزه ای با تندیس 
جایزه بهترین بازیکن فصل لیگ برتر این کشــور 
انجام داده است. پیتر کراوچ که با قد دو متر و یک 
سانتیمتری خود اصلی ترین شهرتش را به خاطر این 
قد بسیار بلند به دست آورده، در توئیتی به تندیس 
جایزه اشاره می کند که بازیکنانی با پاهای بسیار 
بلند هستند؛ و تشکر می کند که او را به عنوان نماد 

این تندیس انتخاب کرده اند!

باشگاه آژاکس ســاعاتی پیش از بازی دیشب مقابل 
تاتنهام در نیمه نهایی لیگ قهرمانان، توئیتی جالب توجه 
از بازیکنان ساخته و پرداخته شده در آکادمی این باشگاه 
که اکنون در تیم رقیب بازی می کنند منتشر کرده است. 
در عکس منتشر شــده در توئیت باشگاه آژاکس، یان 
فرتونگن و توبی آلدروایرلد مدافعین اســپرز به شدت 
جوان به نظر می رسند و متن انتخاب شده یعنی »آن ها 
خیلی زود بزرگ شدند« کنایه ای جالب به تقابل آن ها 

با آژاکس دارد.

آژاکسپیتر کراوچ

جباری: شفر بر سر من معامله کرد!

تیم هایی مثل »شهرخودرو« به زیبایی لیگ کمک می کنند

ضد  حمله

پس از اتفاقات اخیر صورت گرفت
بازداشت دروازه بان تراکتورسازی و همسرش

ورزش: دروازه بان تیــم فوتبال تراکتورســازی که به خاطــر اتفاقات 
دیدار برابر سپیدرود رشــت از این تیم کنار گذاشته شده است، به اتهام 
شرط بندی و تبانی به همراه همسرش بازداشت شده است.  احمد علیرضا 
بیگی نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در گفتگو با مهر این خبر را تأیید 
کرد و گفت: فروزان و همسرش که از روز دوشنبه بازداشت شده اند، هنوز 

هم در بازداشت هستند.

لیکنز: می خواهیم جبران کنیم
ورزش: جرج لیکنز سرمربی تراکتورسازی در نشست خبری قبل بازی 
تیمش برابر پرسپولیس اظهار کرد: پرسپولیس تیم بزرگ و خوبی است و 
از زمانی که برانکو هدایت این تیم را برعهده گرفته، این تیم تحولات خوبی 
داشته و دو فصل پیاپی به قهرمانی لیگ برتر رسیده است و در حال حاضر 
با ما 7 امتیاز اختلاف دارد. او ادامه داد: شاهد بازی بزرگی در تبریز خواهیم 
بود و ما در چند بازی خود که در تبریز بود پیروز شدیم و می خواهیم این 
پیروزی ها را تکرار کنیم. در دو بازی گذشــته متأسفانه دچار بدشانسی 

شدیم و سعی می کنیم در این بازی جبران کنیم.

علوی: مقابل استقلال با غیرت بازی می کنیم
ورزش: محمد علوی، سرمربی استقلال خوزستان در نشست خبری پیش 
از دیدارتیمش مقابل استقلال تهران اظهار کرد: ان شاءالله بازی خوبی در 
پیش داشته باشیم. ما با تمام وجود و غیرت برای کسب سه امتیاز به زمین 
می آییم تا مرهم کوچکی برای مردم خوزستان که درگیر سیل هستند، 
باشد. او درباره تغییراتی که روی نیمکت استقلال تهران رخ داده است، 
گفت: این تغییر هم می تواند به نفع تیم آن ها و هم به نفع تیم ما باشــد و 
۵۰-۵۰ است. ما از افکار فرهاد مجیدی چیزی نمی دانیم ولی می توانیم 

روی افراد کار کنیم. 

هواداران کارلسروهه امیدوار به بازگشت شفر
ورزش: شفر که 1۲ سال در کارلسروهه کار کرده است می تواند بار دیگر 
هدایت این تیم را بر عهده بگیرد. او در این مدت هم اخبار تیم پیشین خود 
را دنبال می کرد و بازی های این تیم را نیز به خوبی رصد کرد.هواداران تیم 
کارلسروهه بسیار امیدوار هستند که شفر بار دیگر هدایت تیمشان را بر 
عهده بگیرد. این تیم اکنون در دسته سوم فوتبال باشگاهی آلمان فعالیت 
می کند و به همین خاطر ممکن است حضور شفر در این تیم به مانند یک 

رؤیا برای هواداران کارلسروهه باشد.

شفر: درباره اتفاقات ایران کتاب می نویسم
ورزش: سرمربی سابق اســتقلال قصد دارد در بازگشت به آلمان دست به 
یک کار جالب بزند. او می خواهد اتفاقات فوتبال ایران را یک کتاب کند. البته 
بعید است شفر چنین پروژه ای را عملی کند. وینفرد شفر در این باره در برنامه 
سلام صبح بخیر شبکه سوم سیما به مناسبت نمایشگاه کتاب تهران گفت: 
»من کتاب های خیلی زیادی دارم. ما در آلمان نویســندهای خیلی خوبی 
داریم. وقتی وقت داشته باشم و در آپارتمان خودم باشم، کتاب می خوانم. 
ما کتاب هایی داریم که حتی درباره ایران در آنها نوشته اند. خودم می خواهم 
وقتی برگشتم آلمان درباره اتفاقات فوتبال ایران یک کتاب بنویسم. همینطور 
می خواهم کتابی داشته باشم درباره همه آنچه که در دوران حضورم در فوتبال 
اتفاق افتاد. از آغاز تا زمانیکه کارم را در استقلال تمام کردم. فکر می کنم این 

کتاب می تواند بسیار پرفروش هم باشد.«

توافق با سیما؛ مصاحبه های جنجالی پخش نشوند
ورزش:  ظرف روزهای اخیر مدیران وزارت ورزش نشستی را با مسئولین 
فدراسیون فوتبال، باشگاه های مربوطه و نهادهای ذیربط برگزار کردند. 
عبدالحمید احمدی معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش 
و جوانان درباره نتایج این نشست توضیحاتی داده است: گاهی اوقات پخش 
برخی گفت وگوهای نامناسب و غیر مســئولانه از سوی دست اندرکاران 
باشگاه ها و مربیان و بازیکنان می تواند افکار عمومی را تحریک کند و عامل 
آسیب باشد که بنا شد هماهنگی های لازم در خصوص این برنامه ها بین 
دو طرف بــرای مدیریت منطقی موارد فوق برقرار شــود و از پخش آن ها 

جلوگیری گردد.

هشدار جدی رویانیان به استقلالی ها 
ورزش: مدیرعامل پیشین باشگاه پرسپولیس گفت: وقتی شفر سر تمرین 
می رود و خواستار فیلمبرداری پسرش از اتفاقات می شود، قطعا برنامه هایی 
دارد.محمد رویانیان در مورد اینکه اهالی فوتبال اخراج وینفرد شفر از استقلال 
و جلوگیری از ورود او به تمرین این تیم را با نوع کنار گذاشتن مانوئل ژوزه 
مقایسه می کنند، اظهار داشت: ژوزه مربی  بود که به این گونه کارها وارد بود 
و با برنامه کارهای خود را پیش برده و در نهایت از ایران فرار کرد تا نتوانیم با 
او توافق کنیم. اگرچه عملکرد مدیران بعد از من در پرسپولیس کمک خیلی 
زیادی به پرونده ژوزه کرد . من می ماندم اجازه نمی دادم ژوزه به هدف هایش 
برسد. وی خطاب به مدیران باشگاه استقلال نیز یادآور شد: به استقلالی ها 
توصیه می کنم که تکلیف شفر را تا زمانی که هست مشخص کنند و این کار 
را به آینده موکول نکنند. اگر هم شفر بدون اطلاع ایران را ترک کرد از طریق 
مراجع قانونی سریع پیگیر شده و از او شکایت کنند، کاری که ما در پرسپولیس 
کردیم اما مدیران بعدی پیگیر نشدند و کار به جایی رسید که 3۰۰ هزار دلار 

طلب مانوئل بعد از چند سال با جریمه چند برابری مواجه شد.

سردار آزمون: مسی نه، من زلاتان ایرانم
ورزش: سردار آزمون مهاجم تیم ملی فوتبال ایران که در تیم فوتبال زنیت 
روسیه توپ می زند مصاحبه با Raw Talk داشــته است. وی در ابتدای 
صحبت های خود که مجری وی را مسی ایرانی خطاب کرد، خود را زلاتان 
ایبراهیموویچ ایران عنوان کرد. آزمون در ابتدای صحبت های خود گفت: برای 
یک بازیکن خیلی سخت است که درباره اش صحبت کنند، چه دروغ و چه 
راست، خیلی مسائل حریم شخصی است و دوست ندارم در حریم شخصی 
آدم ها وارد شــوند. درباره بهترین بازیکن بودن همــه بچه ها به من کمک 
می کنند و همین کمک ها باعث شــد بهترین بازیکن ماه مارس شود و این 

جایزه را تقدیم به همه تیم می کنم.

پول انتقال صیادمنش برای شفر
ورزش: مبلغ باقی مانده از قرارداد شفر برای فصل آینده 1۶ میلیارد تومان 
است که شنیده می شود راهکار استقلالی ها برای فراهم کردن آن استفاده از 
پولی است که از کنار فروش اللهیار صیادمنش به فنرباغچه ترکیه قرار است 
دریافت کنند. بدین ترتیب به نظر می رسد امیرحسین فتحی برای رهایی 
باشگاه از یک بدهی هنگفت در آینده و جریمه های سنگین که به آن اضافه 
می شود مجبور است یکی از با استعدادترین جوان های خودش را با مبلغی 

پایین تر از ارزش واقعی به فروش برساند.

منهای فوتبال

هفته 28 لیگ برتر ایران
تراکتورسازی - پرسپولیس

چهارشنبه 11 اردیبهشت- 17:00 شبکه سه 

نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا
بارسلونا - لیورپول

چهارشنبه 11 اردیبهشت- 23:30 شبکه سه 

هفته 28 لیگ برتر ایران
استقلال - استقلال خوزستان

چهارشنبه 11 اردیبهشت- 20:15 شبکه سه

هفته 28 لیگ برتر ایران
فولاد خوزستان - پیکان

پنجشنبه 12 اردیبهشت -  19:15 شبکه ورزش 

نیمه نهایی لیگ اروپا
آرسنال - والنسیا

پنجشنبه 12 اردیبهشت - 22:30 شبکه ورزش 

فینال لیگ برتر بسکتبال
پالایش نفت آبادان - شهرداری گرگان
چهارشنبه 11 اردیبهشت-  16:00 شبکه ورزش

ورزش در سیما

امروز شهرداری گرگان و نفت آبادان 
به مصاف هم می روند

فینال بسکتبال به راند سوم رسید
ورزش: به فاصله چهــار روز از برگزاری دومیــن دیدار مرحله نهایی 
رقابت های بسکتبال لیگ برتر باشگاه های کشــور، دیدارهای سوم و 
چهارم این مرحله طی دو روز متوالی و در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه 
به میزبانی آبادان برگزار می شود. شهرداری گرگان و نفت آبادان که هر 
دو با پشت سرگذاشتن حریفانی مدعی، فینالیست لیگ برتر شدند در 
شرایطی این دو دیدار را برگزار می کنند که از حیث تعداد برد و باخت 
مساوی با هم هستند. گرگانی ها که مدت ها از دیدارهای خانگی خود 
شکستی متحمل نشده بودند، نتیجه دیدار اول فینال را واگذار کردند 
اما توانستند در دومین دیدار خانگی خود که به خاطر عملکرد داوران با 
شرایطی خاص و انتقادی برگزار شد، پیروز شوند. همین پیروزی آنها را به 
دیدارهای باقی مانده فینال و نتیجه گیری در آنها امیدوارتر کرده است.

ابقای رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان رضوی 
ورزش: مجمع انتخابی رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان رضوی با حضور 
سلیمانی، دبیر فدراسیون ژیمناستیک، فرزاد فتاحی، مدیر کل ورزش و 
جوانان خراسان رضوی، امیر زارعی، معاون توسعه ورزش قهرمانی اداره کل 
ورزش و جوانان خراسان رضوی، نمایندگان داوران، مربیان، ورزشکاران، 
باشگاه ها و شهرستان هابرگزار شد. محمود سلطانی، حسین معماریان و  
مرتضی نظری کاندیداهای حاضر در این مجمع بودند که محمود سلطانی 
پیش از آغاز رأی گیری به نفع مرتضی نظری کناره گیری کرد. در نهایت 
حسین معماریان با کسب 1۲ رأی از مجموع 17 رأی مأخوذه به مدت ۴ 

سال دیگر، رئیس هیئت ژیمناستیک خراسان رضوی شد.

عبدولی: طلسم فینالیست نشدن را شکستم
ورزش: سعید عبدولی که به عنوان کاپیتان و باتجربه ترین عضو تیم 
ملی کشتی فرنگی در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰1۹ در چین حاضر 
بود و در نهایت یکی از طلایی های تیم محمد بنا لقب گرفت، می گوید 
طلسم ۵، ۶ ساله خودش، یعنی نرسیدن به فینال را بالاخره شکسته و 
حالا به طلای جهانی فکر می کند. عبدولی گفت: خدا را شکر بعد از ۵، ۶ 
سال توانستم طلسم را بشکنم و در یک تورنمنت رسمی به فینال برسم 
و طلا بگیرم. تمام تلاش خود را برای کسب این مدال انجام دادم و از این 

بابت خوشحالم.

حفاری اهواز برسکوی نخست لیگ برتر گلف 
ورزش: هشتمین دوره رقابت های لیگ برتر گلف کشور با انجام دربی 
داغ و حساس بین دو تیم اهوازی ملی حفاری و سورتمه به سرانجام رسید 
و تیم ملی حفاری اهواز قهرمان این دوره از رقابتهای لیگ برتر سال ۹7 
شد. تیم ملی حفاری اهواز در هفته ششم و پایانی رقابت های لیگ برتر 
گلف باشگاههای ایران موفق شد با نتیجه ۴ بر ۲ به پیروزی برسد و با 
کسب این پیروزی 18 امتیازی شد و بر سکوی قهرمانی این مسابقات 

قرار گرفت تا همچنان پرافتخارترین تیم لیگ گلف کشور باقی بماند.

جدیدی: کشتی ملک شخصی کسی نیست
ورزش: نامزد احراز ریاست فدراسیون کشتی گفت: هیچ وقت از کشتی 
فاصله نگرفتم، همه می دانند که یک باشگاه کشتی دارم و نزدیک به 1۵ 
سال است که آنجا تمرین کشتی می دهم. جدیدی در پاسخ به این سوال 
که »اگر در انتخابات پیش رو رای نیاورد با رئیس بعدی همکاری خواهد 
کرد؟« گفت: اگر قبلا هم دعوت می کردند کمک می کردم، حالا هم اگر 
تمایل داشته باشند کمک شان خواهم کرد. کشتی متعلق به فرد خاصی 

نیست، ملک شخصی کسی هم نیست، کشتی متعلق به مردم است. 

فخری: پول کمیته ملی المپیک 
نباید غیر ضروری هزینه شود

ورزش: مدیر مرکز نظارت بر تیم های ملی کمیته ملی المپیک گفت: 
به دلیل شرایط بودجه موجود به این جمع بندی رسیدیم که پولی که 
از کمیته پرداخت می شود باید خرج رشته های المپیکی شود. پیمان 
فخری افزود:به دلیل شرایط بودجه موجود به این جمع بندی رسیدیم 
که پولی که از کمیته پرداخت می شود باید خرج رشته های المپیکی 
شــود و اینکه پول از کمیته گرفته شــود و خرج تیم جوانان یا سایر 
مسابقات غیر ضروری شود درست نیست. قرار شد  من و کارشناسانم 
بر روی بودجه فدراسیون ها نظارت داشــته باشیم و گزارش آن را به 

رئیس کمیته ملی المپیک ارائه کنیم.

دیدار بزرگ بارسلونا - لیورپول در نیوکمپ

به دنبال تکمیل یک فصل فوق العاده
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︀ص  ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︣ ︣﹋️ ﹁︣آورده ﹨︀ی ︾︢ا﹩ ر︲﹢ی︫  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
 ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٨۵۵ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٠٩٩٧٩٧

 ﹤ ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩١٩۵١٢۵۵٠︋   ︫﹤ ــ︡ : ١ - آ﹇︀ی ︧ــ﹟ ﹇︀︨﹞﹫︀ن ﹝﹆︡م︋  ﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹨﹫️ ﹝︡︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٧,٠٨,٠۵ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
 ﹩﹎︡﹠︀﹝﹡ ﹤︋٠٩۴٣٢٧٩۵٣۴ ﹩﹚﹞ ︀ره﹝  ︫﹤  ︋︡︀دق ﹝︣وار  ︮︡﹝﹞ ︣ه . ٢)آ﹇︀ی︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫ر ️﹝  ︨﹤ ︀ز﹝︀ن ا﹇︐︭︀دی ر︲﹢ی︋  ﹡﹞︀﹠︡﹎﹩ از ﹝﹢︨︧﹥︨ 
︣﹋️ ﹡︀ن ﹇︡س  ﹥ ﹡﹞︀﹠︡﹎﹩ از︫  ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩۴۴٨٣٣١٧٩︋   ︫﹤ ــ﹞️ ﹡︀︉ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه. ٣)آ﹇︀ی آرش ﹁︣زاد﹡﹫︀︋   ︨﹤ از آ︨ــ︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی︋ 
ر︲﹢ی ︋﹥ ︨ــ﹞️ ︻︱﹢ ﹨﹫️ ﹝︡︣ه. ۴)آ﹇︀ی ﹞﹫︡ر︲︀ ا︮﹫﹙﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩٣۴٠٠٠١٠٧ ︋﹥ ︨ــ﹞️ ﹝︡︣ ︻︀﹝﹏. ا﹜︿)﹋﹙﹫﹥ ا︨ــ﹠︀د و اوراق ︋︀در و 
 ︀︋ ﹏﹞︀︻ ︣︡﹞ ︣ه و در ︾﹫︀ب︡﹞ ️﹫﹨ از ا︻︱︀ء ︣﹀﹡ ﹉ و ﹏﹞︀︻ ︣︡﹞ ︋︣وات ، ﹇︣ارداد﹨︀ و ︻﹆﹢د ا︨﹑﹝﹩ ︋︀ ا﹝︱︀ء، ﹤︐﹀︨، ﹉ ﹏﹫︊﹇ ︡آور ︫︣﹋️ از︺︑

. ︫︡︀︋ ﹩﹞ ︣︊︐︺﹞ ️﹋︫︣ ︣﹞ ︀︋ ︣اه﹝﹨ ،︣ه︡﹞ ️﹫﹨ ا﹝︱︀ء دو ﹡﹀︣ از ا︻︱︀ء
(۴۴٨٢٧٧) ︪︡﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

س
,۹
۸۰
۱۲
۵۳

١٠٣٨٠٣٨٨٧٠٠ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠ ﹞︀ره ︔︊️ ٢٣۴١۶ و︫   ︫﹤ ︀ص︋   ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︣  ︫︀﹢ ︡ا︫️︎  ︣﹋️ ار﹝︽︀ن︋  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٣٠ و ﹡︀﹝﹥ ︫ــ﹞︀ره ٩٧٢,١٢٨٧٠,٢٠٠٩۵ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١٢,٠٢ اداره ﹋﹏ ﹝﹫︣اث ﹁︣﹨﹠﹍﹩ 
︣﹝︀﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده   ︨︩ا﹁︤ا ︰﹢﹀︑ ︉︗﹢﹞ ﹤  ︋: ︡ ︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ︮﹠︀︹ د︨︐﹩ و ﹎︣د︫﹍︣ی ا︨︐︀ن︠ 
︀﹡﹉ ر﹁︀ه ﹝︊﹠﹩   ︋﹤﹫﹝︫︀﹨ ﹤︊︺ ﹞︀ره ۶٠,٩٧,١٧٠۶١٧٩ ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٣٠︫  ﹥ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه و ا︸︀ر﹡︀﹝﹥ ︑﹠︷﹫﹞﹩ و ﹎﹢ا﹨﹩︫  ﹝﹢رخ ١٣٩٨,١١,٣٠︋ 
︣دا︠️ ﹡﹆︡ی ︻﹞﹙﹩ دا﹡︧︐﹥ و در   ︎﹏﹞ را از ️﹋︣  ︫﹤︀﹞︣  ︨︩︣ه ا﹁︤ا︡﹞ ️﹫﹨ ،﹤︀﹞︣ــ ﹥ ︧ــ︀ب︨  ︣دا︠️ ٢٢٢٨٧۵٠٠٠٠٠ ر︀ل︋   ︎︣︋
 ١٠٠٠٠٠ ﹜  ︨٢۵٠٠٠٠ ﹤ ︣﹋️ ﹝︊﹙︼ ٢۵٠٠٠٠٠٠٠٠٠ ر︀ل ﹝﹠﹆︧﹛︋   ︫﹤︀﹞︣  ︨:︡ا︮﹑ح ﹎︣د ﹏ــ︣ح ذ  ︫﹤ ﹡︐﹫︖﹥ ﹝︀ده ﹝︣︋﹢︵﹥ در ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥︋ 

︀ٌ ︎︣دا︠️ ︫︡ه ا︨️. ر︀﹜﹩ ︋︀ ﹡︀م ﹝﹩ ︋︀︫︡ ﹋﹥ ︑﹞︀﹝
(۴۴٨٢٧۶) ︪︡﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری
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︣︠︦ ﹝﹢︨︧﹥ ︾﹫︣ ︑︖︀ری آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ﹝﹢︨︧﹥ ﹝﹠︴﹆﹥ و︥ه ا﹇︐︭︀دی︨ 
 ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۶٧ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٠۵٧٩۵٣

 ️﹝  ︨﹤ ︪ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ۵٢٢٩٧۴٧۴٢٠︋  ︀د﹇﹩ ﹎﹙﹞﹊︀﹡﹩︋   ︮︡﹝ــ︡ : آ﹇︀ی ا ﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹨﹫️ ﹝︡︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٨,٠١,١١ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
︪﹞︀ره ﹝﹙﹩  ﹞️ ﹡︀︉ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه آ﹇︀ی ﹝﹞︡ ﹝﹆︡وری︋   ︨﹤ ︪﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٨٨٩١۵۴٢٣۶︋   ︋﹩﹠﹫︧ ﹟︧ آ﹇︀ی ﹏﹞︀︻ ︣︡﹞ ︣ه و︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫ر
﹞️ ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه آ﹇︀ی ر﹞ ﹜﹫︡ی زاده   ︨﹤ ︪ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ۶۴۴٩١١۶٠٧٢︋  ــ﹫︡ ︧﹫﹟ ا﹞︡ی︋  ــ﹞️ ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه آ﹇︀ی︨   ︨﹤  ︋٣۶٢٠٩٣۴۶٠۶
 ، ﹉ ا︻﹛ از ️﹋︣ ︀دار ︑︺︡ آور︫  ــ﹞️ ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ︑︀ ﹝﹢رخ ٩٨,١٢,١٧ ا﹡︐︀ب ﹎︣د︡﹡︡ ﹋﹙﹫﹥ ا︨﹠︀د و اوراق︋   ︨﹤ ︋︪ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٣٧٨١٩٣٨٩۶۴︋ 
︀ ا﹝︱︀ ︔︀︋️ ﹝︡︣ ︻︀﹝﹏ و ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه و ﹝︐︽﹫﹫︣ ﹡︀︉ ر ︀ ︦﹫﹊﹩ از ا︻︱︀ی  ︣وات ، ﹇︣ارداد﹨︀ و ︻﹆﹢د ا︨﹑﹝﹩ و اوراق ︻︀دی و اداری︋   ︋، ﹤︐﹀︨

﹢د ﹢ا﹨︡︋   ︠︣︊︐︺﹞ ️﹋︣  ︫︣﹞ ︀ ﹨﹫️ ﹝︡︣ه ﹨﹞︣اه︋ 
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ﹝︣︗︹ ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︨︣︠︦ (۴۴٨٢٧۵)

︀︊︀ن   ︨︡﹫︍ ـ︣﹋️︨  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︀ص  ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︣ ︎︀را﹝﹫︫︦ 

 ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٣٢١۵٢ 
و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۴٧٣۶۴٨

︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︋︴﹢ر 
 ﹏ــ﹢ق ا﹜︺ــ︀ده ﹝ــ﹢رخ ١٣٩٧,١١,٢٧ ︑︭﹞﹫﹞ــ︀ت ذ﹁
ا︑ــ︀ذ ︫ــ︡ : ١- ا︻︱︀ ﹨﹫︡﹞ ️ــ︣ه ︋︣ای ﹝︡ت ٢ 
︨︀ل ا﹡︐︀ب ﹎︣د︡﹡︡ : ا﹜︿) آ﹇︀ی ﹝︧︺﹢د ا︤ا﹡﹙﹢ 
︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹙ــ﹩: ٠۶٨٢۶٣۶٣١٢ ب) آ﹇ــ︀ی ︗︺﹀︣ 
﹢︨ــ﹀﹩ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹙ــ﹩: ٠٩٣۴٠۵٩١١١ ج ) آ﹇︀ی 

﹝︡ی ︗﹢ا﹡﹞︣د ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩: ٠٩٢٠۶٢٧۵۴۴
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
 ︪︡﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

(۴۴٨٣٧٣)
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︀︊︀ن   ︨︡﹫︍ ـ︣﹋️︨  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︎︀را﹝﹫︦ ︫ـ︣﹋️ ︨ـ︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ 
︫ـ﹞︀ره ︔︊️ ٣٢١۵٢ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ 

١٠٣٨٠۴٧٣۶۴٨
︋﹥ ا︨︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٢٧ 
︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ ︫ــ︡ : ا﹜︿ : آ﹇︀ی ﹝︧ــ︺﹢د ا︤ا﹡﹙﹢ 
︋﹥ ︨ــ﹞️ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه و ﹝︡︣ ︻︀﹝﹏ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩: 
 ︉︀﹡ ️﹝︨ــ﹀﹩ ︋﹥ ︨ــ﹢ ︣٠۶٨٢۶٣۶٣١٢ -آ﹇ــ︀ی ︗︺﹀ــ
ر﹫︦ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩: ٠٩٣۴٠۵٩١١١ -آ﹇︀ی ﹝︡ی ︗﹢ا﹡﹞︣د 
﹞︀ره ﹝﹙﹩: ٠٩٢٠۶٢٧۵۴۴  ــ﹞️ ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه︫   ︨﹤︋
-﹋﹙﹫﹥ ﹊︀ و ا︨ــ﹠︀د و اوراق ︋︀دار و ︑︺︡ آور ︫︣﹋️ 
︋﹥ ا﹝︱︀ء ﹝﹠﹀︣د ﹝︡︣ ︻︀﹝﹏ ﹨﹞︣اه ︋︀ ﹝︣ ︫ــ︣﹋️ دارای 

ا︻︐︊︀ر ﹝﹩ ︋︀︫︡ .
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره 
(۴۴٨٣٧٢) ︪︡﹞ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︀﹨ ️﹋︫︣ ️︊︔

س
,۹
۸۰
۱۲
۶۶

︀︊︀ن   ︨︡﹫︍ ـ︣﹋️︨  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
︎︀را﹝﹫︦ ︫ـ︣﹋️ ︨ـ︀﹝﹩ ︠︀ص ︋﹥ 
︫ـ﹞︀ره ︔︊️ ٣٢١۵٢ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ 

١٠٣٨٠۴٧٣۶۴٨
︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی 
︋︴﹢ر ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,١٧ ︑︭﹞﹫﹞︀ت 
ذــ﹏ ا︑︀ذ ︫ــ︡ : - آ﹇ــ︀ی ﹝﹞ــ︡ زر﹡﹌ ︋﹥ 
︀زرس  ــ﹥ ︻﹠﹢ان︋  ︫ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩۴٧١٧٠٠١۴︋ 
 ﹤︋ ﹩︀︲︎ــ﹢ر ر ﹅ا︮﹙ــ﹩ و ︠︀﹡﹛ ﹁︀︵﹞﹥ ا︨ــ
︫ــ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩٢٠٣٢۴٢٣١ ︋﹥ ︻﹠﹢ان ︋︀زرس 
ــ︀ل ﹝︀﹜﹩ ا﹡︐︀ب   ︨﹉ ︣ای ﹝︡ت ︻﹙﹩ ا﹜︊︡ل︋ 

.︡﹡︡︣د﹎
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره 

(۴۴٨٣٧١) ︪︡﹞ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︀﹨ ️﹋︫︣ ️︊︔

س
,۹
۸۰
۱۲
۶۴

شماره پرونده: 139504006092001698/1
شماره بايگانى پرونده: 9503056

شماره ابلاغيه: 139805106092001585
تاريخ صدور: 1398/02/08

آگهى ابلاغ رأى ماده 169 آيين نامه اجرا پرونده 9503056
بدين وسيله خانم محدثه فخرائى فرزند محمد ابراهيم شماره ملى 0930839110

ــناخته نشده است و يك نوبت آگهى مى گردد با  ــما ش ــت در تاريخ 1398/1/22 آدرس ش با توجه به گزارش مأمور پس
ــماره وارده 588- 1398/1/10 مبنى بر رفع  ــهراب غفوريان همت پور به ش ــخص ثالث آقاى س ــت ش توجه به درخواس
بازداشت خودرو سوارى كيا به شماره پلاك 53ه378 ايران 36 به موجب دادنامه شماره 139709977575601527- 
ــرح  ــت اجرا به ش ــت كه نظريه رياس ــده اس ــعبه 6 دادگاه عمومى كه در قطعين آن نيز گواهى ش 1397/11/28 ش
ــراض داريد، ظرف مدت 10 روز از تاريخ  ــت در صورتى كه به نظريه مذكور اعت ــن ابلاغ ميگردد مقتضى اس بين الهلالي
ابلاغ كتباً به شعبه/اداره اجرا اعلام نمائيد. ضمناً به اعتراضى كه خارج از موعد مقرر واصل گردد ترتيب اثر داده نخواهد 
ــده است در مورد بازداشتى اثبات وقوع بيع در حق شخص ثالث صادر  ــد (با توجه به گزارش فوق كه در آن اعلام ش ش
ــتى از مال موضوع حكم رفع اثر گردد اما از آنجائيكه در خصوص رفع بازداشت  ــت لذا ميبايس ــده اس و حكم قطعى ش
دستورى صادر نشده است لذا مراتب به طرفين ابلاغ و نيز به شخص ثالث محترم و در صورت اعتراض برابر ماده 169 

آرا اقدام گردد). آ-9801298 م.الف 1324
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139804006092000076/1
شماره بايگانى پرونده: 9800114

شماره ابلاغيه: 139805106092000826
تاريخ صدور: 1398/01/25

دفترخانه ازدواج شماره 5 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه

بدين وسيله به آقاى محمدحسين رجب پور نام پدر: عباسعلى تاريخ تولد: 1333/07/10 شماره ملى: 0700973540 
ــال (مقوم به  ــول مبلغ يك ميليون ري ــرا يزدان خواه جهت وص ــه خانم زه ــود ك ــنامه: 457 ابلاغ مى ش ــماره شناس ش
577/105/263 ريال) به استناد مهريه مندرج در سند ازدواج شماره 6720- 1359/03/29 دفترخانه ازدواج شماره 5 
ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9800114 در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش  ــهد عليه ش مش
ــرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده  ــما به ش مورخ 1398/01/22 مأمور، محل اقامت ش
ــود و چنانچه  ــار محلى آگهى مى ش 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد،  ــوب مى گردد، نس ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محس

عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. آ-9801299 م.الف 1325
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

«آگهى فقدان سند مالكيت»
نظر به اينكه آقاى حسين قرائى عبدل آبادى برابر وكالتنامه شماره 211970 مورخ 1389/12/11 دفترخانه 20 مشهد 
ــند مالكيت  ــهاديه منضم به فرم تعهد جهت دريافت س ــتناد 2 برگ فرم استش بوكالت از طرف آقاى احمد تبريزى باس
ــدانگ عرصه و اعيان يك باب آپارتمان  ــند مالكيت شش ــت س المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده و مدعى اس
ــهد كه متعلق به نامبرده ميباشد به علت سهل انگارى مفقود  ــماره پلاك يك فرعى از 2278 اصلى بخش يك مش به ش
ــى دفتر املاك، معلوم شد مالكيت نامبرده در ذيل شماره ثبت 15737 دفتر 120 صفحه 382  ــت. با بررس گرديده اس
ــماره چاپى 728038 الف 89 صادر گرديده است. دفتر املاك بيش از اين  ــند به ش بنام آقاى احمد تبريزى ثبت و س

حكايتى ندارد.....
ــبت به ملك مورد  ــتناد ماده 120 اصلاحى قانون ثبت، مراتب يك نوبت آگهى و متذكر ميگردد هر كس نس لذا به اس
ــد، بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار  ــند مالكيت نزد خود ميباش آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س
آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد. بديهى است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا سند معامله رسمى نسبت 

به صدور سند مالكيت المثنى و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ-9801300 م.الف 1326 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه يك مشهد مقدس- محمد نخعى

شماره مزايده: 139804306092000017
تاريخ ثبت: 1398/02/08

متن آگهى مزايده
آگهى مزايده اموال منقول پرونده 9700965

ــعيد موسوى نام پدر: سيدعلى تاريخ تولد: 1342/1/1 به  ــه 9700965 خانم منصوره س به موجب پرونده اجرائى كلاس
ش ملى: 0938604481 به استناد سند نكاحيه به شماره 5107 مورخ 1357/12/17 اجرائيه فوق الذكر جهت وصول 
مهريه خود به ميزان يك ميليون و پانصد هزار ريال (مقوم به 1/200/000/000 ريال) عليه: آقاى سيدجليل عندليبى 
ــماره ملى: 0938442481 شماره شناسنامه: 1472 صادر  ــيدمحمدعلى تاريخ تولد: 1333/11/1 ش تهرانى نام پدر: س
ــماره 18764- 1397/5/27 خودرو سوارى جيلى  ام  ــت بستانكار وارده به ش ــب درخواس كه پس از ابلاغ اجرائيه حس
گراند به شماره انتظامى 588 س 59- ايران 36 متعلق به مديون مذكور در قبال 400/000/000 بازداشت كه توسط 
ــماره وارده 26298 مورخ 1397/07/21  ــمى دادگسترى ارزيابى و طبق گزارش كارشنارس رسمى بش ــناس رس كارش

با مشخصات اعلام شده:
مشخصات وسيله نقليه:

شماره انتظامى 588 س 59- ايران 36 نوع وسيله نقليه: سوارى سيستم: جيلى ام گراند رنگ: مشكى مدل 2013 دنده 
JL 4 G 18 C 8 N D 01059 شماره موتور L 6 T 7844 S 8 DN 004902 :دستى شماره شاسى

كارشناسى و ارزيابى:
ــيلندزر: 4 تعداد چرخ: 4 نوع سوخت: بنزين وضعيت ظاهرى: از لحاظ وضع ظاهرى بدنه داراى سابقه تصادف  تعداد س
ــمت چپ خوردگى و داراى خط و خش مى باشند. سپر جلو و عقب داراى  ــمت چپ و گلگير عقب س بوده. درب هاى س
ــت تصادفى، داشبورد و تودوزى فابريك و سالم، آينه ها سالم، درب عقب چپ  ــند. گلگير عقب راس خط و خش مى باش
ــتى، موتور در زمان بازديد  ــمت چپ، گيربكس از نوع دنده دس تصادفى. درب صندوق عقب داراى خوردگى كوچك س
ــد. قيمت پايه به شرط سالم بودن موتور و گيربكس و نداشتن منع قانونى از  ــن نشد. بيمه شخص ثالث رويت نش روش
ــماره گذارى و امكان تعويض پلاك  ــوابق موجود در ش ــناد و مدارك اتومبيل با س لحاظ معاملات و همچنين تطبيق اس

440/000/000 ريال معادل چهل و چهار ميليون تومان تمام.
ــهد خودرو مذكور در زمان بازديد در پاركينگ  ــتان عمومى و انقلاب مش با توجه به گزارش مأمور اجرا و نماينده دادس
تيراژه- رياضى 53 متوقف مى باشد و با توجه به قطعيت ارزيابى مزايده در روز شنبه مورخه 1398/3/4 از ساعت 9 صبح 
ــه مزايده اتومبيل مذكور در آدرس مشهد پاركينگ تيراژه- رياضى 53 از مبلغ پايه 440/000/000  الى 12 ظهر جلس
ــته باشد نقداً فروخته خواهد شد ضمناً مبلغ 22/000/000 ريال نيم  ــروع و به بالاترين قيمتى كه خريدار داش ريال ش

ــه اجرا هزينه هاى قانونى طبق  ــد و طبق ماده 12 آئين نام ــر دولتى و مبلغ 26/400/000 ريال حق مزايده ميباش عش
ــمى در ساعت  ــد. همچنين در صورت تعطيلى روز مزايده در روز بعد از تعطيل رس مقررات از خريدار وصول خواهد ش

تعيين شده برگزار مى گردد. آ-9801301 م.الف 1327
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره مزايده: 139704306092000223
تاريخ ثبت: 1397/12/23

متن آگهى مزايده
مزايده مال غيرمنقول پرونده 9704820

ــيلا صابرى نام پدر: محمدرضا تاريخ تولد:  ــهد خانم ش ــعبه دوم اجرا ثبت مش ــه فوق ش به موجب پرونده اجرائى كلاس
ــند نكاحيه به شماره 3916-  ــتناد س ــنامه: 70333 به اس ــماره شناس ــماره ملى: 0930702980 ش 1347/12/2 ش
ــه  ــلاى تمام بهار آزادى اجرائيه اى تحت كلاس ــكه ط ــهد تعداد 350 عدد س ــه ازدواج 56 مش 1368/12/27 دفترخان
ــدزاده نام پدر: تقى تاريخ تولد: 1375/3/21  ــه ورثه مرحوم تقى حاجى آخوندزاده (امين حاجى آخون 9704820 علي
ــماره ملى:  ــام پدر: تقى تاريخ تولد: 1371/5/29 ش ــادى حاجى آخوندزاده ن ــى: 0923625194 و خانم ش ــماره مل ش
0921950810 و خانم صغرى كريمى ميل سفيد فرزند غلامحسين متولد 1313/1/1 شماره ملى 4433186201 به 
ــت بستانكار وارده بشماره  ــنامه 1 صادر نموده كه در تاريخ 97/7/24 از طريق آگهى روزنامه ابلاغ بنا به درخواس شناس
ــاءاله به ميزان يك  ــت مالكيت مرحوم تقى حاجى آخوندزاده (زوج) فرزند ماش ــبت به بازداش 29947- 1397/8/6 نس
ــهد متعلق  ــش دانگ عرصه و اعيان پلاك ثبتى 27 فرعى از 35 اصلى بخش 10 مش ــاع از ش مميز پنج دهم دانگ مش
ــت گرديد. بموجب گزارش  ــكه تمام بهار آزادى بازداش ــوم تقى حاجى آخوندزاده در قبال تعداد 100 عدد س ــه مرح ب
ــماره 43299- 1397/10/19 در خصوص ارزيابى پلاك ثبتى فوق به نشانى  ــترى وارده بش ــناس رسمى دادگس كارش
ــتاى احمدآباد بعد از روستا كوچه باغ قطعه پنجم  ــى فيروزه خيابان بهارستان روس ــهد به جاده قديم قوچان كاش مش
سمت چپ 1/5 دانگ مشاع از 6 دانگ يك قطعه زمين به مشخصات ياد شده به مساحت 6045 مترمربع (كل زمين) 

بازديد و معاينه محلى به عمل آمد و نظريه ارزيابى به شرح ذيل به استحضار ميرساند:
ــكونى دو طبقه جمعاً حدود 120 مترمربع زيربنا و تراس مسقف 28 مترمربع و محوطه سازى 250  ــاختمان مس 1) س
مترمربع و استخر ذخيره آب 20 مترمربع عمق 2 متر و ديوار آجرى با نماى سيمان دور ملك به ارتفاع 2 متر و درب 
ــال تعداد 85 اصله  آهنى بزرگ ورودى و داراى برق و گاز و داراى امتياز آب و فعلاً بدون آب و قدمت بنا حدود 12 س

انواع درختان ميوه در سن 5 تا 12 سال
ــاعى مشخص و داراى حدود  ــاعى ولى موقعيت مكانى آن در ملك مش ــند مش 2) نظريه ارزيابى: ملك مذكور داراى س
ــت مساحت تقريبى 1450 مترمربع است. ارزش مجموع اعيانيها 1/240/000/000  معين و با درب و ديوار محصور اس
ــنهاد  ــده جمعاً مبلغ 2/400/000/000 ريال برآورد و پيش ــدانگ كل ملك تعرفه ش ريال و در حال حاضر ارزش شش

مى گردد.
حدود برابر شمالاً در سه قسمت اول  غيره بطول 93 متر به باقيمانده 35 اصلى دوم غيره بطول 10 متر به حريم جوى 
و راه عام سوم غيره بطول 56/50 متر شرقاً غيره بطول 42/50 به خيابان حد فاصل جوى جنوباً غيره بطول 153 متر 
ــند 518652 در دفتر  ــماره چاپى س ــه باقيمانده 35 اصلى غرباً غيره بطول 37 مترمربع به باقيمانده 35 اصلى به ش ب
1434 صفحه 396 و به موجب گزارش مأمور اجرا وارده بشماره 43312- 1397/10/19 پلاك فوق بصورت يك قطعه 
باغ بوده كه داخل آن درختكارى شده و دور تا دور آن ديوار ميباشد و داراى يك ساختمان دو طبقه (خونه باغى) بوده 

و در تصرف بستانكار و فرزند مديون ميباشد.
با توجه به قطعيت ارزيابى و با توجه به سهم بندى مأمور اجرا وارده بشماره 53258- 1397/12/19 مقدار شش سهم 
از بيست و چهار سهم ششدانگ پلاك ثبتى موصوف در قبال بخشى از طلب بستانكار به مبلغ 600/000/000 ريال به 
مزايده خواهد رسيد لذا مزايده مذكور به مبلغ 600/000/000 ريال از طريق مزايده در روز يكشنبه مورخ 1398/3/12 
ــهد به بالاترين قيمت كه خريدار  ــاعت 9 صبح الى 12 ظهر در محل خيابان امام خمينى 28 اداره اجراى ثبت مش س
داشته باشد به فروش خواهد رسيد و مبلغ 30/000/000 ريال بابت نيم عشر دولتى و مبلغ 24/000/000 ريال بابت 
حق مزايده ميباشد كه حق مزايده و نيم عشر علاوه بر مبلغ ارزيابى كه طبق تبصره 6 ماده 121 آئين نامه اجرا پرداخت 
بدهيهاى مربوطه تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى آنها معلوم شده يا نشده بعهده برنده مزايده است و هزينه هاى 
قانونى طبق مقررات وصول خواهد شد همچنين در صورت تعطيلى روز مزايده در روز بعد از تعطيل رسمى در ساعت 

تعيين شده برگزار مى گردد. آ-9801302 م.الف 1328
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139704006093001356/1
شماره بايگانى پرونده: 9708984

شماره ابلاغيه: 139805106093000394
تاريخ صدور: 1398/02/05

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه پرونده: 9708984
بدين وسيله به آقاى/خانم

- جعفر غضنفرى معينى نام پدر: محمدحسين شماره ملى: 0940611503 شماره شناسنامه: 1475
- طوبى فقيرى شاملوياقوتى نام پدر: مصطفى شماره ملى: 0730108708 شماره شناسنامه: 10998 

ابلاغ مى گردد بانك سرمايه جهت وصول طلب خود بابت قرارداد بانكى
شماره سند: 2106/36/843357/1، تاريخ سند: 1391/06/20، بانك مربوطه: سرمايه 

عليه شما اجرائيه اى به مبلغ:
ــه هزار و پانصد و چهل و چهار  ــى و س ــت و س موضوعات لازم الاجرا: 42/233/544 ريال (چهل و دو ميليون و دويس

ريال)
- اصل طلب: 17/366/687

- سود: 2/370/571 ريال، شرح:.
- خسارت تأخير تأديه: 22/496/286 ريال،

- خسارت تأخير روزانه: 15/989 تاريخ مبناى محاسبه خسارت: 1397/11/03
ــه 9708984 در اين اداره تشكيل شد. و طبق گزارش مأمور پست آدرس  ــت و پرونده اجرائى به كلاس صادر كرده اس
ــرح متن قرارداد شناسايى نشده است، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه  ــما به ش ش
ــود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين  ــار محلى آگهى مى ش فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام نكنيد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. 

آ-9801303 م.الف 1329
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

اگهى ابلاغ مفاد صورت جلسه افرازى 
پيرو آگهى شماره 8910 مورخ 97/12/4 منتشره در روزنامه قدس به شماره 8910 بدين وسيله صورت جلسه افرازى و 
نقشه افرازى پلاك 14445 فرعى از 276 اصلى بخش 13 مشهد به شرح ذيل آگهى شايسته است كليه مالكين مشاعى 
پلاك مذكور چنانچه به مورد افراز و نحوه آن اعتراض دارند واخواهى خود را ظرف مدت ده روز پس از انتشار آگهى به 
ــت آن را به اين اداره ارسال نمايند در صورت عدم واخواهى سند مالكيت مفروزى  ــليم و رونوش دادگاه صالحه محل تس

به نام متقاضى صادر و تسليم خواهد شد.
صورت مجلس افرازى

ــم مهديان فر مالك مشاع موازى  ــماره 8189 مورخ 97/11/28 ذيل تقاضاى افراز اقاى قاس ــتور ادارى ش در اجراى دس
240 سهم مشاع از 1757/25 سهم كل ششدانگ پلاك 14445 فرعى از 276 اصلى واقع در اراضى فريمان بخش 13 
ــماره 139720306022003078 بنام وى ثبت و سند  ــهد كه سهم مشاعى نامبرده ذيل ثبت دفتر الكترونيكى ش مش
ــت. لذا موضوع افراز در اجراى ماده 2 آيين نامه قانون افراز به اينجانبان اسماعيل ميرزائى  ــده اس ــليم ش ان صادر و تس
ــپس اگهى ابلاغ دعوتنامه افراز صحيحا در  ــه بردار ثبت فريمان ارجاع گرديد و س ــمت نماينده و نقش و اميربلوچ به س
روزنامه قدس منتشر و در موعد مقرر به محل وقوع ملك مورد تقاضا عزيمت و پس از استقرار در محل و انجام تطبيق 
محل مورد تقاضا با سند مالكيت صادره، نسبت به نقشه بردارى از ملك مذكور اقدام گرديد و بعدا نقشه ترسيمى مورد 
ــهردارى فريمان ارسال گرديد كه شهردارى فريمان طى  ــماره 9059 مورخ 97/12/25 به ش تقاضاى افراز برابر نامه ش
نامه شماره 98/906 مورخ 98/2/4 افراز مورد تقاضاى نامبرده را بلامانع اعلام نموده است و نقشه مورد تقاضاى افراز را 
به مهر شهردارى ممهور نموده است و شعبه بايگانى اين اداره نيز براى قطعه فوق پلاك 18543 فرعى را منظور نموده 

است لذا ذيلا نخست حدود و مشخصات قطعه مورد تقاضاى افراز و سپس ساير قطعات باقيمانده اعلام مى گردد.
1)حدود مشخصات قطعه مورد تقاضاى افراز:

ــماره 18543 فرعى مجزى شده از 14445  ــاحت 239/65 مترمربع داراى پلاك ش ــدانگ يك قطعه زمين به مس شش
ــول 12/09 متر درب و  ــمالا بط ــهد به حدودات اربعه: ش ــع در اراضى فريمان بخش 13 مش ــى واق ــى از 276 اصل فرع
ديواريست به خيابان شرقا بطول 19/86 متر مرزيست به باقيمانده پلاك جنوبا بطول 12/09 متر بديوار پلاك 15293 
ــهم اختصاصى اقاى  ــى غربا بطول 19/86 متر بديوار باقيمانده پلاك 14445 فرعى حقوق ارتفاقى ندارد(كه در س فرع

قاسم مهديان فر قرار مى گيرد)
2)حدود و مشخصات قطعه اول باقيمانده:

ــاحت 244/05 مترمربع داراى پلاك باقيمانده 14445 فرعى از 276 اصلى واقع در  ــدانگ يك قطعه زمين به مس شش
ــت به خيابان شرقا بطول  ــمالا بطول 12/20 متر درب و ديواريس ــهد به حدودات اربعه:ش اراضى فريمان بخش 13 مش
ــلاك 15293 فرعى غربا بطول 19/75 متر  ــت به پ ــر بديوار باقيمانده پلاك جنوبا بطول 12/50 متر مرزيس 19/86 مت

مرزيست به ملك مجاور حقوق ارتفاقى ندارد(كه در سهم ساير مالكين مشاعى قرار مى گيرد)
3)حدود و مشخصات قطعه دوم باقيمانده:

ــاحت 1021/40 مترمربع داراى پلاك شماره باقيمانده 14445 فرعى از 276 اصلى  ــدانگ يك قطعه زمين به مس شش
ــهد به حدودات اربعه:شمالا بطول 26 متر مرزيست به خيابان شرقا بطول 39/85  واقع در اراضى فريمان بخش 13 مش
ــت به املاك مجاور، غربا بطورهاى  ــه قسمت بطول 25/45 متر مرزيس ــت به پلاك 346 فرعى جنوبا در س متر مرزيس
1)10 متر مرزيست به پلاك 453فرعى 2)بطول 10متر و 3)41/.متر (جنوبى) هر دو قسمت مرزيست به پلاك 15293 
فرعى 4)بطول 19/86 متر مرزيست به پلاك 18543 فرعى مورد افراز حقوق ارتفاقى ندارد( كه در سهم ساير مالكين 

مشاعى قرار مى گيرد) آ-9801322
مالك مورد تقاضاى افراز(قاسم مهديان فر)  نقشه بردار ثبت(بلوچ)   نماينده ثبت(ميرزايى)

رئيس ثبت اسناد و املاك فريمان-محمدرضا رجايى مقدم

رونوشت آگهى حصر وراثت
آقاى حميد رضا عبدى فرزند نقدى على داراى شناسنامه شماره 40 با كد ملى 4529825108 به شرح دادخواست به 
كلاسه 52/98 از اين شورا درخواست گواهى حصروراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان گل نازار خانم صفرى  
ــماره 2 كد ملى 4501034556 در تاريخ18/ 97/11  در اقامتگاه دائمى خود بدرود  ــنامه ش فرزند نوروز على به شناس

زندگى گفته و ورثه آنمرحوم منحصر است به:
1-حميدرضا عبدى  فرزند نقد على و گلى به شماره شناسنامه 40 متولد 1344 فرزند متوفى

2-رستم عبدى  فرزند نقد على و گلى به شماره شناسنامه 15 متولد 1337 فرزند متوفى
3-صيد محمد عبدى  فرزند نقد على و گلى به شماره شناسنامه 98 متولد 1351 فرزند متوفى

4-موسى عبدى  فرزند نقد على و گلى به شماره شناسنامه 26 متولد 1361 فرزند متوفى
5-شابانو عبدى  فرزند نقد على و گلى به شماره شناسنامه يك  متولد 1356 فرزند متوفى

6-هاجر عبدى  فرزند نقد على و گلى به شماره شناسنامه 5 متولد 1353 فرزند متوفى
7-نورخاص عبدى  فرزند نقد على و گلى به شماره شناسنامه 4520065178 متولد 1347 فرزند متوفى

ــى اعتراضى دارد و يا  ــك نوبت آگهى مى نمايد تا هركس ــت مزبور را در ي ــريفات مقدماتى درخواس ــك با انجام تش اين
ــورا تقديم دارد و الا  ــتين آگهى ظرف يك ماه به اين ش ــر نخس ــد از تاريخ نش وصيتنامه  اى از متوفى نزد وى مى باش

گواهى صادر خواهد شد.9801319
دفتر شعبه پنجم شوراى حل اختلاف شهرستان ايلام 

آگهى ابلاغ وقت رسيدگى
ــاى عبدالمحمد اخزرى فرزند عليرضا با كد ملى  ــين بطرفيت آق ــا توجه به اينكه خانم كبرى حيدرى فرزند عبدالحس ب
ــته طلاق و حضانت فرزند تقديم اين دادگاه نموده كه تحت كلاسه 980047  ــتى به خواس 4519676010 ، دادخواس
اين دادگاه ثبت شده است، لذا حسب درخواست مدعى و دستور دادگاه وفق ماده 73 قانون آيين دادرسى مدنى بلحاظ 

مجهول المكان بودن خوانده مراتب ابلاغ وقت رسيدگى مورخ 1398/03/18 ساعت10 صبح را يك نوبت آگهى انجام و 
نتيجه به همراه نسخه اى از روزنامه در تاريخ نشر آگهى به اين مرجع قضايى ارسال گردد. 9801320

رئيس شعبه 2 دادگاه خانواده شهرستان ايلام- على رضا مهراب پور

آگهى ابلاغ پرونده اجرايى 9700528 طبق ماده 18 آيين نامه اجراى مفاد اسناد رسمى لازم الاجرا
بدينوسيله به آقايان ناصر صفرى نام پدر: محمدرضا تاريخ تولد : 1369/8/6شماره ملى: 4040097491 شماره شناسنامه: 
ــماره  ــماره ملى : 4031097867 ش ــيد على تاريخ تولد: 1359/12/1ش 4040097491 و محمد زارعى نام پدر : جمش
شناسنامه: 1307 كه آدرس شما به گواهى مأمور ابلاغ شناسايى نشده و ابلاغ به شما ميسر نبوده به درخواست بستانكار 
(بانك ملى لالجين) ابلاغ ميگردد؛ كه به موجب قرارداد بانكى شماره 6103365935006 به تاريخ 1395/9/13با بانك 
ــال آن اصل طلب ، مبلغ 800،000   ــيد كه مبلغ 17،000،000 ري ــور به مبلغ 19،000،000 ريال بدهكار مى باش مذك
ريال سود ، مبلغ 1،200،000 ريال خسارت تاخير تاديه و روزانه مبلغ 5،589  ريال تا يوم الوصول به آن اضافه ميگردد. 
و بانك مزبور تقاضاى صدور اجراييه نموده و پرونده اجرايى فوق تشكيل و پس از تشريفات قانونى، اجراييه صادر گرديد؛ 
لذا طبق ماده 18 آيين نامه اجرايى مفاد اسناد رسمى به شما ابلاغ مى شود تا از تاريخ انتشاراين آگهى كه تاريخ ابلاغ 
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ،درغيراينصورت بدون انتشار آگهى  ــوب ميگردد؛ ظرف مهلت ده روز نس اجراييه محس
ــد يافت.چنانچه مفاد اجراييه ظرف مهلت مقرر( 10 روز)  ــما جريان خواه ديگرى،عمليات اجرايى طبق مقررات عليه ش

پس از ابلاغ توسط شما اجرا نشود نيمعشر نيز به علاوه وصول خواهد شد.(م الف37)آ-9801321
مسئول واحد اجراى اسناد رسمى بهار

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى و اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى

ــت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــماره 139860306015000943 -1398/01/26 هيئ برابر راى ش
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى 

خانم كشور براتى فرمان آباد به شناسنامه شماره 62 كد ملى 3673128507 صادره از زابل فرزند جهان در ششدانگ 
ــمى آقاى  ــاحت 292 متر مربع (كه موازى 220 متر مربع از محل تمامت مالكيت رس ــكونى به مس يكباب منزل مس
ــمتى از مالكيت رسمى و  مصطفى صادقى و تمامت پلاك 132/1270/1349 فرعى و موازى 72 متر مربع از محل قس
مشاعى آقايان شهرام و شهريار شهرت هر دو حنفى و قسمتى از پلاك 132/194 فرعى از 256 اصلى ) محرز گرديده 
ــود در صورتى كه اشخاص نسبت  ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى ش اس
ــته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض  ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش به صدور س
ــليم اعتراض ، دادخواست خود را به  ــيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تس ــليم و پس از اخذ رس خود را به اين اداره تس
ــند  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى اس

مالكيت صادر خواهد شد. 9801255
تاريخ انتشار نوبت اول : 1398/02/11  / تاريخ انتشار نوبت دوم : 1398/02/26

غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

رونوشت آگهى حصر وراثت  
ــرح دادخواست به كلاسه 980005  ــماره 0748786600 به ش ــنامه ش نظر به اينكه آقاى غلامرضا بابهره داراى شناس
ــنامه  ــره به شناس ــادروان قادر باس ــت نموده و چنين توضيح داده كه ش ــت گواهى حصر وراث ــورا درخواس ــن ش از اي
ــه و ورثه حين الفوت آن مرحوم  ــگاه دائمى خود بدرود زندگى گفت ــخ 1397/12/11 در اقامت 0748902384 در تاري

منحصر است به :    1-  غلامرضا با بهره با كد ملى 0748786600 فرزند قادر فرزند متوفى  
2- گوهر بابره با كد ملى 0748979646 فرزند قادر فرزند متوفى 

ــت مزبور را به استناد ماده 362 ق امور حسبى يك نوبت آگهى مى نمايد تا  ــريفات مقدماتى درخواس اينك با انجام تش
هر كسى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف يك ماه به شورا تقديم دارد و الا 

گواهى صادر خواهد شد.   تاريخ انتشار : 1398/02/11  آ-9801278
سيدسعيد هرمزى / قاضى شورا شعبه دو شوراى حل اختلاف شهرستان تايباد 

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــمى  ــند رس ــاختمانهاى فاقد س ــى موضوع ماده3قانون وماده13آيين نامه قانون تكليف وضعيت ثبتى واراضى وس آگه
برابرراى شماره139860301046000015هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى 
ــمى مستقردرواحد ثبتى حوزه ثبت ملك پيشوا تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى خانم معصومه خليفه  فاقد سندرس
ــتانى فرزند حسين بشماره شناسنامه319 صادره ازمشهد درششدانگ يك باب خانه به مساحت 102/13مترمربع  بجس
ــين  ــمى آقاى محمد حس ــوا خريدارى ازمالك رس ــمتى ازپلاك 1فرعى از6 * اصلى واقع درحوزه ثبت ملك پيش قس
ــت لذابه منظوراطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله15روز آگهى مى شود در صورتى كه  ــيركوند محرز گرديده اس ش
اشخاص نسبت به صدورسند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باشند مى توانند ازتاريخ انتشاراولين آگهى به مدت دوماه 
ــليم اعتراض دادخواست خودرابه  ــيد ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تس ــليم وپس ازاخذ رس اعتراض خودرابه اين اداره تس
مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت 

صادر خواهد شد110ث /م الف
تاريخ انتشارنوبت اول: 98/2/11 تاريخ انتشارنوبت دوم: 98/2/26  

 ازطرف رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان پيشوا

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده3قانون وماده13آيين نامه قانون تكليف وضعيت ثبتى واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى برابرراى 
ــاختمانهاى فاقد  ــماره 139760301046001016هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س ش
ــتقر درواحد ثبتى حوزه ثبت ملك پيشوا تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى نعمت اله شاهسون  ــمى مس سندرس
ــماره شناسنامه3 صادره ازورامين درششدانگ يك قطعه زمين وبناى احداثى به مساحت952مترمربع  فرزند خيراله بش
ــمى  ــوا خريدارى ازمالك رس پلاك12فرعى از149* اصلى ثبت9239صفحه306 دفتر70 واقع درحوزه ثبت ملك پيش
ــقلى هداوند خانى) محرز گرديده است لذابه منظور اطلاع عموم مراتب  ــون (خريدارى ازعباس آقاى محمد كاظم شاهس
ــود درصورتى كه اشخاص نسبت به صدورسند مالكيت متقاضى اعتراض داشته  دردو نوبت به فاصله15روز آگهى مى ش
ــليم وپس ازاخذ رسيد ظرف  ــاراولين آگهى به مدت دوماه اعتراض خودرابه اين اداره تس ــند مى توانند ازتاريخ انتش باش
ــت خودرابه مراجع قضايى تقديم نمايند بديهى است در صورت انقضاى  ــليم اعتراض دادخواس مدت يك ماه ازتاريخ تس

مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد111ث/م الف
تاريخ انتشارنوبت اول: 98/2/11  تاريخ انتشارنوبت دوم: 98/2/26  

 رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان پيشوا

آگهى فقدان سندمالكيت
ــهاديه گواهى  ــليم دوبرگ استش ــند مالكيت ملك مورد تقاضا باتس ــت مالك مبنى براعلام مفقودى س ــا به درخواس بن
امضاءشده ذيل شماره  27183مورخ 1397/11/2دفترخانه اسنادرسمى13ورامين به ضميمه درخواست به وارده شماره 
ــند مالكيت المثنى نموده است كه مراتب در اجراى  139785601060005510 مورخ1397/11/2كه تقاضاى صدورس
ــام خانوادگى مالك: خانم مريم پاك منش 2. ميزان  ــرح ذيل آگهى ميگردد:1. نام ون ــن نامه قانون ثبت بش ماده120آئي
ــكونى فاقد پاركينگ وانبارى بمساحت69مترمربع قطعه9  ــند مالكيت شش دانگ يك دستگاه آپارتمان مس مالكيت: س
تفكيكى تحت پلاك ثبتى 2885فرعى از2 اصلى مفروزاز1381 فرعى واقع درورامين بهنام پازوكى ذيل ثبت1388025 
ــند بشماره چاپى233337 ه 91ثبت وصادرشده است وسپس برابرسند  صفحه80 دفتر508 بنام مجيد باصرى ثبت وس
انتقال قطعى شماره100731مورخ10/15 /1394دفترخانه2ورامين تمامى موردثبت به مريم پاك منش منتقل گرديده 
است وبموجب سند رهنى100733مورخ1394/10/15 دفتراسنادرسمى شماره 2ورامين تمامى موردثبت دررهن بانك 
ــت كه نامبرده هم اكنون تقاضاى المثنى نموده است لذا شايسته است چنانچه سند مالكيت فوق  ــكن قرارگرفته اس مس
ــال نماييد3. علت ازبين  ــه به آن دفترخانه ارائه گرديداخذ وبه اين واحد ثبتى ارس ــاره جهت تنظيم هرگونه معامل الاش
رفتن: جابجايى4. بحكايت سوابق ثبتى وثبت دفتراملاك تاكنون نسبت به موردثبت معامله اى صورت نگرفته است.لذا 
باتوجه به اعلام فقدان سندمالكيت ملك فوق الذكرو درخواست المثنى مراتب اعلام تاشخص يا اشخاصى نسبت به ملك 
موردآگهى معامله اى انجام داده اند ويا مدعى وجودسند مالكيت نزدخودميباشد ظرف مدت ده روزازتاريخ انتشارآگهى 
ــناد ورامين مراجعه واعتراض خودرا ضمن ارائه سندمالكيت يا سند انتقال تسليم نمايدوچنانچه ظرف مهلت  به ثبت اس

مقرراعتراضى واصل نشود سند مالكيت المثنى طبق قانون ومقررات صادرو تسليم خواهد شد53ث/م الف
ازطرف رييس اداره ثبت اسنادواملاك شهرستان ورامين

هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده3قانون وماده13آيين نامه قانون تكليف وضعيت ثبتى واراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى برابرراى 
ــاختمانهاى فاقد  ــماره139860301046000020هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س ش
سندرسمى مستقردرواحد ثبتى حوزه ثبت ملك پيشوا تصرفات مالكانه بلا معارض متقاضى آقاى محمد تيمورى فرزند 
ــنامه22صادره ازكاشمردرششدانگ يك باب خانه به مساحت139/02مترمربع پلاك 1 فرعى از6  ابراهيم بشماره شناس
ــوا خريدارى ازمالك رسمى آقاى خسروشيركوند ثبت83312صفحه372دفتر235  * اصلى واقع درحوزه ثبت ملك پيش
ــود درصورتى كه اشخاص  ــت لذابه منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله15روز آگهى مى ش محرز گرديده اس
نسبت به صدورسند مالكيت متقاضى اعتراض داشته باشند مى توانند ازتاريخ انتشاراولين آگهى به مدت دوماه اعتراض 
ــت خودرابه مراجع  ــليم اعتراض دادخواس ــيد ظرف مدت يك ماه ازتاريخ تس ــليم وپس ازاخذ رس خودرابه اين اداره تس
قضايى تقديم نمايند بديهى است در صورت انقضاى مدت مذكوروعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر 

خواهد شد113ث /م الف
تاريخ انتشارنوبت اول: 98/2/11  تاريخ انتشارنوبت دوم: 98/2/26 

 ازطرف رييس ثبت اسناد واملاك شهرستان پيشوا

آگهى ابلاغ وقت دادرسى ودادخواست وضمائم به: 
ــيدگى : 98/4/9ساعت9/30 محل حضورحوزه 2 شوراى حل اختلاف خواهان : حسن عليجانى خوانده: مهدى  وقت رس
يوسفى نژاد  خواسته: چك  // خواهان دادخواستى تسليم شوراى حل اختلاف حوزه 2شهرستان پيشوانموده كه جهت 
رسيدگى به اين شعبه ارجاعى گرديده ووقت رسيدگى تعيين شده است علت مجهول المكان بوده خوانده به درخواست 
ــى مدنى مراتب 1نوبت درجرايد كثيرالانتشارآگهى مى شود  ــوراوبه تجويز ماده73قانون آئين دادرس خواهان ودستورش

تاخوانده دروقت مقرربالا جهت رسيدگى حضوربه هم رساند
رييس شوراى حل اختلاف حوزه 2 شهرستان پيشوا
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بررسی قتل طلبه همدانی در »360درجه«
سیما و سینما: جدیدترین قسمت 
از برنامه تلویزیونی »۳۶۰ درجه« 
به ماجــرای قتل حجت الاســام 
مصطفی قاســمی، طلبه همدانی 
می پردازد. پس از انتشار خبر قتل 
طلبه همدانــی، گمانه زنی ها برای 
انگیزه اصلی قتل آغاز شد. انتشار فیلمی توسط یکی از دوستان حاجیلویی 
و متأثر دانستن این قتل از دستور رضا پهلوی جزو نخستین واکنش ها بود. 
پس از آن نیز ماجرای یــک توییت جعلی و دعوت از زنان برای جهاد نکاح 
با نیرو های حشدالشعبی که برای کمک به سیل  زدگان در خوزستان حضور 
دارند، در فضای مجازی پخش شد. این شایعه با حمایت و تأیید مهناز افشار 
بازیگر تئاتر و سینما روبه رو شد. معاون دادستان کشور نیز تأیید کرد که پای 
مهناز افشــار به این پرونده باز شــده و او هم باید به قانون و مردم پاسخگو 
باشد. این قسمت از برنامه »۳۶۰ درجه« ضمن بررسی دقیق این حادثه، به 
موشکافی دلایل و انگیزه های قاتل می پردازد و تمام حواشی چند روز اخیر را 
زیر ذره بین می برد. »۳۶۰ درجه« مجموعه مستندهای اجتماعی، فرهنگی و 
سیاسی است که با توجه به اتفاقات و سوژه های مهم هر هفته با تهیه کنندگی 
و کارگردانی محمدهادی نعمت اللهی، جمعه ها ساعت 21:۳۰ از شبکه مستند 

سیما پخش می شود.

بازگشت »هزار راه نرفته« به تلویزیون
سیما و سینما: فصل ششم برنامه 
»هزار راه نرفته« پس از یک فاصله 
1۰ســاله با ســاختاری جدید در 
جدول پخش برنامه های شبکه دو 
ســیما قرار می گیرد. محور اصلی 
»هزار راه نرفته« خانواده است و این 
برنامه به صورت علمی، شفاف و مصداقی با حضور کارشناسان و استادان هیئت 
علمی دانشگاه های شهید بهشتی و تهران به موضوعات مربوط به روابط والدین 
با نوجوانان و تأثیر آن در آینده زندگی مشــترک آن ها، شاخصه های انتخاب 
صحیح همسر، حل مسئله و مدیریت بحران، کنترل هیجانات، مدیریت طاق 
و زندگی پس از آن و... می پردازد. آخرین فصل از مجموعه »هزار راه نرفته« 
یعنی فصل پنجم آن سال ۸۸ روانه آنتن شد که با اقبال مخاطبان همراه بود. 
»هزار راه نرفته« کاری است از گروه خانواده شبکه دو به تهیه کنندگی ناهید 
ســادات شریفی که در 1۰۰ قسمت تهیه شده و از 14 اردیبهشت، شنبه تا 

چهارشنبه ساعت 1۹:۳۰ روانه آنتن شبکه دو سیما می شود.

»ازیادهارفته«بهشبکهیکمیآید
بهرام بهرامیان یکی از کارگردانانی اســت که امســال امضای 
او را پای مجموعــه »از یادها رفته« خواهیم دید. بهرامیان در 
تازه ترین اثر خود ســراغ داستانی با حال و هوای تاریخی رفته 
اســت. آخرین حضور وی به سریال »جاده قدیم« با مضمونی 
طنز برمی گردد، اما این بار او سراغ قصه زندگی دختری می   رود 
که در دوران پهلوی زندگی می   کند. داســتان این ســریال در 
ســال 1۳1۹ می   گذرد و درباره یک پزشــک زن ایرانی به نام 
فروغ اســت که در فرانســه درس خوانده و به دلیل ناآشنایی 
از وضعیت کشــور و آداب و رســوم آن دچار بحران شدیدی 
می شود اما کشف حقایق و واقعیت هایی موجب تحول زندگی 

او می   شود. 
یکی از نکات جالب در مورد ســریال »از یادها رفته« این است 
که این سریال به صورت مجموعه ۳۰ قسمتی نبوده و بهرامیان 
آن را در قالب مجموعه ای 5۰ قســمتی جلوی دوربین برده و 
طبعاً پخش آن نیز پس از ماه مبارک رمضان ادامه پیدا خواهد 
کــرد. عاوه بر این در میان مجموعه           های ماه رمضان امســال، 
»از یادها رفته« تنها ســریالی است که تابستان گذشته جلوی 
دوربین رفت و روند تولید این پروژه تاریخی به دلیل مشکات 
مالی مدتی متوقف بود اما مراحل فنی آن سال گذشته به پایان 
رسید. شهرک ســینمایی غزالی لوکیشن اصلی این مجموعه 
تلویزیونی اســت و با توجه به حال و هوای این سریال، فضای 
آن تداعی کننده سریال »شب دهم« است و به نظر می   رسد با 

استقبال مخاطبان مواجه شود.
بنا به گفته حامد افضلی، نویســنده این سریال در گفت وگو با 
یکی از خبرگزاری ها،  قصه »از یاد رفته« خرده داســتان   های 
زیادی دارد و بخش عاشــقانه آن احتمالاً پر رنگ تر از ســایر 
آن ها باشــد.همان طور که گفته شد این سریال دهه دو را به 
تصویر می   کشد و داســتان هایی از مردمان آن روزگار، مشاغل 
مختلف و حتی اختافات طبقاتی آن سال ها را روایت می   کند. 
حامد افضلی درباره نمایش فقر، اتفاقات و ویژگی های مختلف 
ســال های دهه 2۰ عنوان کرده است: علی حاتمی، کارگردان 
ســریال هایی مثل »هزاردســتان« بهترین آثار مربوط به دهه 
2۰ را ســاخته اســت که البته این تصاویر با همه واقعیت آن 
زمان منطبق نیست و این نکته شاید به لحن شاعرانه آثار وی  
برمی گردد و ما ســعی کردیم در این سریال سراغ بخش های 
دیگــری از جامعــه آن دوران را در برابر دیدگان مخاطب قرار 

دهیم.
وی با اشاره به پخش این سریال تاریخی در ایام ماه مبارک رمضان 
یادآور شد: این ســریال یک تم مذهبی دارد و موضوع اصلی آن 
حجاب است؛ بنابراین بهترین زمان آن در همین ایام ماه رمضان 

است.
بنا به گفته او در این ســریال به واقعه کشف حجاب و ماجرای 
گوهرشــاد نیز اشاره های کوچکی می شود اما روایت یک واقعه 
صرفاً تاریخی نیســت و موضوع اصلی آن پرداختن به مســئله 

حجاب است.
حســین یاری، حســین پاکدل، هلیــا امامی، میتــرا حجار، 
پوریا پورســرخ، بیتا فرهی، کامران تفتی، لیا بلوکات، ســیما 
تیرانداز، مهدی ســلوکی، رضا یزدانی، رسول نجفیان، علیرام 
نورایی، حبیب دهقان نســب، مهرداد ضیایی، سعید راد، مائده 
طهماسبی، یوســف مرادیان، جهانبخش سلطانی، علی اوجی، 
سیامک اطلسی، ارسان قاسمی، انوش معظمی، نیلوفر پارسا، 
امین ایمانی، حسین ملکی، هادی ساعی، روزبه معینی، صحرا 
اسداللهی، آهو فرشــچی، فرید نوروزی، ابوالفضل عرب، فرزانه 
طهماسبی، فاطمه جمشــیدی و... در این سریال ایفای نقش 

می کنند.

تصویربرداری آخرین سکانس های سریال این روزها در اصفهان 
انجام می شود. ســریال »از یادها رفته« به  تهیه کنندگی اکبر 
تحویلیان و کارگردانی بهرام بهرامیان هر شــب ساعت 22:1۰ 

از شبکه یک سیما پخش می   شود.
شبکهدووعاشقانه»دلدار«

»دلدار« عنوان مجموعه مناسبتی است که از شبکه دو روی آنتن 
خواهد رفت. برادران محمودی عهده دار ساخت این سریال عاشقانه 
هستند. نوید و جمشید محمودی سال گذشته نیز سریال »سایه بان« 
را برای شبکه دو ساختند که به دلیل فضای رئال و داستان گیرایش 

مورد توجه قرار گرفت. »دلدار« نیز با کمی اغماض در همان حال و 
هواست و داستانی عاشقانه با رگه   های اجتماعی دارد و در بطن یک 
داستان عاشقانه، به مسائل و چالش       های امروز نسل جوان همچون 
ازدواج، اشتغال، انحراف و...هم می   پردازد. »دلدار« داستان جوانی به 
نام آرش اســت که با وجود موفقیت علمی و تحصیلی اما به دلیل 
بیماری مادرش دانشــگاه را رها می   کنــد و بعد از چند ماه و بر اثر 
اتفاقی، عشق دوران دانشگاهش یعنی رونا را می بیند. تاکنون ۸۰ 
درصد از تصویربرداری »دلدار« انجام شــده است و تصویربرداری 

سکانس   های باقیمانده در تهران انجام خواهد شد.

محمدرضــا غفاری، الناز حبیبی، مریم بوبانی، حســام محمودی، 
سوگل خلیق، بهزاد فراهانی، علی اوسیوند، رویا جاویدنیا، مهران نائل، 
پریوش نظریه، همایون ارشادی، شادی مختاری، کمند امیرسلیمانی، 

نیما رئیسی و پیمان جعفری از بازیگران این سریال هستند.
»دلدار« در ۳۰ قسمت 45 دقیقه ای هر شب ساعت 21:۳۰ از شبکه 

دو سیما روی آنتن خواهد رفت.

روایتحقالناسدرداستانیاجتماعی
محمدرضا آهنج پس از پنج سال دوری از تلویزیون با یک سریال تازه 
بازگشته است. سریالی که باز هم ترکیب نام       های محمدرضا شفیعی 
در کسوت تهیه کننده و سعید نعمت الله به عنوان فیلمنامه نویس را 
کنار هم می   بینیم. »برادر جان« تازه ترین همکاری سعید نعمت الله 
و محمدرضا شفیعی بعد از ســریال های »جراحت«، »شیدایی«، 
»رستگاران«، »عقیق«، »مادرانه«، »روح الله« و... به حساب می   آید.

»برادر جان« یک ملــودرام خانوادگی و با مضمونی اجتماعی 
و مذهبی اســت کــه محوریت آن حق الناس اســت و در ۳۰ 
قســمت ۳5 دقیقه ای برای شــبکه ســه تولید شده است. در 
خاصه داســتان این سریال آمده اســت: پسری پس از مرگ 
پدرش می   خواهد بدهی های او را ادا کند.  این ســریال بهمن 
ماه ۹7 در تهران کلید خورد و بازیگران سرشناسی چون علی 
نصیریان، حسن پورشیرازی، سعید چنگیزیان، جلیل فرجاد و 
آفرین عبیســی در آن حضور دارند. همچنین حســام منظور، 
کامران تفتی، ســجاد افشــاریان، نســیم ادبی، مارال فرجاد، 
شــیوا ابراهیمی و محبوبه صادقی از دیگر بازیگران این سریال 

هستند.
جلیل فرجاد از بازیگران این مجموعه تلویزیونی درباره این سریال 
این طور می   گوید: ترجیح می   دهم که راجع به این پروژه چیز زیادی 
نگویم تا مردم خودشان کار را ببینند و در مورد آن قضاوت کنند. 
در واقع نمی خواهم به آن ها اطاعاتی بدهم که پیش زمینه ذهنی 
داشته باشند اما تصور می   کنم سریال »برادر جان« نسبت به کارهای 
دیگر که البته شاید من در آن ها بازی نکرده ام، بسیار متفاوت است.

وی درباره نقش خود می   افزاید: محوریت داستان درباره حق الناس 
است و نقش من میوه فروش یک میدان تره بار است و همبازی علی 
نصیریان و دیگر دوستان هستم و در داستان با هم همکار هستیم و 

در یک میدان میوه فروشی کار می   کنیم.
فرجاد در پاسخ به اینکه میزان موفقیت سریال »برادر جان« را در 
مقابل رقیبان سرسختش در شبکه های دیگر چقدر می   داند، یادآور 
شــد: با توجه به اینکه این سریال قصه متفاوتی را روایت می   کند، 
مطمئن هستم که مردم حتماً با سریال متفاوتی هم روبه رو خواهند 
بود و امیدوارم که از آن لذت ببرند و به نظرم از آن بسیاراســتقبال 
می   کنند. سریال »برادر جان« هر شب ساعت 2۰:45 از شبکه سه 

پخش می   شود.

کرهایهامیهمانرمضانیشبکهپنج
اما شــبکه پنج سیما که در سال   های اخیر چندان خود را وارد 
رقابت شبکه   های دیگر در تولید و پخش سریال   های مناسبتی 
نکرده است و تولید سریال مناسبتی در این شبکه در هاله ای از 
ابهام قرار دارد؛ امســال پخش یک سریال آن هم از نوع کره ای 

را در کنداکتور پخش خود قرار داده است.
سریال کره ای افسانه »جونگ میونگ« در ماه رمضان هر شب 
ســاعت 2۳ روی آنتن می   رود. این ســریال تاریخی محصول 
2۰15 کره جنوبی به کارگردانی ســنگ هو کیم است که در 
5۰ قسمت به مدیر دوباژی علیرضا باشکندی برای شبکه پنج 

سیما دوبله شده است.
همچنین شبکه های تماشــا و آی فیلم هم مثل همیشه بازپخش 

سریال های پرمخاطب سال های گذشته را در کنداکتور خود دارند.

سیما و سینما

گزارش قدس از سریال های تلویزیون درماه مبارک

سفرهرمضانی»سیما«

 سیما و سینما/ صبا کریمی  ســنت ساخت سریال های ماه 
رمضان تقریباً دو دهه است که بی وقفه پابرجاست و اتفاقی آزمون 
پس داده است چرا که با در اختیار داشتن ظرفیت هایی همچون 
زمان مناسب پخش، استقبال مردم از تلویزیون در ساعات پس از 
افطار و امکان پخش هر شــب این مجموعه ها، فرصتی استثنایی 
برای سازندگان این آثار فراهم می   کند که به واسطه آن بتوانند در 
بهترین شرایط تولیداتشان را در معرض دید تعداد قابل توجهی از 

مخاطبان قرار دهند.
چنان که هربار ســخنی از ســریال های مناسبتی ماه رمضان به 
میان می   آید نام چندین ســریال به عنوان شــاخص ترین آن ها 
و در واقــع برند مــاه رمضان در ذهن ها تداعی می   شــود. »میوه 
ممنوعه« به کارگردانی حسن فتحی و »صاحبدلان« به کارگردانی 
محمدحســین لطیفی شاید بهترین این نمونه ها باشند. از سوی 
دیگر رضا عطاران نیز در اوایل دهه ۸۰ و در سال های ۸۳ تا ۸7 سه 

مجموعه مناسبتی با رویکرد طنز ساخت که آن ها نیز با استقبال 
بسیار زیادی روبه رو شدند و سریال های دیگری همچون »او یک 
فرشته بود«، »اغما«، »ملکوت« و... با فضایی ماورایی دریچه تازه ای 
به ســریال های رمضانی گشــودند و در نوع خود مورد توجه قرار 
گرفتند. اما دهه ۹۰ سال های کم فروغ تری برای ساخت و پخش 

سریال های مناسبتی بود.
 بعضاً چندین سریال در موعد مقرر به پخش نرسیدند یا آنچنان که 
شاهد بودیم فضای سریال های ماندگاری که پیش تر ساخته شده 
بود در این آثار دیده نمی شد. برخی از این سریال ها را هم می   شد 

در ایام دیگری غیر از رمضان نیز روی آنتن برد.
با این حال امســال صدا و ســیما با ســه مجموعه تلویزیونی به 
استقبال این ماه مبارک می   رود و نگاهی گذرا به اسامی کارگردانان، 
نویسندگان و حضور بازیگران مطرح و پیشکسوت این امید را به 

وجود می   آورد که با سریال های خوبی روبه رو باشیم.

س
,۹
۸۰
۱۲
۶۳

︀ص  ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︣ ︀را﹝﹫︫︦  ︀︊︀ن︎   ︨︡﹫︍  ︨️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
 ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٣٢١۵٢ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠۴٧٣۶۴٨

﹥ ︑﹀﹢︰ ا︠︐﹫︀ر ︀︮﹙﹥ از ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ﹁﹢ق ا﹜︺︀ده   ︋︀﹠︋-١ : ︡ ﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹨﹫️ ﹝︡︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٢۵ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ︋﹥ ا︨︐﹠︀د︮ 
 ﹤﹫﹀︭︑ ︣ ︀دره ﹝︊﹠﹩︋  ﹠︡ ︧︀︋︡اری︮  ﹥ ا︸︀ر﹡︀﹝﹥ ︑﹠︷﹫﹞﹩ و ﹨﹞︙﹠﹫﹟︨   ︋️︀﹠︻ ︀  ︋،﹤︀﹞︣  ︨︩ص ا﹁︤ا﹢︭ ﹥ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه در︠  ﹝﹢رخ٩٧,١١,٢۵︋ 
︣﹋️ ا﹁︤ا︩ ﹝︤︋﹢ر را ︻﹞﹙﹩ دا﹡︧︐﹥ در ﹡︐﹫︖﹥ ﹝︊﹙︼ ١٠٠٠٠٠٠٠٠ر︀ل از  ︣﹝︡﹞ ️﹫﹨ ،﹤︀︣ه︫  ﹥ ︧︀ب︨  ﹝︴︀﹜︊︀ت و ا﹡︐﹆︀ل ﹝︴︀﹜︊︀ت ﹝︢﹋﹢ر︋ 
︧︀ب ︋︡﹨﹩ ︫︣﹋️ ﹋︧︣ ﹎︣د︡ه و ︋﹥ ︧︀ب ︨︣﹝︀﹥ ﹝﹠︷﹢ر ﹎︣د︡ه ا︨️ در ﹡︐﹫︖﹥ ﹝︀ده ۵ ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ︋﹥ ︫︣ح ذ﹏ ا︮﹑ح ﹝﹩ ﹎︣دد : ﹝︀ده 

︣دا︠️ ﹎︣د︡ه ا︨️.  ︎ً︀ ︀ ﹡︀م ﹋﹥ ︑﹞︀﹝  ︋﹩﹛︀١٠٠٠٠٠٠٠٠ر﹜  ︨٢٧٩﹤ ︣﹋️ ﹝︊﹙︼ ٢٧٩٠٠٠٠٠٠٠٠ر︀ل ﹝﹠﹆︧﹛︋   ︫﹤︀﹞︣  ︨: ﹩﹑︮۵ ا
(۴۴٨٣۶۶) ︪︡﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری

س
,۹
۸۰
۱۲
۵۷

︀ص  ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︣ ︀رآوران ︵﹢س︫  ︣﹋️ ﹞﹏ و ﹡﹆﹏︋  آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
 ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ٧٧٢١ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٢٣۵١٧۶

︣﹋︐︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ﹞﹏ و ﹡﹆﹏ دا︠﹙﹩   ︫﹩﹀﹠ ــ﹞︀ره ٩٨,١۴٨ ﹝﹢رخ ١٣٩٨,٠١,٢۶ ا﹡︖﹞﹟︮  ﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٨,٠١,١٩ و ﹡︀﹝﹥︫  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
﹋︀﹐ی ﹝︪︡ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ ︫︡ : -آ﹇︀ی ﹝︧﹟ ︗︺﹀︣زاده ا︮﹀︀﹡﹩ ︋﹥ ﹋︡ ﹝﹙﹩ ٠٩٣١۴٩۵٣٠١ ︋﹥ ︨﹞️ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه و ﹝︡︣︻︀﹝﹏ -آ﹇︀ی 
﹞️ ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه   ︨﹤  ︋٠٩٣٠٧٠٠٧٣٢ ﹩﹚﹞ ︡﹋ ﹤ ﹞️ ﹡︀︉ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه -آ﹇︀ی ﹞ ﹟︧︣ری︋   ︨﹤  ︋٠٩٣٨۵٨۵۴٧٩ ﹩﹚﹞ ︡﹋ ﹤ ا﹞︡ ﹝︣اد︎﹢ر︋ 
 ۵٢١٩۶۶۵۴۴٨ ﹩﹚﹞ ︡﹋ ﹤  ︋﹩﹊﹡︀︐︨︣ ﹞️ ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه -آ﹇︀ی ﹝﹞︡ ﹋﹫﹢ا﹡﹙﹢︫   ︨﹤  ︋۵٢١٩۶۵٨٢۴٧ ﹩﹚﹞ ︡﹋ ﹤  ︋﹩﹊﹡︀︐︨︣ -آ﹇︀ی ارو︗︺﹙﹩ ﹋﹫﹢ا﹡﹙﹢︫ 
 ︦﹫ر) ﹏﹞︀︻︣︡﹞ آور و ︋︀﹡﹊﹩ ︋︀ ا﹝︱︀ء ︡︺︑ ا﹝︱︀ء ﹋﹙﹫﹥ اوراق و ا︨﹠︀د ر︨﹞﹩ و ﹅. ︡﹡︡︀ب ﹎︣د︐﹡︣ه ︋︣ای ﹝︡ت دو︨︀ل ا︡﹞ ️﹫﹨ ﹢︱︻ ️﹝︨ ﹤︋

﹢د. ﹢ا﹨︡︋  ︣﹋️ دارای ا︻︐︊︀ر︠   ︫︣﹞ ︀ ﹨﹫️ ﹝︡︣ه) ﹨﹞︣اه︋ 
(۴۴٨٣١١) ︪︡﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری

س
,۹
۸۰
۱۲
۵۱

︀ص  ︠﹩﹞︀ ︀ر︔︀وا︨  ︀زه︋  ︀ر﹟ ︻﹞︣ان︨   ︫️﹋︣ آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات︫ 
 ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۵۵۵۶٧ و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١۴٠٠۵١٩٨٧٨٢

 ﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩٢٣٠٩٧٧٣٢︋   ︫﹤ ﹫﹞︀ن ︗﹑﹜﹩︋  ︡ : ١- آ﹇︀ی︎  ﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹨﹫️ ﹝︡︣ه ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٢١ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ︫  ︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د︮ 
﹞️ ر︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫︣ه  ︨﹤ ﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩٢٢٨٣١٠٢۵︋   ︫﹤  ︋﹩﹝﹫﹊ ﹟﹫︧︣﹫﹞︣ه ٢- آ﹇︀ی ا︡﹞ ️﹫﹨ ︦﹫ر ︉︀﹡ ️﹝︨

﹥ ︨﹞️ ﹝︡︣︻︀﹝﹏ و ︻︱﹢ ﹨﹫︡﹞ ️︣ه  ﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٩٣٧٧٧۵۴۶٠︋   ︋﹩﹝﹫﹊ ﹩﹚︻ ٣- آ﹇︀ی
۴-آ﹇︀ی ﹝︧︺﹢د ﹋︣﹞﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ﹝﹙﹩ ٠٠٧١۶٣١۵٢۶ ︋﹥ ︨﹞️ ︻︱﹢﹨﹫︡﹞ ️︣ه ︋︣ای ﹝︡ت دو ︨︀ل ا﹡︐︀ب ︫︡﹡︡ .

﹋﹙﹫﹥ اوراق و ا︨﹠︀د ︋︀دار و ︑︺︡ آور ور︨﹞﹩ و ︋︀﹡﹊﹩ ︋︀ ا﹝︱︀ی ﹝ ﹏﹞︀︻︣︡︀ ر﹫﹨ ︦﹫️ ﹝︡︣ه ﹨﹞︣اه ︋︀ ﹝︣ ︫︣﹋️ ﹝︺︐︊︣ ︠﹢ا﹨︡ ︋﹢د
(۴۴٨٢۵۴) ︪︡﹞ اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری

﹠︀︹ ﹋﹫︀ن   ︮️﹋︣  ︫︤﹋︣﹞ ︣﹫﹫︽︑ ﹩﹎آ
 ﹩﹞︀︨ ️﹋︫︣ ︣ا﹡︧﹀﹢ی ︠︣ا︨ـ︀ن︑
︠ـ︀ص ︋﹥ ︫ـ﹞︀ره ︔︊ـ️ ٢۶٣۵٣ و 

١٠٣٨٠۴١٧۶۶٣ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠︫
︋ــ﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹨﹫ــ️ ﹝︡ــ︣ه ﹝ــ﹢رخ 
١٣٩٧,١١,٢۵ ︑︭﹞﹫﹞ــ︀ت ذ﹏ ا︑︀ذ ︫ــ︡ : ﹡︪ــ︀﹡﹩ 
︫ــ︣﹋️ از وا︪﹞ ﹩︐︊︔ ︡︡ ︋﹥ وا︑ ﹩︐︊︔ ︡︣ان 
 ︩ ︨︣︐︀ن ︑︣ان ،︋  ︋﹥ آدرس ا︨︐︀ن ︑︣ان ،︫ 
 ﹤﹢﹋ ، ︣ــ︣ان، ﹝﹫︡ان و﹜﹩ ︻︭ــ︑ ︣ــ ﹝︣﹋ــ︤ی ،︫ 
︋﹫﹞﹥ ، ︠﹫︀︋︀ن ︫ــ﹫︡ ا︨ــ︐︀د ﹡︖ــ︀ت ا﹜﹙﹩ ، ︎﹑ک 
 ︡﹋ ١ ︡ــ︣ ، ︵︊﹆ــ﹥ اول ، وا︡︽﹛١٠٧ ، ︨ــ︀︠︐﹞︀ن ا
︎︧ــ︐﹩ ١۵٩٩٨٣۴١١٣ ︑︽﹫﹫︣ ︀﹁️ و ﹝︀ده ﹝︣︋﹢︵﹥ 

.︡در ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ا︮﹑ح ﹎︣د
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی اداره 
(۴۴٨٣۵٢) ︪︡﹞ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ︀﹨ ️﹋︫︣ ️︊︔

س
,۹
۸۰
۱۲
۶۱

آ﹎﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ︫︣﹋️ ﹇﹠︡ آ︋﹊﹢ه 
︀ص   ︠﹩﹞︀  ︨️﹋︫︣
︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ۶٢٨

 و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٨٠٠٧٩٨۶١
︻﹞﹢﹝ــ﹩                       ﹝︖﹞ــ︹  ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥  ا︨ــ︐﹠︀د  ︋ــ﹥ 
 ﹏ق ا﹜︺︀ده ﹝﹢رخ ١٣٩٧,١٢,٢٨ ︑︭﹞﹫﹞︀ت ذ﹢﹁
ا︑︀ذ ︫ــ︡ : ١ - ﹝︀ده ۶٣ ا︨︀︨ــ﹠︀﹝﹥ ( ︨ــ︀ل 
︀ل   ︨:️﹁︀ ︣﹫﹫︽︑ ﹏︣ح ذ  ︫﹤  ︋( ️﹋︫︣ ﹩﹛︀﹞
﹝︀﹜﹩ ︫ــ︣﹋️ روز اول ﹁︣ورد﹟ ﹝︀ه ﹨︣ ︨︀ل 
آ︾ــ︀ز و روز آ︠︣ ا︨ــ﹀﹠︡ ﹝︀ه ﹨﹞︀ن ︨ــ︀ل ︋﹥ 

︀︎︀ن ︠﹢ا﹨︡ ر︨﹫︡
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
 ︪︡﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

(۴۴٨٣٢٣)

س
,۹
۸۰
۱۲
۶۰

آ﹎ـ﹩ ︑︽﹫﹫︣ات ︫ـ︣﹋️ ︑﹫ـ︡ا ︵︉ 
 ﹩﹞︀︀رت ︎︀︨ـ︀ر﹎︀د ︫ـ︣﹋️ ︨ـ︖︑
︠︀ص ︋ـ﹥ ︫ـ﹞︀ره ︔︊ـ️ ۵۴٢٩۵ و 

١۴٠٠۴٨۶۵٣۶٧ ﹩﹚﹞ ﹤︨︀﹠︫
︋﹥ ا︨ــ︐﹠︀د ︮﹢ر︑︖﹙︧ــ﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ ︻︀دی ︋︴﹢ر 
 ﹏ــ﹢ق ا﹜︺ــ︀ده ﹝ــ﹢رخ ١٣٩۶,٠٩,١٩ ︑︭﹞﹫﹞ــ︀ت ذ﹁
ا︑︀ذ ︫ــ︡ : آ﹇ــ︀ی ︻﹙﹩ ︗︀ن ﹝ــ︣ دارای ﹋︡ ﹝﹙﹩ 
︀زرس ا︮﹙﹩ آ﹇︀ی و﹨︀ب  ﹥ ︻﹠﹢ان︋   ︋٠٩٢٠۵٧٣٧٧٠
﹁︣دو︨ــ﹩ ﹝﹆︡م دارای ﹋︡ ﹝﹙﹩ ٠٩٢١٠٨٢۴۴۴ ︋﹥ 
︻﹠ــ﹢ان ︋︀زرس ︻﹙ــ﹩ ا﹜︊︡ل ︋︣ای ﹝︡ت ﹉ ︨ــ︀ل 

﹝︀﹜﹩ ا﹡︐︀ب ︫︡﹡︡.
اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی
 ︪︡﹞ اداره ︔︊️ ︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری 

(۴۴٨٣٢١)

س
,۹
۸۰
۱۲
۵۸

شماره پرونده: 139504006092001698/1
شماره بايگانى پرونده: 9503056

شماره ابلاغيه: 139805106092001585
تاريخ صدور: 1398/02/08

آگهى ابلاغ رأى ماده 169 آيين نامه اجرا پرونده 9503056
بدين وسيله خانم محدثه فخرائى فرزند محمد ابراهيم شماره ملى 0930839110

ــناخته نشده است و يك نوبت آگهى مى گردد با  ــما ش ــت در تاريخ 1398/1/22 آدرس ش با توجه به گزارش مأمور پس
ــماره وارده 588- 1398/1/10 مبنى بر رفع  ــهراب غفوريان همت پور به ش ــخص ثالث آقاى س ــت ش توجه به درخواس
بازداشت خودرو سوارى كيا به شماره پلاك 53ه378 ايران 36 به موجب دادنامه شماره 139709977575601527- 
ــرح  ــت اجرا به ش ــت كه نظريه رياس ــده اس ــعبه 6 دادگاه عمومى كه در قطعين آن نيز گواهى ش 1397/11/28 ش
ــراض داريد، ظرف مدت 10 روز از تاريخ  ــت در صورتى كه به نظريه مذكور اعت ــن ابلاغ ميگردد مقتضى اس بين الهلالي
ابلاغ كتباً به شعبه/اداره اجرا اعلام نمائيد. ضمناً به اعتراضى كه خارج از موعد مقرر واصل گردد ترتيب اثر داده نخواهد 
ــده است در مورد بازداشتى اثبات وقوع بيع در حق شخص ثالث صادر  ــد (با توجه به گزارش فوق كه در آن اعلام ش ش
ــتى از مال موضوع حكم رفع اثر گردد اما از آنجائيكه در خصوص رفع بازداشت  ــت لذا ميبايس ــده اس و حكم قطعى ش
دستورى صادر نشده است لذا مراتب به طرفين ابلاغ و نيز به شخص ثالث محترم و در صورت اعتراض برابر ماده 169 

آرا اقدام گردد). آ-9801298 م.الف 1324
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139804006092000076/1
شماره بايگانى پرونده: 9800114

شماره ابلاغيه: 139805106092000826
تاريخ صدور: 1398/01/25

دفترخانه ازدواج شماره 5 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه

بدين وسيله به آقاى محمدحسين رجب پور نام پدر: عباسعلى تاريخ تولد: 1333/07/10 شماره ملى: 0700973540 
ــال (مقوم به  ــول مبلغ يك ميليون ري ــرا يزدان خواه جهت وص ــه خانم زه ــود ك ــنامه: 457 ابلاغ مى ش ــماره شناس ش
577/105/263 ريال) به استناد مهريه مندرج در سند ازدواج شماره 6720- 1359/03/29 دفترخانه ازدواج شماره 5 
ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاسه 9800114 در اين اداره تشكيل شده و طبق گزارش  ــهد عليه ش مش
ــرح متن سند شناخته نشده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده  ــما به ش مورخ 1398/01/22 مأمور، محل اقامت ش
ــود و چنانچه  ــار محلى آگهى مى ش 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد،  ــوب مى گردد، نس ظرف مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محس

عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. آ-9801299 م.الف 1325
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

«آگهى فقدان سند مالكيت»
نظر به اينكه آقاى حسين قرائى عبدل آبادى برابر وكالتنامه شماره 211970 مورخ 1389/12/11 دفترخانه 20 مشهد 
ــند مالكيت  ــهاديه منضم به فرم تعهد جهت دريافت س ــتناد 2 برگ فرم استش بوكالت از طرف آقاى احمد تبريزى باس
ــدانگ عرصه و اعيان يك باب آپارتمان  ــند مالكيت شش ــت س المثنى نوبت اول به اين اداره مراجعه نموده و مدعى اس
ــهد كه متعلق به نامبرده ميباشد به علت سهل انگارى مفقود  ــماره پلاك يك فرعى از 2278 اصلى بخش يك مش به ش
ــى دفتر املاك، معلوم شد مالكيت نامبرده در ذيل شماره ثبت 15737 دفتر 120 صفحه 382  ــت. با بررس گرديده اس
ــماره چاپى 728038 الف 89 صادر گرديده است. دفتر املاك بيش از اين  ــند به ش بنام آقاى احمد تبريزى ثبت و س

حكايتى ندارد.....
ــبت به ملك مورد  ــتناد ماده 120 اصلاحى قانون ثبت، مراتب يك نوبت آگهى و متذكر ميگردد هر كس نس لذا به اس
ــد، بايستى ظرف مدت ده روز از تاريخ انتشار  ــند مالكيت نزد خود ميباش آگهى معامله اى انجام داده يا مدعى وجود س
آگهى اعتراض كتبى خود را به پيوست اصل سند مالكيت يا سند معامله رسمى به اين اداره تسليم نمايد. بديهى است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و يا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالكيت يا سند معامله رسمى نسبت 

به صدور سند مالكيت المثنى و تسليم آن به متقاضى اقدام خواهد شد. آ-9801300 م.الف 1326 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاك ناحيه يك مشهد مقدس- محمد نخعى

شماره مزايده: 139804306092000017
تاريخ ثبت: 1398/02/08

متن آگهى مزايده
آگهى مزايده اموال منقول پرونده 9700965

ــعيد موسوى نام پدر: سيدعلى تاريخ تولد: 1342/1/1 به  ــه 9700965 خانم منصوره س به موجب پرونده اجرائى كلاس
ش ملى: 0938604481 به استناد سند نكاحيه به شماره 5107 مورخ 1357/12/17 اجرائيه فوق الذكر جهت وصول 
مهريه خود به ميزان يك ميليون و پانصد هزار ريال (مقوم به 1/200/000/000 ريال) عليه: آقاى سيدجليل عندليبى 
ــماره ملى: 0938442481 شماره شناسنامه: 1472 صادر  ــيدمحمدعلى تاريخ تولد: 1333/11/1 ش تهرانى نام پدر: س
ــماره 18764- 1397/5/27 خودرو سوارى جيلى  ام  ــت بستانكار وارده به ش ــب درخواس كه پس از ابلاغ اجرائيه حس
گراند به شماره انتظامى 588 س 59- ايران 36 متعلق به مديون مذكور در قبال 400/000/000 بازداشت كه توسط 
ــماره وارده 26298 مورخ 1397/07/21  ــمى دادگسترى ارزيابى و طبق گزارش كارشنارس رسمى بش ــناس رس كارش

با مشخصات اعلام شده:
مشخصات وسيله نقليه:

شماره انتظامى 588 س 59- ايران 36 نوع وسيله نقليه: سوارى سيستم: جيلى ام گراند رنگ: مشكى مدل 2013 دنده 
JL 4 G 18 C 8 N D 01059 شماره موتور L 6 T 7844 S 8 DN 004902 :دستى شماره شاسى

كارشناسى و ارزيابى:
ــيلندزر: 4 تعداد چرخ: 4 نوع سوخت: بنزين وضعيت ظاهرى: از لحاظ وضع ظاهرى بدنه داراى سابقه تصادف  تعداد س
ــمت چپ خوردگى و داراى خط و خش مى باشند. سپر جلو و عقب داراى  ــمت چپ و گلگير عقب س بوده. درب هاى س
ــت تصادفى، داشبورد و تودوزى فابريك و سالم، آينه ها سالم، درب عقب چپ  ــند. گلگير عقب راس خط و خش مى باش
ــتى، موتور در زمان بازديد  ــمت چپ، گيربكس از نوع دنده دس تصادفى. درب صندوق عقب داراى خوردگى كوچك س
ــد. قيمت پايه به شرط سالم بودن موتور و گيربكس و نداشتن منع قانونى از  ــن نشد. بيمه شخص ثالث رويت نش روش
ــماره گذارى و امكان تعويض پلاك  ــوابق موجود در ش ــناد و مدارك اتومبيل با س لحاظ معاملات و همچنين تطبيق اس

440/000/000 ريال معادل چهل و چهار ميليون تومان تمام.
ــهد خودرو مذكور در زمان بازديد در پاركينگ  ــتان عمومى و انقلاب مش با توجه به گزارش مأمور اجرا و نماينده دادس
تيراژه- رياضى 53 متوقف مى باشد و با توجه به قطعيت ارزيابى مزايده در روز شنبه مورخه 1398/3/4 از ساعت 9 صبح 
ــه مزايده اتومبيل مذكور در آدرس مشهد پاركينگ تيراژه- رياضى 53 از مبلغ پايه 440/000/000  الى 12 ظهر جلس
ــته باشد نقداً فروخته خواهد شد ضمناً مبلغ 22/000/000 ريال نيم  ــروع و به بالاترين قيمتى كه خريدار داش ريال ش

ــه اجرا هزينه هاى قانونى طبق  ــد و طبق ماده 12 آئين نام ــر دولتى و مبلغ 26/400/000 ريال حق مزايده ميباش عش
ــمى در ساعت  ــد. همچنين در صورت تعطيلى روز مزايده در روز بعد از تعطيل رس مقررات از خريدار وصول خواهد ش

تعيين شده برگزار مى گردد. آ-9801301 م.الف 1327
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره مزايده: 139704306092000223
تاريخ ثبت: 1397/12/23

متن آگهى مزايده
مزايده مال غيرمنقول پرونده 9704820

ــيلا صابرى نام پدر: محمدرضا تاريخ تولد:  ــهد خانم ش ــعبه دوم اجرا ثبت مش ــه فوق ش به موجب پرونده اجرائى كلاس
ــند نكاحيه به شماره 3916-  ــتناد س ــنامه: 70333 به اس ــماره شناس ــماره ملى: 0930702980 ش 1347/12/2 ش
ــه  ــلاى تمام بهار آزادى اجرائيه اى تحت كلاس ــكه ط ــهد تعداد 350 عدد س ــه ازدواج 56 مش 1368/12/27 دفترخان
ــدزاده نام پدر: تقى تاريخ تولد: 1375/3/21  ــه ورثه مرحوم تقى حاجى آخوندزاده (امين حاجى آخون 9704820 علي
ــماره ملى:  ــام پدر: تقى تاريخ تولد: 1371/5/29 ش ــادى حاجى آخوندزاده ن ــى: 0923625194 و خانم ش ــماره مل ش
0921950810 و خانم صغرى كريمى ميل سفيد فرزند غلامحسين متولد 1313/1/1 شماره ملى 4433186201 به 
ــت بستانكار وارده بشماره  ــنامه 1 صادر نموده كه در تاريخ 97/7/24 از طريق آگهى روزنامه ابلاغ بنا به درخواس شناس
ــاءاله به ميزان يك  ــت مالكيت مرحوم تقى حاجى آخوندزاده (زوج) فرزند ماش ــبت به بازداش 29947- 1397/8/6 نس
ــهد متعلق  ــش دانگ عرصه و اعيان پلاك ثبتى 27 فرعى از 35 اصلى بخش 10 مش ــاع از ش مميز پنج دهم دانگ مش
ــت گرديد. بموجب گزارش  ــكه تمام بهار آزادى بازداش ــوم تقى حاجى آخوندزاده در قبال تعداد 100 عدد س ــه مرح ب
ــماره 43299- 1397/10/19 در خصوص ارزيابى پلاك ثبتى فوق به نشانى  ــترى وارده بش ــناس رسمى دادگس كارش
ــتاى احمدآباد بعد از روستا كوچه باغ قطعه پنجم  ــى فيروزه خيابان بهارستان روس ــهد به جاده قديم قوچان كاش مش
سمت چپ 1/5 دانگ مشاع از 6 دانگ يك قطعه زمين به مشخصات ياد شده به مساحت 6045 مترمربع (كل زمين) 

بازديد و معاينه محلى به عمل آمد و نظريه ارزيابى به شرح ذيل به استحضار ميرساند:
ــكونى دو طبقه جمعاً حدود 120 مترمربع زيربنا و تراس مسقف 28 مترمربع و محوطه سازى 250  ــاختمان مس 1) س
مترمربع و استخر ذخيره آب 20 مترمربع عمق 2 متر و ديوار آجرى با نماى سيمان دور ملك به ارتفاع 2 متر و درب 
ــال تعداد 85 اصله  آهنى بزرگ ورودى و داراى برق و گاز و داراى امتياز آب و فعلاً بدون آب و قدمت بنا حدود 12 س

انواع درختان ميوه در سن 5 تا 12 سال
ــاعى مشخص و داراى حدود  ــاعى ولى موقعيت مكانى آن در ملك مش ــند مش 2) نظريه ارزيابى: ملك مذكور داراى س
ــت مساحت تقريبى 1450 مترمربع است. ارزش مجموع اعيانيها 1/240/000/000  معين و با درب و ديوار محصور اس
ــنهاد  ــده جمعاً مبلغ 2/400/000/000 ريال برآورد و پيش ــدانگ كل ملك تعرفه ش ريال و در حال حاضر ارزش شش

مى گردد.
حدود برابر شمالاً در سه قسمت اول  غيره بطول 93 متر به باقيمانده 35 اصلى دوم غيره بطول 10 متر به حريم جوى 
و راه عام سوم غيره بطول 56/50 متر شرقاً غيره بطول 42/50 به خيابان حد فاصل جوى جنوباً غيره بطول 153 متر 
ــند 518652 در دفتر  ــماره چاپى س ــه باقيمانده 35 اصلى غرباً غيره بطول 37 مترمربع به باقيمانده 35 اصلى به ش ب
1434 صفحه 396 و به موجب گزارش مأمور اجرا وارده بشماره 43312- 1397/10/19 پلاك فوق بصورت يك قطعه 
باغ بوده كه داخل آن درختكارى شده و دور تا دور آن ديوار ميباشد و داراى يك ساختمان دو طبقه (خونه باغى) بوده 

و در تصرف بستانكار و فرزند مديون ميباشد.
با توجه به قطعيت ارزيابى و با توجه به سهم بندى مأمور اجرا وارده بشماره 53258- 1397/12/19 مقدار شش سهم 
از بيست و چهار سهم ششدانگ پلاك ثبتى موصوف در قبال بخشى از طلب بستانكار به مبلغ 600/000/000 ريال به 
مزايده خواهد رسيد لذا مزايده مذكور به مبلغ 600/000/000 ريال از طريق مزايده در روز يكشنبه مورخ 1398/3/12 
ــهد به بالاترين قيمت كه خريدار  ــاعت 9 صبح الى 12 ظهر در محل خيابان امام خمينى 28 اداره اجراى ثبت مش س
داشته باشد به فروش خواهد رسيد و مبلغ 30/000/000 ريال بابت نيم عشر دولتى و مبلغ 24/000/000 ريال بابت 
حق مزايده ميباشد كه حق مزايده و نيم عشر علاوه بر مبلغ ارزيابى كه طبق تبصره 6 ماده 121 آئين نامه اجرا پرداخت 
بدهيهاى مربوطه تا تاريخ مزايده اعم از اينكه رقم قطعى آنها معلوم شده يا نشده بعهده برنده مزايده است و هزينه هاى 
قانونى طبق مقررات وصول خواهد شد همچنين در صورت تعطيلى روز مزايده در روز بعد از تعطيل رسمى در ساعت 

تعيين شده برگزار مى گردد. آ-9801302 م.الف 1328
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره پرونده: 139704006093001356/1
شماره بايگانى پرونده: 9708984

شماره ابلاغيه: 139805106093000394
تاريخ صدور: 1398/02/05

آگهى ابلاغ اجرائيه كلاسه پرونده: 9708984
بدين وسيله به آقاى/خانم

- جعفر غضنفرى معينى نام پدر: محمدحسين شماره ملى: 0940611503 شماره شناسنامه: 1475
- طوبى فقيرى شاملوياقوتى نام پدر: مصطفى شماره ملى: 0730108708 شماره شناسنامه: 10998 

ابلاغ مى گردد بانك سرمايه جهت وصول طلب خود بابت قرارداد بانكى
شماره سند: 2106/36/843357/1، تاريخ سند: 1391/06/20، بانك مربوطه: سرمايه 

عليه شما اجرائيه اى به مبلغ:
ــه هزار و پانصد و چهل و چهار  ــى و س ــت و س موضوعات لازم الاجرا: 42/233/544 ريال (چهل و دو ميليون و دويس

ريال)
- اصل طلب: 17/366/687

- سود: 2/370/571 ريال، شرح:.
- خسارت تأخير تأديه: 22/496/286 ريال،

- خسارت تأخير روزانه: 15/989 تاريخ مبناى محاسبه خسارت: 1397/11/03
ــه 9708984 در اين اداره تشكيل شد. و طبق گزارش مأمور پست آدرس  ــت و پرونده اجرائى به كلاس صادر كرده اس
ــرح متن قرارداد شناسايى نشده است، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18 آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه  ــما به ش ش
ــود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاريخ اين  ــار محلى آگهى مى ش فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
آگهى كه روز ابلاغ محسوب مى گردد، نسبت به پرداخت بدهى خود اقدام نكنيد، عمليات اجرائى جريان خواهد يافت. 

آ-9801303 م.الف 1329
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد



زاده تربــت  مجیــد  ایســتگاه/   
نویســنده  اینکــه  اســت!  بــاورش ســخت 
دوست داشتنیِ قصه های دوست داشتنی تر ایران، 
قلم را ببوسد و بگذارد کنار. چند روز پیش مدیر انتشاراتی که 
تازه ترین اثر هوشنگ مرادی کرمانی یعنی »قاشق چایخوری« 
را منتشر کرد، پیش از رونمایی از این کتاب حرف هایی را هم 
از قــول او زد: »آقای مرادی گفت که این کتاب آخرین کارم 
اســت و پس از آن می خواهم قلم را ببوســم و کنار بگذارم، 
چون این داســتان ها من را اذیت کردنــد...«. اولش خودمان 
را دلداری دادیم که مثلًا شــاید مدیر انتشــارات دارد برای 
کتابش بازارگرمی می کند و از این حرف ها...! دو روز بعدش اما 
خبرگزاری ها، این بار از قول خود »مرادی کرمانی« نوشــتند: 
»معتقدم نویســنده هم مانند بوکســور و فوتبالیســت، یک 
دوره ای دارد و تمام می شــود؛ دوره من هم تمام شده و دیگر 

نمی خواهم بنویسم...«.

  خدا کند نتواند
اگر مطمئن بودم همه خوانندگان این مطلب اهل دنبال کردن 
خبرهای داغ نیستند یا دســت کم خبر خداحافظی »مرادی 
کرمانی« با دنیای نویسندگی را نشــنیده اند، تا آخرِ گزارش 
حرفــی از دنبالــه صحبت های نویســنده »قصه های مجید« 
نمی زدم، شــروع به قصه گویی از زندگــی اش می کردم و با 
بی رحمی، شــما را در دلهره و غصه تمام شــدن دوره آقای 
نویسنده نگه می داشــتم. این کار ممکن اســت حرفه ای و 
جذابیت آفرین باشــد، اما اخلاقی نیست. از انصاف هم به دور 
است که در نوشــتن گزارش از شخص کسی که قصه هایش 
ســال ها کام کوچک و بزرگمان را شــیرین کرده است، یک 
خبر تلخ را تا آخر مطلب، نیمه تمام بگذاریم و کام شــما را 
تلخ کنیم. چند روز پیش در همایش »گنج ســی ســاله« در 
کرمان »مرادی کرمانی« انگار بغضش ترکیده باشــد، پس از 
اینکه گفت دوره من تمام شــده و دیگر نمی نویســم، این را 
 هم اضافه کرد کــه: »... البته اگر بتوانــم« تا علاقه مندانش، 
ته دلشــان امیدوار باشــند و دعا کنند که خدا کند مرادی 

کرمانی نتواند »دیگر ننویسد«!

  نانی که کوچک شد
نخســتین و بهتریــن ویژگــی قلــم »مــرادی کرمانــی« 
شیرین نویســی اش اســت. نه اینکه رخدادهــای معمولی و 
شــیرین زندگی را نوشــته باشــد، بلکه نگاه او به تلخ ترین 
مقوله ها و خاطرات زندگی اش نگاهی شیرین است. نویسنده 
»قصه های مجید« اهل نقاب زدن نیست، اما این قدرت را دارد 
که با قصه گویی های شــیرین از زندگی خودش، تلخی های 

زندگی را برای خود و دیگران تحمل پذیر کند.
اگر کنجکاوید بدانید چرا و چطور نویســنده شــده، به جای 

گشتن دنبال زندگینامه اش، به توضیحی که فروردین همین 
امسال داد دقت کنید. او در این توضیح خودش را می گذارد 
به جای شــخصیت اصلی یکــی از قصه هایش. دخترکی که 
انگار هزاران هزار قصه توی سینه اش دارد اما چون تنهاست 
و کسی پیدا نمی شــود به قصه ها و غصه هایش گوش کند، 
همه آن ها ناگفته باقی مانده اســت... تا اینکه از خمیرهایی 
که با آن ها نان می پزد، عروسک کوچکی می سازد و نخستین 
قصه اش را برای او تعریف می کند. دخترک روز به روز بزرگ تر 
می شــود، قصه هایش نه تنها تمام نمی شوند بلکه پا به پای 
خودش بزرگ تر می شــوند. نان هایی که می پزد، اما هر روز 
کوچک تر می شــوند تا عروسک خمیری اش هر روز بزرگ و 
بزرگ تر شــود! قهرمان قصه از نانش می زند تا بزرگ تر شود، 
دنیای پیش رویش بزرگ شــود، غصه هــا و قصه هایش هم 

هر روز بزرگ تر شــوند... قصه نویسنده 
 شــدن »مرادی کرمانی« هم گویا

بی کم و کاست همین است. او 
در کودکی با قدرت تخیلش 
از گچبری هــای شکســته 
و ریخته ســقف خانــه، از 
از گل های  و  ابرهای آسمان 
روی قالــی، خــرس و گرگ 

و... قصــه می آفرید، قصه های 
برای  و  می ســاخت   فی البداهه 

همســن و ســال هایش تعریف 
می کرد!

  خاطرتان جمع
بگذارید خاطرتان را جمع کنم. ممکن است خسته شده باشد، 
ناملایمات عصرجدید و بالا رفتن ســن و سال کم حوصله اش 
کرده باشــد، اما بعید می دانم »مــرادی کرمانی« بتواند قلم 
و نوشــتن را کنار بگذارد. نخســتین دلیل بــرای این ادعا 
حرف هایــش در یک برنامه تلویزیونی اســت که گفت: »من 
شــبیه ترین نویســنده به آثارم هستم... من بیشــتر از هر 
نویســنده ای به زندگی ام نوک زده ام... بدون اینکه کســی را 
رنجانده و آزرده باشم«! و زمانی که مجری برنامه از او پرسید، 
آیا این نــوک زدن هنوز هم ادامه دارد، مرادی کرمانی بدون 

مکث و تردید گفت: بله!
نویسنده ای که زندگی اش از همان ابتدا با سختی و محرومیت 
آغاز می شود، چند ماهه است که مادرش را از دست می دهد 
و کودک اســت که پدرش به جنون مبتلا می شــود، مجبور 
به زندگی در شرایط ســخت در کنار پد بزرگ و مادربزرگ 
می شــود و... . اما با همه این ها عاشــق قصه شــنیدن، قصه 
گفتن و کتاب خواندن اســت، بعید است که با دشواری های 
هفتاد و چند ســالگی و زندگی در قرن بیست و یکم، قدرت 
قصه گویی اش از پا درآمده باشــد. او هنوز یادش نرفته که در 
کودکی برای اینکه پول خرید یک کتاب را جور کند، در خالی 
کردن یک کامیون ســنگ کمک می کند و با دستمزدش به 
کتاب مورد علاقه اش می رسد. شب اما دست ها جوری زخم 
و ناتوان شــده اند که »هوشــنگ« حتی نمی تواند کتاب را 
ورق بزنــد. تصویر کودکی که بــرای دنبال کردن قصه، 
دارد بــا زبانش کتــاب قصــه را ورق می زند، تصویری 

فراموش ناشدنی در خاطرات »مرادی کرمانی« است.  

  نگارش درمانی
چهره ماندگار ادبی کشــور، نامزد جایزه جهانی »هانس 
کریستین اندرسن«، برنده جایزه کتاب سال ۱۹۹۴ کودکان 
و نوجوانان اتریش، برنده جایزه مهرگان ادب، نویســنده 
برگزیده کشور کاستاریکا، برنده جایزه خوزه 
و... اگرچه سال هاست  مارتینی 
در ایــران و جهــان به عنوان 
نویســنده کودک و نوجوان 
شناخته می شود، منتقدان 
رویکردهــای  از  گاه 
آثــار  روان شناســانه 
و  می نویســند  او 
رویکرد  هم  برخی ها 
جامعه شناسانه اش 
را نقد و بررســی 
اما  می کننــد، 
ش  د خــو
 : یــد می گو
قعیــت  ا و «
این اســت که 
نوشــتن  مــن 
عنــوان  بــه  را 
یعنی  برگزیــدم...  درمان 
نگارش درمانی کردم، وگرنه با 
وجود شرایط سخـــت دوران 

کودکی ام بیـمـــــار می شـدم! با نوشتن خودم را آرام و حتی 
معالجه می کردم... تا حالا حدود ۲۵ پایان نامه براساس کارهای 
من نوشــته اند که اغلب دیدگاه روان شناســی دارند... اما من 
درواقع کار خودم را کرده ام و می کنم... حتی آثارم را دسته بندی 
هم نمی کنم... ممکن است در کتاب فروشی ها کارهای من در 
کنار سایر آثار کودک و نوجوان قرار داده شود، ولی من آن ها را 

در زمره کتاب کودک قرار نمی دهم...«.

  قصه گوی مادرزاد
البته می شــود ما هم مثل کارشناسان حرفه ای با شخم زدن 
سایت های اینترنتی »مرادی کرمانی« را با »هانس کریستین 
آندرســن« و »چارلز دیکنز« مقایســه کنیم و به اندازه چند 
پایان نامه در این باره مطلب بنویسیم. می شود گیر بدهیم به 
زندگــی پر از فقر و فاقه او در کودکی و نوجوانی و اینکه چرا 
همه قهرمانان قصه هایش از کودکان فقیر و بی چیز هستند و... 
اما ترجیح می دهیم به یکی دو اظهارنظر و نقد از قول برخی 
منتقدان در این زمینه بسنده کنیم. فاضل ترکمن-نویسنده و 
شاعر- درباره مرادی کرمانی گفته است: »دنیای داستان های 
هوشــنگ مرادی کرمانی دنیای پاکیزه ای است. دنیایی که 
به خیال پردازی و رؤیابافــی ذهن آدم ها اختصاص دارد. قرار 
نیست توی این دنیا شــعارهای سیاسی یا حرف های قلمبه 
سلمبه روشنفکری زده شود. ما با نویسنده ای طرف هستیم 
که پیش از هر چیز، آثارش از منظر اومانیســم قابل بررسی 
اســت. در این قصه ها مستقیم و غیرمستقیم با ذهن و قلب 
آدم ها کار داریم. آدم هایی که برخلاف اغلب قصه های دیگر به 

دو دسته خیر و شر تقسیم نمی شوند...«. 
منتقدان دیگر هم بارها درباره اش نوشــته اند: »او قصه گفتن 
را با کشــش خاصی از برَ اســت... نوعی قصه گویی کلاسیک 
که حتی از قصه گویی شــفاهی در سنت خانواده های ایرانی 
نیز مدد می گیرد... داســتان های او چه آن ها که سوژه ای به 
ظاهر ساده و کوچک دارند و چه آن ها که سوژه وسیع تری را 
انتخاب کرده اند، منظم و بدون شلختگی و همچنین روایتی 
تمیز و البته جملاتی مختصر، مفید و شیرین نوشته می شوند 
و به گونه ای قصه را تعریف می کنند که تو را به خواندن ادامه 

کتاب جذب کنند...«.

  هوشنگِ چندم؟
بر فرض که »هوشــنگ« در هفتاد و چند سالگی واقعاً بریده 
باشد. بر فرض خسته شده باشد و بخواهد قلم را کنار بگذارد. بر 
فرض که قصه های شیرینش ته کشیده باشند، اما باز هم جای 
نگرانی نیســت! یادمان باشد چند سال پیش »کریم فیضی« 
گفت و گویــی با »مرادی کرمانی« داشــت، حاصلش را کتاب 
کرد و اســمش را گذاشت »هوشنگ دوم«. این روزها در واقع 
»هوشنگ اول« است که پس از این همه سال قصه گویی، کم 
آورده و می خواهد قید نوشــتن را بزند. »هوشنگ اول« یکی 
است مثل من، شما و دیگران... زندگی خودش و گرفتاری های 
روزمره خودش را دارد... مسئولیت اداره زندگی روی دوشش 
اســت... وقت قصه بافی و قصه نویسی را ندارد... روزگار برایش 
دل و دماغی باقی نگذاشته... یقین بدانید »هوشنگ دوم« اما 
حالا حالاها قصه برای گفتن دارد. هوشــنگ دوم نمی تواند 
 قصه ها و غصه هایش را تــوی دلش نگه دارد تا خدای نکرده 

حُنّاق بگیرد!
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رقیه توسلی: مگر بهار نیست...!؟ پس چرا کِز کرده ایم یک 
نقطه زمین و موبایــل داغ کرده مان را غلاف نمی کنیم و با 

دست دست کردن، قشنگی های این فصل را پس می زنیم؟
یعنــی نمی دانیم از ایــن روزها، مهربان تــر دیگر گیرمان 
نمی آید... و اگر نجنبیم به طرفة العینی »تیر« نشسته است 
جای »اردیبهشت« و هوای مَلسَِ خاطره گردی، دود می شود. 
کمی بهارگردی جای دوری نمی رود... پس پاشنه پاپوشتان 
را وَربکشید و پیاده راه کج کنید سمت خیابانی که تهَ یکی 
از فرعی هایش بســتنی خوری مَشتی دارد که با آقاجانتان 
کــم آنجا نرفته اید و کم زعفرانی مــلات دار با صدای بنَان 
نخورده اید. که تجدید خاطرات، حالِ آدم را ماهرانه شــخم 
می زند. بروید و اردیبهشت را اصلاً شریک شوید با اتمسفر 
پارکی که روی نیمکت ســبز کنار سُرسُــره اش، روزی راز 
عاشقی برادرتان را مِن مِن کنان شنیدید. خدا را چه دیدید! 
از آنجا بگذرید شــاید از حرف و حدیث خواهر- برادریتان 
هنوز ردّ و اثری مانده باشد. مکث جایز نیست در این روزها 
و شب ها. لطفاً مثل یک بچه حرف گوش کن، دنبال دلتان 
راه بیفتید، چون او شعبده باز است و می داند خوشمزگی این 
فصل را با چه ترفندی برایتان صدچندان کند. بلد است تا به 
خود بیایید شما را بکشاند وسطِ شورانگیزترین مغازه شهر. به 
یاد سا ل های دور. در معیّت خواهر بزرگ تری که بارِ شیشه 
دارد و میان انبوه رخت و لباس نوزاد درحال خرامیدن است. 
آنجا که انرژی مثبت از در و دیوارش می ریزد و تو، دیوانه وار 

به انتظار خاله شدنی.

مگر بهار نیست...!؟ چرا حواسمان را پرتِ هندزفری کنیم و 
مقاومت به خرج بدهیم که خون تازه ندود زیر پوستمان... چرا 
سَر باز بزنیم از هواخوری با اردیبهشت خونگرم که نقشه راه 
دســتش دارد. از او که می تواند بیاید با ما خیابان ها را پشتِ 
هم گز کنیم تا برسیم به راسته کودکی هایمان. به همان گذرِ 
چناردار پشتِ آب انبار که گاه وبیگاه با »عزیز« می رفتیم تا آنجا 
به نیّت دو دکّان. به قصد عطاری و بنَدزنی. که دستمان بیاید 
از خوشِ حادثه هنوز یکیشان به همان سیاق قدیم، باز است 
و دلبری اش را دارد به وفور. لطفاً گوشه ای کِز نکنیم و نکنید 
که بهار و خیابان های پیر و جوانش زیاد معطل نمی مانند برای 

رفتن به دیروزها!

گزارش از شخص

نوک زدن به زندگی
آیا قصه گویی های »هوشنگ مرادی کرمانی« تمام شده است؟

آموزش احساسات به ماشین ها
ماهنامــه علمی ســاینتیفیک 
تازه ترین  اصلی  پرونده  امریکن 
شماره خود را با عنوان »غیرقابل 
درک« بــه انتقاد از موارد مبهم 
در بحث علم ســلامت زنان در 
حــوزه فرزنــدآوری اختصاص 
داده است. این نشریه همچنین 
در مقــالات دیگر این شــماره 
خود بــه: چگونگی توانایی دید 
ریشــه  تاریکی،  در  حیوانــات 
پرخاشــگرایانه،  رفتارهــای 
شــکل آموزش به ماشین ها در 
این  اگر  احساسات حتی  تولید 

احساســات تقلبی باشــند و همین طور جدیدترین یافته ها پیرامون 
دستیابی به انرژی هسته ای امن تر پرداخته است.

نجات از همه چیز
ماهنامــه ریدرز دایجســت در 
تازه ترین شــماره خود مقاله ای 
جالب با عنــوان »چگونه از هر 
چیــزی نجات پیــدا کنید« را 
منتشــر کرده است. این نشریه 
در مقالــه خود راه هــای گریز 
از چیزهــای مختلف و شــاید 
عجیبی که می تواند در مســیر 
شما قرار بگیرد، از حمله کوسه 
گرفته تا سیاســت زدگی و گم 
کــردن کلید را در این مقاله به 
می دهد.  آموزش  خوانندگانش 
ریدرز دایجست، ۱3 رمز و راز 

جالب توجه از تســت دی ان ای را منتشــر کرده و آموزش هایی برای 
خواب بهتر که می تواند از همین امشــب برای شــما آغاز شود را به 

چاپ رسانده است.

سرعت گسترش هستی
نجوم  بــه  مربــوط  ماهنامــه 
»آســترونومی«  یعنــی  فضا  و 
تازه ترین  در  )ستاره شناســی( 
شــماره خود در مقاله ای تلاش 
دارد تا به یکــی از بزرگ ترین 
نجوم  علاقه مندان  پرسش های 
پاســخ دهد. این پرســش که 
ذهن بسیاری از افراد علاقه مند 
به فضــا را درگیر کــرده این 
اســت که »عالم هستی با چه 
ســرعتی گســترش می یابد؟« 
مصاحبه با یکی از حرفه ای ترین 
منجمان به نــام »باب برمن« و 

آموزش پیدا کردن ســخت ترین چیزها در آســمان بــرای دیدن در 
 تلســکوپ، دیگــر مطلب جالب توجه این شــماره» آســترونومی« را 

تشکیل می دهد.

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

روزمره نگاری شوخی  های جدی

کلیدها

روان شناسی پراید
پراید در چند ســال اخیر کانون بحث های بسیاری بوده است. در جاده ها 
عکس پرایدهای له و لورده شده جزئی از سفر هستند که مزه وحشت را با 
سفر مخلوط می کنند و در اخبار و شبکه های اجتماعی هم پراید مدام محل 
بحث است. خرید مجازی پراید هم همین اواخر در اوج تورم شگفت انگیز 
اخیر خبرساز شد و ملت در کمترین زمان ممکن هرچه ممکن بود پراید 
خریدند. پراید به مثابه یک نشانه حامل معناهای متعددی است که درباره 
آن باید بحث و فحص کرد وگرنه مشــکل با حذف پراید حل نمی شود و 
با نخستین گزینه جانشین دوباره همین وضعیت را شاهد خواهیم بود و 

همین رفتارها به نوعی دیگر تکرار خواهند شد. 
در سفرهای متعدد رفتارهای پرخطر رانندگان پراید را دیده ام که با همین 
وســیله ناایمن تقلا دارند تا در آزادراه ها از ماشین های پیشرفته تر سبقت 
بگیرند. بارها دیده ام پرایدهایی را که روی ســرعت ۱۲0 کیلومتر هستند 
و چراغ زنان می خواهند از کنار من بگذرند. البته مشاهدات یک نفر زمینه 
یک بحث علمی نیســت، ولی به عنوان یک فرضیه با همین مشــاهدات 
می شــود در مورد روان شناسی پراید حرف زد. پراید به خاطر سخت افزار 
خودش و حجم تبلیغاتی که بر روی ضعف پیکره آن می شود حامل معنای 
ضعف اســت و پرایدسوار به هر دلیل نمی خواهد این معنا را بپذیرد و این 
احساس ضعف را برنمی تابد. رفتارهای پرخطر پراید، جامعه آماری روشنی 
است که این وضعیت را در مقابل دیدگان ما می گذارد. اگر به شما بگویند 
در فلان خیابان هر لحظه ممکن اســت آسفالت فرو بریزد و خیابان شما 
را ببلعد بی تردید احتیاط خواهید کرد و حتی اگر از آن خیابان اســتفاده 
کنید با ســبک ترین ماشین ممکن از آنجا خواهید گذشت. اما رفتارهای 
پرایدسواران و نیز آمار تصادفات پراید ثابت می کند که پرایدسواران با علم 
به خطرات پراید، بازهــم خطر می کنند و خود را در معرض تصادف های 

خطرناک قرار می دهند. 
مهم ترین نیاز انسان حرمت است و پرایدسوار به خاطر تهاجم معنای ضعف، 
حرمت خود را در خطر می بیند. این است که با رفتارهای پرخطر می خواهد 
قدرت و سیطره خود را نشان بدهد و احترام گمشده را بازیابد. این وضعیت 
روانی اســت که این همه حادثه می آفریند وگرنه تنها حضور یک خودرو 
با ســخت افزار ضعیف تا این اندازه خطرآفرین نیست. حرف این یادداشت 
دفاع از پراید نیست، بلکه شناخت وضعیت روانی ای است که وقتی به یک 
خودروی ضعیف اضافه می شود مرگ آفرین و بحران ساز هم می شود. این 
شناخت برای ما به عنوان مردم و استفاده کنندگان خودرو فایده ای دارد و 
برای خودروســازان و دستگاه های اداری متولی عبور و مرور هم فایده ای 

دیگر... البته اگر گوش شنوا باشد!
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اختلالات روحی شده

  افقی

  عمودی

ایستگاه/ این تصویر را ببینید! تقریباً چهار یا پنج روز 
پیش در شبکه های اجتماعی جهان منتشر و پرُبازدید 
شد... خب...کافی اســت... تلاش نکنید از آن سر در 
بیاورید... دنبال عینک هم نگردید... به عکاســش هم 
بد وبیراه نگویید... حتی یک ساعت هم نگاهش کنید 
بعید به نظر می رســد چیزی دستگیرتان بشود چون 
کاربران فضای مجازی در کشورهای مختلف هم بعد 

از نگاه کردن به آن چیزی دستگیرشان نشده است.
اجــازه بدهید پیــش از اینکه در بــاره این عکس و 
داستانش حرف بزنیم، کمی در باره نشانه های سکته 
بنویســیم. متخصصان می گوینــد ضعف و کرختی 

صــورت و بازوها در یک طرف بــدن ، فلج صورت یا 
دســت و پا در همان طرف ، عدم تعادل ، اختلال در 
تکلم ، اختلال در درک ، ســر درد شدید ، سرگیجه 
 بــدون دلیــل ، اشــکال در فهم ســخنان دیگران و

دو بینی، تاری دید یا از دست رفتن بینایی یک چشم 
از جمله نشانه های سکته مغزی اند. 

خب ... حــالا برگردیم به ســوژه خودمان می گویند 
این تصویــر برای درک بهتر از حــال و قدرت درک 
انسان در زمان ســکته طراحی شده. یعنی زبانم لال 
اگر روزی ســکته بزنید، اشــیا و پدیده های اطرافتان 
را ایــن شــکلی می بینیــد، اما چیزی را تشــخیص 
نمی دهیــد. البته واکنش آن هایی کــه این تصویر را 
در شــبکه های اجتماعی دیده اند، جالب توجه است. 
برخــی از کاربران این حالت را وحشــتناک توصیف 
 کرده و گفته  اند همه چیز خیلی گنگ و بیشتر به یک

شکنجه ذهنی شبیه است! 
عــده ای از کاربران شــوخ طبع هم کــه با همه چیز 
شوخی می کنند، نوشته اند اشیای تصویر دقیقاً شبیه 
چیزهایی اســت که داخل مترو یا داخل سایت های 
جهیزیه به فروش می رسد! خیلی ها آن را به تصاویری 
که بارها در خواب  دیده اند تشــبیه کرده اند. کاربران 
متأهل هم به شوخی و جدی گفته اند درست شبیه اتاق 
 یک جوان در دوران مجر دی اش اســت! شما با دیدن

 این تصویر چه چیزی به ذهنتان رسید؟

به وقتِ اردیبهشت  وقتی سکته می کنیم
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